

आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट



दुधौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

दुधौली, सिन्धुली

फोन नं.: ०४७-४१२०४५, ०४७-४१२०५२

भाग-१

१.१ पृष्ठभूमी:

नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको मूल संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको हुने तथा राज्य शक्तिको प्रयोग तीनै तहले संविधान र कानून बमोजिम गर्ने व्यवस्था गरेको छ । संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको आर्थिक अधिकार सम्बन्धी विषयमा कानून बनाउने, वार्षिक वजेट बनाउने, निर्णय गर्ने, नीति तथा योजना तयार गर्ने र त्यसको कार्यान्वयन गर्ने समेत गरेको छ ।

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ ले गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको विषयमा स्थानीय स्तरको विकासको लागि आवधिक, वार्षिक, रणनीतिक र विषय क्षेत्रगत मध्यमकालीन तथा दीर्घकालीन योजना बनाई लागू गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ ले सार्वजनिक खर्चको अनुमानित विवरण तयार गर्ने, मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार गर्ने, आवश्यकताको प्रक्षेपण गर्ने, राजश्वको प्रक्षेपण तयार गर्ने र वित्तीय अनुशासन कायम गर्नुपर्ने व्यवस्था गरेको छ ।

आवधिक योजनाले लिएका लक्ष्यहरू, मध्यमकालीन खर्च संरचनाले गरेका व्यवस्थाहरूलाई स्रोत साधनसँग तालमेल गरी प्राथमिकताका साथ स्रोतको विनियोजन गर्ने काम वार्षिक विकास योजनाले गर्दछ । नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ ले स्थानीय तहको योजना प्रक्रिया सन्दर्भमा अगाडि सारेको विषय वस्तुहरूलाई मूर्तरूप दिन तथा एकरूपता कायम गर्न स्थानीय तह वार्षिक योजना तथा वजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ मा भएको व्यवस्था बमोजिम योजना तथा कार्यक्रमहरू छनौट गरिएको छ ।

१.२ वार्षिक योजना तथा वजेट तर्जुमाका आधारहरू:

नगरपालिकाले वार्षिक योजना तथा वजेट तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्दा निम्न विषयहरूलाई आधार लिइएको छ ।

क. नेपालको संविधान

ख. स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४

ग. राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४

घ. अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४

ङ. संघीय र प्रदेश सरकारले जारी गरेको नीति, कानून तथा मापदण्डहरू

च. स्थानीय तहमा वजेट तर्जुमा, कार्यान्वयन, आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पति हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४

छ. संघीय, प्रादेशिक र स्थानीय तहको आवधिक विकास योजना

ज. स्थानीय तहको मध्यमकालीन खर्च संरचना

झ. स्रोत साधन

ञ. विकासका अन्तर सम्बन्धित विषयहरू

ट. नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिबद्धताबाट सिर्जित दायित्वहरु संघ र प्रदेश सरकारले अबलम्बन गरेका अन्य आर्थिक नीतिहरु आदि ।

१.३ वार्षिक योजना तथा वजेटका प्राथमिकताहरु:

नगरपालिकाले वार्षिक योजना तथा वजेट तर्जुमा गर्दा तपसिल बमोजिम प्राथमिकताका क्षेत्रहरुलाई आधार स्तम्भको रूपमा लिईएको छ ।

- क. आर्थिक विकास तथा गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुऱ्याउने,
- ख. उत्पादनमूलक तथा छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने,
- ग. जनताको जीवनस्तर, आम्दानी र रोजगारी बढ्ने,
- घ. स्थानीय सहभागिता जुट्ने, स्वयम् सेवा परिचालन गर्न सकिने तथा लागत कम लाग्ने
- ङ. स्थानीय स्रोत साधन र सीपको अधिकतम प्रयोग हुने,
- च. महिला, बालबालिका तथा पिछडिएका क्षेत्र र समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने,
- छ. लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण अभिवृद्धी हुने,
- ज. दीगो विकास, वातावरणीय संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्न सघाउ पुऱ्याउने,
- झ. भाषिक तथा साँस्कृतिक पक्षको जगेर्ना र सामाजिक सद्भाव तथा एकता अभिवृद्धिमा सघाउ पुऱ्याउने,
- ञ. नगरपालिकाले आवश्यकता देखेका अन्य विषयहरु ।

१.४ नगरपालिकाको परिचय:

सिन्धुली जिल्लाको पूर्वी भागको कमलाखोँचमा अवस्थित यस दुधौली नगरपालिकाको गठन जिल्लाको दोश्रो नगरपालिकाको रूपमा साविक लदाभिर, दुधौली र टाँडी गा.वि.स. गाभिएर २०७१ साल मंसिर १६ गतेको नेपाल सरकारको निर्णयानुसार भई मंसिर २९ गते देखि नगरपालिकाको रूपमा कार्य आरम्भ भएको हो । नेपालको संविधान २०७२ को कार्यान्वयन पश्चात २०७३ सालमा स्थानीय तहको गठन हुँदा साविक हत्पते, निपाने, सिर्थाँली, हर्षाही, अरुणठाकुर, ककुरठाकुर र जिनाखु गा.वि.स.समेत दुधौली नगरपालिकामा समावेश गरी हालको दुधौली नगरपालिका कायम भएको हो ।

यस नगरपालिकाको क्षेत्रफल ३९०.३९ वर्ग किलोमिटर रहेको छ । राष्ट्रिय जनगणना, २०७८ अनुसार यस नगरपालिकामा १६११० घर परिवार रहेका छन् भने यसको जनसंख्या ७०२०७ रहेको छ । कमला नदी, ककुरखोला र तावा खोलाको किनारमा अवस्थित यस नगरपालिकाको सिमाना पूर्वमा उदयपुर जिल्लाको कटारी नगरपालिका, पश्चिममा कमलामाई नगरपालिका र तीनपाटन गाँउपालिका, उत्तरमा फिक्कल र तीनपाटन गाँउपालिका क्षेत्र र दक्षिणमा धनुषा जिल्लाको गणेशमान चारनाथ नगरपालिकासँग जोडिएको छ । नगरपालिकाको केन्द्र वडा नं ९ स्थित दुधौली बजारमा रहेको छ । यस नगरपालिकामा १४ वटा वडाहरु रहेका छन् ।

दुधौली नगरपालिका भौगोलिक, जातीय र जैविक विविधताबाट धनी रहको छ । यो नगरपालिका कृषि योग्य उर्वर भूमिको उपलब्धताका कारणबाट पनि संभावना बोकेको नगरपालिकाको रूपमा रहेको छ । नगरपालिकाको भौगोलिक बनावट, कमला र तावाखोलाको कटान, चुरे क्षेत्रमा हुने भुःस्खलन, वनजंगलको फडानी, कमला नदी र तावाखोलको कारणले गर्दा वर्षातको समयमा आवतजावतमा हुने कठिनाई, अधिकांश घरपरिवारको ऐलानी जग्गामा रहेको बसाई

जस्ता कमजोर पक्षहरु समेत रहेको छ। कमजोर पक्षका बाबजुद पनि यो नगर सम्भावना बोकेको नगरको रूपमा रहेको छ ।

१.५ नगरसभा:

नेपालको संविधानको धारा २२३ बमोजिम गठित यस नगरपालिकाको नगरसभामा तपसिल बमोजिमका पदाधिकारीहरु रहनु भएको छ । आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा नगर सभाका २ (१८ औं र १९ औं) अधिवेशनका २ ओटा बैठकबाट विभिन्न नीतिगत निर्णय गर्ने, बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

नगरसभाका पदाधिकारीहरु:

सि. नं.	पद	नाम थर	फोन नं.
१	नगर प्रमुख	दिनेश अधिकारी	९८५४०४१८५१
२	नगर उपप्रमुख	चन्द्र किशोर थारु	९८५४०४१८५२
३	१ नं. वडा अध्यक्ष	जय बहादुर पौडेल	९८५४०४२००१, ९८४१३३६२००
४	२ नं. वडा अध्यक्ष	रितेश राउत	९८५४०४२००२, ९८५४०४१४९९
५	३ नं. वडा अध्यक्ष	भद्रा कुमारी माझी	९८५४०४२००३, ९८२७८५७७९४
६	४ नं. वडा अध्यक्ष	रित बहादुर विश्वकर्मा	९८५४०४२००४, ९८५१००२९७४
७	५ नं. वडा अध्यक्ष	यदु प्रसाद काफ्ले	९८५४०४२००५, ९८४३६७५४८५
८	६ नं. वडा अध्यक्ष	कमान सिंह आले मगर	९८५४०४२००६, ९८६४०५४२०१
९	७ नं. वडा अध्यक्ष	राजन दाहाल	९८५४०४२०१७, ९८६९८०४६१२
१०	८ नं. वडा अध्यक्ष	केशव बराल	९८५४०४२००८
११	९ नं. वडा अध्यक्ष	देव प्रसाद अधिकारी	९८५४०४२००९
१२	१० नं. वडा अध्यक्ष	कुमार शर्मा	९८५४०४२०१०
१३	११ नं. वडा अध्यक्ष	पवन कार्की	९८५४०४२०११, ९८०७७७४५७२
१४	१२ नं. वडा अध्यक्ष	दिनेश कुमार भट्टराइ	९८५४०४२०१२

सि. नं.	पद	नाम थर	फोन नं.
१५	१३ नं. वडा अध्यक्ष	दिपक खड्का	९८५४०४२०१३, ९८४४०८२६७७
१६	१४ नं. वडा अध्यक्ष	भैर बहादुर पुलामी मगर	९८५४०४२०१४
१७	कार्यपालिका सदस्य	तुलसा कुमारी बैजु	९८२५८१२७७४
१८	कार्यपालिका सदस्य	संगिता देवी सिंह	९८२४८५१२२३
१९	कार्यपालिका सदस्य	टेक कुमारी बुढाथोकी	९८४३३३९५११
२०	कार्यपालिका सदस्य	सिता कुमारी विश्वकर्मा	९८४३४८८४१९
२१	कार्यपालिका सदस्य	अतीमाया मोक्तान	९८२२०३६४०१
२२	कार्यपालिका सदस्य	कमला विश्वकर्मा	९८१६२३२८५९
२३	कार्यपालिका सदस्य	जित बहादुर भुजेल	९८१८२८३७६४
२४	कार्यपालिका सदस्य	हिरण माझी	९८१८०१८०१८
२५	१ नं. वडा सदस्य	विर बहादुर ठकुरी	९८१६८४००८४
२६	१ नं. वडा सदस्य	हरिदेव कुमर	९८०७७८८१३०
२७	१ नं. वडा सदस्य	सरस्वती कुमारी माझी	९८१६८५५७१८
२८	१ नं. वडा सदस्य	अम्बिका कुमारी विश्वकर्मा	९८२५८८०९०७
२९	२ नं. वडा सदस्य	अजवलाल कुमर	९८१४८७०१४०
३०	२ नं. वडा सदस्य	हस्त बहादुर थापा मगर	९८२३१७२०२३
३१	२ नं. वडा सदस्य	तिर्थ कुमारी श्रेष्ठ	९८६०४२१३८०
३२	२ नं. वडा सदस्य	पम्फा देवी कमिनी	९८०४२४६४७२
३३	३ नं. वडा सदस्य	राम एकुवाल थारु	९८०९६८६४१७
३४	३ नं. वडा सदस्य	डुकिन्द्र कुमर	९८१९६८७५६५
३५	३ नं. वडा सदस्य	चण्टी अधिकारी	९८१३१४२५८९
३६	३ नं. वडा सदस्य	पवि विश्वकर्मा	९८०७८७८७१२
३७	४ नं. वडा सदस्य	केदारनाथ बास्तोला	९८२४८९२०४५
३८	४ नं. वडा सदस्य	शर्मा अधिकारी	९८००८३१६४१
३९	४ नं. वडा सदस्य	विन्दा कुमारी विश्वकर्मा	९८४४२९३२०१
४०	५ नं. वडा सदस्य	दिनेश अधिकारी दनुवार	९८५२८३६०११
४१	५ नं. वडा सदस्य	मेघ बहादुर तामाङ	९८१०४९०९१७
४२	५ नं. वडा सदस्य	सिता चौधरी	९८१५८१९२१६
४३	६ नं. वडा सदस्य	प्रेम बहादुर लामा	९८१४८५०३३०

सि. नं.	पद	नाम थर	फोन नं.
४४	६ नं. वडा सदस्य	बन्नु कुमर	९८०८६८८०१९
४५	६ नं. वडा सदस्य	सन्सरीमाया दमै	९८१९७५०७८७
४६	७ नं. वडा सदस्य	डम्बर बहादुर सुनुवार	९८६२८३६९४३
४७	७ नं. वडा सदस्य	बल बहादुर मगर	९८४२११२९७४
४८	७ नं. वडा सदस्य	भिखनी अधिकारी दनुवार	९८४४४१७३०७
४९	७ नं. वडा सदस्य	शर्मिला सदा	९८१४८५५६४१
५०	८ नं. वडा सदस्य	रुद्र बहादुर बुढाथोकी	९८६२८५९७०२
५१	८ नं. वडा सदस्य	सुर बहादुर थापा	९८१७६९८०८१
५२	८ नं. वडा सदस्य	होम कुमारी ठकुरी	९८०५९९१५३८
५३	८ नं. वडा सदस्य	विन्दा परियार	९८०४७२५४५३
५४	९ नं. वडा सदस्य	डिक बहादुर थापा	९८४२२६६८७५
५५	९ नं. वडा सदस्य	समर बहादुर मुक्तान	९८१२१९६६८४
५६	९ नं. वडा सदस्य	दिल कुमारी विश्वकर्मा	९८१७६७६२५९
५७	१० नं. वडा सदस्य	अशोक अधिकारी	९८०२२३५१४८
५८	१० नं. वडा सदस्य	हेम बहादुर योन्जन	९८१५८४७३६४
५९	१० नं. वडा सदस्य	पार्वती अधिकारी	९८१०९४२५३४
६०	१० नं. वडा सदस्य	विष्णुमाया विश्वकर्मा	९८१४८५९२०५
६१	११ नं. वडा सदस्य	टिका प्रसाद न्यौपाने	९८१६७८००९०
६२	११ नं. वडा सदस्य	शान्तीमान कटुवाल	९८०४८३६२१९
६३	११ नं. वडा सदस्य	सुमित्रा अधिकारी	९८१२१००७८४
६४	१२ नं. वडा सदस्य	टेक बहादुर घिसिङ	९८०३३३२०७४
६५	१२ नं. वडा सदस्य	ढलक बहादुर कटुवाल	९८०४८००२०९
६६	१२ नं. वडा सदस्य	मसिनि माया मोक्तान	९८०३६०४०८०
६७	१२ नं. वडा सदस्य	पुर्ण कुमारी वि.क.	९८१३२४६३०९
६८	१३ नं. वडा सदस्य	इन्द्र बहादुर मोक्तान	९८६९८८९०८३
६९	१३ नं. वडा सदस्य	चित्र बहादुर कार्की	९८२३४१५१८१
७०	१३ नं. वडा सदस्य	विष्णुमाया बि.क.	९७४९८७४८०२
७१	१४ नं. वडा सदस्य	तारा बहादुर खड्का	९८४२९९८१४१
७२	१४ नं. वडा सदस्य	भेष कुमर कार्की	९८६११८५८४९
७३	१४ नं. वडा सदस्य	सिता कुमारी आले मगर	९८६३८२२९४४

सि. नं.	पद	नाम थर	फोन नं.
७४	१४ नं. वडा सदस्य	मिना कुमारी परियार	९८४२१६६२२५

१.६ नगरकार्यपालिका:

नेपालको संविधानको धारा २१६ बमोजिम यस नगरपालिकामा गठित नगरकार्यपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा १६ (१११ देखि १२५ औं सम्म) ओटा वैठक वसी विभिन्न नियमावली, कार्यविधि, मापदण्ड स्वीकृत गर्ने तथा नीतिगत लगायतका विभिन्न समसामयिक निर्णय गरेको थियो । यस नगर कार्यपालिकामा तपसिल बमोजिमका पदाधिकारीहरु रहनु भएको छ ।

नगरकार्यपालिकाका पदाधिकारीहरु:

नगर प्रमुख	श्री दिनेश अधिकारी
नगर उपप्रमुख	श्री चन्द्र किशोर थारु
सदस्य	श्री जय बहादुर पौडेल
सदस्य	श्री रितेश राउत
सदस्य	श्री भद्रा कुमारी माझी
सदस्य	श्री रित बहादुर विश्वकर्मा
सदस्य	श्री यदु प्रसाद काफ्ले
सदस्य	श्री कमानसिंह आले मगर
सदस्य	श्री राजन दाहाल
सदस्य	श्री केशव बराल
सदस्य	श्री देव प्रसाद अधिकारी
सदस्य	श्री कुमार शर्मा
सदस्य	श्री पवन कार्की
सदस्य	श्री दिनेश कुमार भट्टराइ
सदस्य	श्री दिपक खड्का
सदस्य	श्री भैर व. पलामी मगर
सदस्य	श्री तुलसा कुमारी बैजू (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री संगिता देवी सिंह (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री टेक कुमारी बुढाथोकी (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री सिता कुमारी विश्वकर्मा (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री अतीमाया मोक्तान (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री कमला विश्वकर्मा (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री जित बहादुर भुजेल (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री हिरण माझी (कार्यपालिका सदस्य)

सचिव	श्री विष्णु प्रसाद सुवेदी (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)
प्रवक्ता(नगरकार्यपालिका)	श्री दिपक खड्का

१.७ कार्यालयको संगठनात्मक संरचना र कार्य विवरणः

दुधौली नगरपालिकाको मिति २०७९/०९/२७ मा सम्पन्न नगरसभाको सोही अधिवेशनको बैठकले "दुधौली नगरकार्यपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण प्रतिवेदन, २०७९" (Organization and management survey report 2079) स्वीकृत गरेको छ । उक्त प्रतिवेदनमा नगरकार्यपालिका कार्यालय र अन्तर्गत देहाय अनुसार शाखा, उपशाखा तथा इकाई रहने व्यवस्था गरेको छ । उक्त शाखा, उपशाखा तथा इकाई माफत सम्पादन गरिने क्रियाकलापहरु पनि उक्त प्रतिवेदन सँगै स्वीकृत भएको छ ।

१.७.१ योजना अनुगमन तथा प्रशासन शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको प्रत्यक्ष रेखदेख र नियन्त्रणमा रही देहायका कार्यहरु शाखा तथा मातहतका उपशाखा, इकाई र वडा कार्यालयबाट प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ।

नीति, ऐन, नियम तथा कार्यविधि र मापदण्ड सम्बन्धी

- संगठन विकास, प्रशासन, योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कनसम्बन्धी नीति ऐन, नियम र निर्देशिकाहरु तर्जुमा,
- सभा तथा कार्यपालिकामा पेश गर्नुपर्ने विभिन्न नीति, नियम तथा कानूनको मस्यौदामा संयोजन,
- अन्तर सम्बन्धित विषयहरुको स्थानीय नीति, कानून र योजनामा समायोजन,
- नेपाल पक्ष भएका अन्तराष्ट्रिय सन्धी, अभिसन्धी र आलेखको विषयको कार्यान्वयन,
- उपलब्ध नीति नियम र कानूनी व्यवस्था अनुसार उजुरी तथा गुनासो सुनुवाई,
- सूचनाको हक, सुशासन ऐनको व्यवस्था कार्यान्वयन ।

संगठन तथा स्थानीय सेवा व्यवस्थापन सम्बन्धी

- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, सेवा शर्त, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- सङ्गठन संरचना, कर्मचारी दरबन्दी र संगठन र पदीय कार्य विवरण अद्यावधिक,
- स्थानीय सेवा तथा कर्मचारी व्यवस्थापन, सरुवा, बढुवा, वृत्ति विकास र अवकाश व्यवस्थापन,
- कर्मचारीको बैठक संचालन र निर्णय कार्यान्वयन,
- कार्यालयको संस्थागत सुदृढीकरण, प्रभावकारी कार्यसम्पादन र सेवा प्रवाह,
- कर्मचारीहरुको वृत्ति विकास कार्ययोजना तयारी, स्वीकृति र कार्यान्वयन,
- कर्मचारीको सीप तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा वृत्ति विकास कार्यक्रम संचालन ।

वैठक व्यवस्थापन सम्बन्धी

- नगर सभा, कार्यपालिका बैठक तथा समिति, उपसमितिका बैठक संचालन र माइन्सटिङ्ग

- नगरपालिकामा आयोजना तथा संचालन हुने विभिन्न बैठकहरूको निर्णय कार्यान्वयन,
- वडा समितिको कार्यालयको कार्य तथा सेवा प्रवाहको सुपरिवेक्षण, अनुगमन, निरीक्षण तथा निर्देशन,
- क्षमता विकास रणनीति तथा योजना तर्जुमा, अद्यावधिक तथा क्षमता विकास गतिविधि संचालन,

स्थानीय तह, प्रदेश र संघसँगको सम्बन्ध र समन्वय तथा वडासँगको समन्वय सम्बन्धी

- संघ तथा प्रदेश तहमा संविधान तथा कानून बमोजिमको सहभागिता तथा प्रतिनिधित्व,
- जिल्ला समन्वय समितिसँगको समन्वय, क्षमता विकास र अनुगमन,
- वडा तहसँगको सम्पर्क र समन्वय,
- पत्राचार, सभा, समारोह, शिष्टाचार ।

वैदेशिक सम्पर्क र भगिनी सम्बन्ध सम्बन्धी

- नगरपालिकाको वैदेशिक सम्पर्क र भगिनी सम्बन्ध र समन्वय,
- योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन मूल्यांकन तथा प्रतिवेदन सम्बन्धी,
- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना र नियमन,
- स्थानीय विकास नीति, अल्पकालीन, मध्यमकालीन र दीर्घकालीन विकास योजना तर्जुमा अनुगमन तथा मूल्यांकन,
- आवधिक, विषयक्षेत्रगत रणनीतिक गुरुयोजन, मध्यमकालीन खर्च संरचना र बार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा,
- एकीकृत बार्षिक कार्ययोजना तर्जुमा र आयोजना तथा कार्यक्रम संचालन तथा कार्यान्वयन,
- आयोजना तथा कार्यक्रमको प्रक्रिया, पालना तथा नतिजा अनुगमन तथा उपलब्धी समीक्षा र प्रभाव मूल्याङ्कन,
- नगर विकासका प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र तथा प्राथमिकता निर्धारणका आधार तर्जुमा,
- संघीय र प्रादेशिक आयोजना, परियोजना कार्यान्वयनमा समन्वय, सहजीकरण र सहयोग ।

नागरिक शिक्षा सम्बन्धी

- नगर प्रहरी तथा नागरिक शिक्षा संचालन सम्बन्धी,
- कार्यपालिकाले तोके बमोजिमका नगर प्रहरी नीति, योजना, कार्यक्रम कार्यान्वयन ।

सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी

- सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी अभिलेख अद्यावधिक, रकम प्रवाह कार्यको प्रक्रिया तथा नतिजा अनुगमन,
- ऐन तथा कार्यविभाजन नियमावली तोकेका जिम्मेवारी तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट प्रत्यायोजित अन्य कार्यहरू ।

१.७.१.१ सामान्य प्रशासन उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई उपशाखा र मातहतका इकाईहरूबाट देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

सामान्य प्रशासन सम्बन्धी

- कर्मचारीको व्यवस्थापन तथा कर्मचारी सूचना प्रणाली व्यवस्थापन,
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य,
- नगरपालिकाको सङ्गठन संरचना तथा दरबन्दी निर्धारण, जनशक्ति व्यवस्थापन र वृत्ति विकास,
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापनमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको उपयोग, प्रबर्द्धन र नियमन,
- मानव संसाधन विकासका लागि अल्पकालीन तथा दीर्घकालीन योजना तर्जुमा,
- नगरपालिकामा सार्वजनिक विदा, उत्सव, जात्रा, उर्दी आदिको व्यवस्थापन,
- स्थानीय शान्ति समिति सम्बन्धी कार्यहरू ।

स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी

- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, सेवा शर्त, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- समायोजन पश्चात मौजुदा कर्मचारीको व्यवस्थापन, उपयोग र समन्वय,
- सङ्गठन विकास, जनशक्ति व्यवस्थापन र वृत्ति विकास सम्बन्धी कार्य,
- स्थानीय कानून बमोजिम सङ्गठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण गरी सङ्गठन संरचना तथा दरबन्दी निर्धारण,
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापनमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको उपयोग, प्रवर्द्धन र नियमन,
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

सार्वजनिक खरीद तथा सम्पत्ति व्यवस्थापन सम्बन्धी

- सार्वजनिक खरीद, (सामान, निर्माण कार्य, परामर्श तथा अन्य) सेवा खरीद व्यवस्थापन,
- सेवा तथा निर्माण व्यवसायको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- नगरपालिका भित्रको सार्वजनिक तथा सरकारी सम्पत्ति, सामुदायिक सम्पत्ति, भवन, सडक, पसल, व्यवसाय, पूर्वाधार, उद्योग, खानी तथा खनीज, वनको विवरण सहितको अद्यावधिक अभिलेख,
- नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको सम्पत्तिको अद्यावधिक अभिलेख,
- नगरपालिका स्थित सरकारी सम्पत्तिको एकीकृत विवरण तयारी ।

स्थानीय तह, प्रदेश र संघसंगका सम्बन्ध र समन्वय तथा वडासंगको समन्वय सम्बन्धी

- संघ तथा प्रदेश तहमा संविधान तथा कानून बमोजिमका सहभागिता तथा प्रतिनिधित्व,
- जिल्ला समन्वय समितिसंगको समन्वय,

- वडा तहसंगको सम्पर्क र समन्वय,
- पत्राचार, सभा, समारोह, शिष्टाचार ।

बैठक व्यवस्थापन सम्बन्धी

- कार्यपालिका तथा सभाको बैठक व्यवस्थापन,
- कार्यपालिकाको निर्णयहरूको विद्युतीय माध्यमबाट अभिलेखीकरण तथा प्रकाशन,
- कार्यपालिकाका विभिन्न समिति, उपसमिति, कार्यदलको बैठक व्यवस्थापन,
- कार्यपालिकाको निर्णयहरूको विद्युतिय माध्यमबाट अभिलेखीकरण तथा प्रकाशन,
- कार्यपालिकाका विभिन्न समिति, उपसमिति, कार्यदलको बैठक व्यवस्थापन ।

कर्मचारीहरूको अभिलेख तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी

- कर्मचारीहरूको हाजिर गर्ने व्यवस्था तथा प्रत्येक महिनामा हाजिरी विवरण आर्थिक प्रशासन शाखामा पठाउने तथा विदा रेकर्ड व्यवस्थापन,
- आ.व. समाप्त भएको ७ दिनभित्र कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन प्रतिवेदन प्राप्त गर्ने, कार्य सम्पादनको मूल्यांकनको व्यवस्थापन,
- कार्यबोझको आधारमा जनशक्ति वितरणको व्यवस्थापन,
- कर्मचारीहरूको काजको व्यवस्थापन,
- कर्मचारी वढुवा र अनिवार्य अवकाश सम्बन्धी कारवाहीको व्यवस्थापन,
- नगरपालिकामा कार्यरत तथा नयाँ नियुक्त समेत सबै कर्मचारीहरूको विवरण प्रष्ट हुने गरी आवश्यक प्रमाण तथा कागजातहरू (सरुवा, वढुवा, काज, तालिमको प्रमाण पत्र, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन मुल्यांकन आदिको) सक्कल वा नक्कल/व्यक्तिगत फाइलको व्यवस्थापन,
- बरबुझारथको रेकर्ड व्यवस्थापन ।

विदा, उत्सव, उर्दी, जात्रा, पर्व, उपाधी, विभूषण सम्बन्धी

- नगरपालिकामा हुने सभा समारोह, परम्परा तथा जात्रा चाडपर्वको व्यवस्थापनमा सहयोग,
- स्थानीय चाडपर्व, सार्वजनिक विदा, उत्सव, जात्रा, उर्दी आदिको व्यवस्थापन,
- उपाधी तथा विभूषण सम्बन्धी सिफारिश, अभिलेख ।

१.७.१.१.१ दर्ता चलानी तथा नागरिक सहायता इकाई

यस इकाईले उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

- प्रथम सूचना दर्ताको र सोको कार्यान्वयनका लागि आवश्यक व्यवस्था,
- कार्यालयको र पदाधिकारीहरूको छाप सुरक्षित साथ प्रयोगको आवश्यक व्यवस्था,
- कार्यपालिकाको कार्यालयमा प्राप्त हुने पत्र दर्ता गरी सम्बन्धित पदाधिकारी, शाखा, उपशाखा, इकाई तथा केन्द्रमा बुझाई सो को रेकर्ड कायम,

- कार्यपालिकाको कार्यालयबाट प्रेषित हुने तथा प्राप्त हुने पत्रको आ.व. अनुसार रेकड कायम
- शाखा प्रमुखले तोकेका अन्य कार्यहरू,
- जनसम्पर्कको लागि सोधपुछ काउण्टर तथा दर्ता चलानी इकाई प्रभावकारी रूपमा संचालनको व्यवस्था,
- नगरपालिकामा आउने सबै आगन्तुकहरूलाई विनम्र र सदाचार व्यवहार तथा जिज्ञासा समाधानका लागि सम्बन्धित व्यक्ति तथा शाखा/उपशाखासंग समन्वयको व्यवस्था,
- नगरपालिकामा आउने नागरिकलाई आवश्यकता अनुसार नगरपालिका सम्बन्धी सामान्य जानकारी प्रदान,
- नगरपालिकामा विभिन्न कामले आउने नगरवासीहरूलाई नगर कार्यपालिकाका विभिन्न काम तथा प्रकृया बारे जानकारी प्रदान,
- नगरवासीहरूबाट प्राप्त सिकायत तथा सुझावहरूको टिपोट तथा सो टिपोटलाई प्रमाणित गराई र आवश्यक कार्यार्थ शाखा प्रमुख मार्फत प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत समक्ष पेश,
- नागरिकको सहयोगको लागि पिउने पानी, शौचालय तथा विश्राम कक्षको व्यवस्था,
- अशक्त, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिकलाई सहज ढंगबाट सेवा प्रवाहको व्यवस्थापन,

१.७.१.१. २ बजार नियमन तथा उपभोक्ता हित संरक्षण इकाई

यस इकाईले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

आपूर्ति व्यवस्थापन अनुगमन सम्बन्धी

- स्थानीय व्यापार, वाणिज्य, वस्तुको माग, आपूर्ति व्यवस्थापन तथा अनुगमन,
- स्थानीयस्तरमा बजार तथा हाट बजार व्यवस्थापन,
- उपभोक्ता अधिकार तथा हित सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन,
- स्थानीय वस्तुहरूको उत्पादन, आपूर्ति तथा निकासी प्रक्षेपण, मूल्य निर्धारण र अनुगमन,
- स्थानीय व्यापार र वाणिज्य सम्बन्धी पूर्वाधार निर्माण,
- स्थानीय व्यापार प्रवर्द्धन सहजीकरण र नियमन,

बजार मूल्य तथा गुणस्तर सम्बन्धी

- स्थानीय वस्तु र सेवा व्यापारको मूल्य तथा गुणस्तरको अनुगमन र नियमन,
- उपभोक्ता सचेतना, लक्षित उपभोक्ताको लगत व्यवस्थापन,
- स्थानीय वस्तु तथा सेवाको गुणस्तर परीक्षण,
- खाद्य पदार्थको गुणस्तर नियन्त्रण,
- खानेपानीको गुणस्तर नियन्त्रण ।

बौद्धिक सम्पत्ती संरक्षण सम्बन्धी

- स्थानीय बौद्धिक सम्पत्तिको संरक्षण, प्रवर्द्धन र अभिलेखाङ्कन ।

१.७.१.२ योजना तथा अनुगमन उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

योजना व्यवस्थापन सम्बन्धी

- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना र नियमन,
- स्थानीय विकास नीति, अल्पकालीन, मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना तर्जुमा अनुगमन तथा मूल्यांकन,
- आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, वातावरणीय, प्रविधि र पूर्वाधारजन्य विकासका लागि आवश्यक आयोजना तथा परियोजनाहरूको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन,
- बार्षिक विकास कार्यक्रम तर्जुमा तथा कार्यान्वयन,
- विकास निर्माण प्रक्रियामा स्थानीय जनसहभागिता अभिवृद्धिका कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- विकास योजनाहरूको वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन,
- उपभोक्ता समिति गठन, क्षमता विकास र परिचालन,
- नगर विकासका प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र तथा प्राथमिकता निर्धारणका आधार तर्जुमा,
- संघीय र प्रादेशिक आयोजना, परियोजना कार्यान्वयनमा समन्वय, सहजीकरण र सहयोग,
- योजनाहरूको आवश्यकता अनुसार बोलपत्र, दरभाउपत्र आव्हान गर्ने र सम्बन्धित पक्षसँग सम्झौता गर्ने,
- बोलपत्र दरभाउपत्र मूल्यांकन समितिमा सहयोग गर्ने,
- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी अन्य कार्य ।

योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन सम्बन्धी

- सेवा प्रवाह तथा विकास आयोजनाको अनुगमन, आवधिक प्रगति तथा प्रतिफलको समीक्षा,
- सार्वजनिक सेवा प्रवाह एवं विकास योजनाको अनुगमन तथा मूल्यांकनको आधार तथा प्रक्रिया निर्धारण,
- आयोजनाको अध्ययन, अनुसन्धान तथा प्रभाव मूल्याङ्कन,
- बिषयक्षेत्रगत नीतिको अनुगमन तथा मूल्यांकन,
- सम्झौता बमोजिमको कार्यको भुक्तानीको सिफारिस गर्ने,
- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी अनुगमन मूल्यांकन सम्बन्धी अन्य कार्य,
- वडा समन्वय सम्बन्धी,
- वडा समितिको कार्यालय मार्फत योजना कार्यान्वयनमा समन्वय, सहजीकरण र सहयोग,
- आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, वातावरणीय, प्रविधि र पूर्वाधारजन्य विकासका लागि आवश्यक आयोजना तथा परियोजनाहरूको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन,
- वडामा आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्थापन ।

१.७.२ सम्पत्ति व्यवस्थापन उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ,

सम्पत्ति विवरण र अभिलेख सम्बन्धी

- अचल सम्पत्ति परिचालन सम्बन्धी कानून, कार्यविधि र मापदण्ड तयारी,
- नगरपालिका क्षेत्र भित्रको अचल सम्पत्ति (जग्गा, भवन, मठ, मन्दिर, पाटी, पौवा, पोखरी) पहिचान गरी अभिलेख तयारी,

- पूर्वाधार विकास शाखासँग समन्वय गरी पूँजिगत सम्पत्ति भवन, गाडी, मेशिन र औजारको अद्यावधिक अभिलेख तयारी र परिचालन,
- गाडी तथा मेशिन संचालनका लागि कार्यविधि लगायत लगबुक तयार गरी अभिलेख अद्यावधिकरण ।

जिन्सी व्यवस्थापन सम्बन्धी

- सम्पत्ति र जिन्सी अभिलेख अद्यावदीकरण,
- नियमानुसार कागज धुल्याउने कार्य,
- मर्मत संभार व्यवस्थापन,
- नियमानुसार सामान लिलाम र मिन्हा सम्बन्धिको कार्य,
- आवश्यकता अनुसार टेण्डर लगायतको कार्य,
- कार्यालयको जिन्सी सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्य गर्ने ।

खरिद योजना र खरिद व्यवस्थापन र आपूर्ति सम्बन्धी

- वस्तु तथा सेवाको सप्लायर्सको सुचि दर्ता,
- खेरजाने सरसामानको खरिद योजना बनाई खरिद, दाखिला र वितरणको व्यवस्था,
- जिन्सिको खरिद, वासलात, अद्यावधिक अभिलेख तयारी,
- सम्पत्ति र जिन्सीको अनुगमन गरी आवधिक प्रतिवेदन तयारी र पेश,
- मागको आधारमा कार्यालयलाई आवश्यक पर्ने सामान खरिद र माग आपूर्ति गर्ने ।

१.७.३ कानून उपशाखा (न्यायिक समिति सचिवालय सहित)

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई उपशाखा र मातहतका इकाईहरूबाट देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

न्याय तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन सम्बन्धी

- न्याय तथा कानूनी राज्यको परिपालना,
- मानव अधिकारको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन,
- व्यक्ति र समुदायबीच मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन,
- न्यायिक निर्णय तथा फैसला कार्यान्वयन ।

विधायन सम्बन्धी

- कार्यपालिका तथा सभामा पेश गर्नुपर्ने विभिन्न नीति, नियम तथा कानूनको मस्यौदामा संयोजन र समन्वय,
- नीति, कानूनको प्रमाणीक प्रतिको संरक्षण, प्रकाशन र अभिलेख,
- विधायन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

न्यायिक समितिको सचिवालय सम्बन्धी

- न्याय, कानून तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन,
- मेलमिलाप र मध्यस्थता, निर्णय तथा फैसला कार्यान्वयन,
- न्यायिक समितिको सचिवालय सम्बन्धी कार्य ।

कानूनी मामिला सम्बन्धी

- नीति, कानून, मापदण्ड, निर्णयहरू कार्यान्वयनमा सहयोग,
- टोल बस्ती सरसफाइ सम्बन्धी मापदण्डको कार्यान्वयन र कसूर उपर छानविन र अनुसन्धान,
- स्थानीय न्यायिक समितिले गरेका आदेश र फैसला कार्यान्वयनमा सहयोग,
- कार्यालय परिसर, सम्पदा, सार्वजनिक ऐलानी, पर्ति जग्गा, सार्वजनिक भवन र भौतिक पूर्वाधार संरक्षण र सुरक्षा,
- अपराध रोकथाम तथा अनुसन्धानमा सहयोग,
- फूटपाथ व्यवस्थापन,
- निर्माण नियमन तथा गुणस्तर नियन्त्रण,
- नीति, कानूनको प्रमाणित प्रतिको संरक्षण, प्रकासन,
- स्थानीय पूर्वाधार, नीति, मापदण्ड र कानून निर्माण सम्बन्धी कार्यहरू ।

१.७.३.१ नगर प्रहरी इकाई

यस इकाईले उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ,

- नगरपालिकाको नीति, नियम, निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्ड तथा निर्णयको कार्यान्वयन,
- नगरपालिकाका नाममा रहको चल अचल सम्पत्तिको सुरक्षा र संरक्षण,
- स्थानीयस्तरमा हुने सभा समारोह, परम्परा तथा जात्रा चाडपर्वमा आवश्यक सुरक्षा प्रवन्ध,
- नगर सफाई सम्बन्धी मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक सम्पूर्ण कार्य,
- न्यायिक समितिले गरेका मिलापत्र तथा निर्णयको कार्यान्वयन व्यवस्था,
- नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक सम्पत्ति (जस्तै बाटो, ढल, पाटी, पौवा, मठ, मन्दिर, पेटी, चउर) आदिको हानी नोक्सानी/अतिक्रमण हुन नदिन नियमित रूपमा रेखदेख गर्ने र आफ्नो सुझाव सहितको प्रतिवेदन उपशाखा प्रमुख समक्ष पेश गर्ने,
- सार्वजनिक आवागमनमा बाधा पुर्याउने गरी थुपारेका निर्माण सामग्रीहरू हटाउने व्यवस्था एवं अटेर गरेमा सोको बारेमा कार्यालयलाई प्रतिवेदन बुझाउने,
- घर बहाल कर तथा हाट बजार सेवा शुल्क उठाउने कार्यमा आवश्यक सहयोग,
- बजार क्षेत्र भित्र नगरपालिकाद्वारा निर्धारित अन्य कर, शुल्क, दस्तुर, दण्ड जरिवाना राजश्व उपशाखा प्रमुखको निर्देशनमा उठाउने तथा सोको रेकर्ड राख्ने र उक्त रकम यथासिघ छिटो राजश्व उपशाखामा दाखिला,

- ईजाजत वेगर पेशा व्यवसाय गरेको तथा विज्ञापन गरेको भेटिएमा आवश्यक कार्यवाहीका लागि प्रतिवेदन सहित सम्बन्धित उपशाखा प्रमुख समक्ष पेश,
- छाडा चौपायाहरूलाई कान्जी हाउस पुऱ्याउने व्यवस्था,
- कार्यालयको अत्यन्त जरुरी पत्र बुझाउने काममा सहयोग,
- कानूनद्वारा निषेधित खाद्य तथा पेय पदार्थ (जस्तै सडे गलेका वासी आदि) बिक्री गरेको फेला परेमा आवश्यक कारवाहीका लागि सम्बन्धित व्यक्तिहरूलाई कार्यालयमा उपस्थितिको व्यवस्था,
- कानूनले मनाही गरेका जीवजन्तु काटमार गर्नेलाई कारवाहीको लागि कानून उपशाखामा बुझाउने व्यवस्था,
- सार्वजनिक क्षेत्र अतिक्रमण गरी बिना ईजाजत जथाभावी बसोबास गर्ने, टहरा, छाप्रा, आदि बनाई बस्ने प्रचलनलाई समाप्त गर्न निर्देशन भए अनुसारका आवश्यक कार्यहरू,
- जथाभावी फोहर गर्नेहरूलाई (व्यक्ति, परिवार, पसल, होटल, उद्योग आदि) सम्झाउने बुझाउने र नमानेमा आवश्यक कारवाहीका लागि सम्बन्धित शाखा, उपशाखालाई सिफारिस,
- नगरमा फोहर फैलाउने साना उद्योगहरूलाई फोहर निश्चित स्थानमा मात्र थुपार्न लगाउने तथा नमान्नेलाई कारवाहीको लागि पेश,
- अनैतिक पेशा व्यापारमा रोक लगाउने र अटेर गरेमा प्रारम्भिक कारवाहीको लागि राय पेश,
- नगर क्षेत्रमा सञ्चालित विकास निर्माण कार्यमा अवरोध उत्पन्न भएमा समाधानको व्यवस्था,
- नगर क्षेत्रको सुरक्षा सम्बन्धी विषयमा प्रहरी कार्यालयसँग समय समयमा आवश्यक समन्वय राखी सहयोगको आदनप्रदान,
- नगर कार्यपालिका कार्यालयको सुरक्षाको व्यवस्थापन,
- प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, शाखा प्रमुख एवं उपशाखा प्रमुखले तोकेका अन्य कार्य ।

१.७.३.२ वारुणयन्त्र इकाई

यस इकाईले वातावरण, सरसफाइ तथा विपद् व्यवस्थापन उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

- वारुण यन्त्रलाई हर समय तयारी अवस्थामा राख्ने,
- वारुण यन्त्र टोलीलाई चुस्त दुरुस्त अवस्थामा राख्ने,
- सार्वजनिक तथा निजी सम्पत्तिमा आगलागीका कारण हुनसक्ने क्षती न्यूनीकरणका लागि यथा प्रयत्न गर्ने,
- अन्य तोकिएका कार्य गर्ने ।

१.७.४ सूचना, प्रविधि तथा अभिलेख उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ।

तथ्याङ्क व्यवस्थापन सम्बन्धी

- तथ्याङ्क संकलन, व्यवस्थापन तथा प्रयोग सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको स्थापना तथा सञ्चालन,
- स्थानीय तथ्याङ्क संकलन, प्रशोधन, अभिलेखिकरण तथा वितरण,
- आधारभूत तथ्याङ्क संकलन र व्यवस्थापन आधारभूत तथ्याङ्क संकलन र प्रशोधन गरी सूचना प्रणालीमा आवद्धता गराइ पार्श्वचित्र तथा श्रोत नक्साको अद्यावधिक एवं अभिलेखिकरण,
- बेरोजगारको तथ्याङ्क संकलन,
- स्थानीय व्यापार व्यवसायको तथ्याङ्क प्रणाली व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान,
- सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्क र सूचना व्यवस्थापन,
- सम्पन्न भएका तथा चालू आयोजनाको विवरण,
- बिषक्षेत्रगत सूचना, तथ्याङ्कको संकलन, अभिलेख,
- प्रदेश तथा संघसँग तथ्याङ्क एवं सूचना आदान प्रदान र समन्वय,
- सम्भाव्य प्राकृतिक श्रोत तथा साधनको अभिलेख व्यवस्थापन (प्रोफाईल),
- नगरपालिकाको आवधिक तथा वार्षिक कार्यक्रम र बजेट सम्बन्धी कार्यहरू,
- एफएम प्रसारण र संचार प्रविधि सम्बन्धी,
- आफ्नो क्षेत्रभित्र इन्टरनेट सेवा, टेलिसेन्टर, केबुल तथा तारविहीन टेलिभिजन प्रसारणको अनुमति, नवीकरण र नियमन,
- एक सय वाटसम्मको एफ.एम. रेडियो सञ्चालन अनुमति नविकरण र नियमन,
- आफ्नो क्षेत्रभित्र पत्रपत्रिकाको प्रकाशन अनुमति, अभिलेख तथा नियमन,
- सूचना तथा संचार प्रविधि सम्बन्धी,
- अभिलेख व्यवस्थापनमा नवीनतम सूचना प्रविधिको प्रयोग,
- सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा सर्वसाधारण जनताको सहज र सरल पहुँच तथा सूचना प्रविधिको विकास र विस्तार सम्बन्धी कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- बैज्ञानिक अध्ययन, अनुसन्धान र प्रविधि विकासमा लगानी,
- सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा आधारित तथ्याङ्क व्यवस्थापन ।

१.७.५. सामाजिक विकास शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको प्रत्यक्ष रेखदेख र नियन्त्रणमा रही देहायका कार्यहरू शाखा तथा मातहतका उपशाखा, इकाई र वडा कार्यालयबाट प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

नीति, ऐन, नियम, मापदण्ड र योजना सम्बन्धी

- संविधानको मौलिक तथा निर्देशक सिद्धान्तको व्यवस्था, नेपाल पक्ष भएका अन्तराष्ट्रिय सन्धी सम्झौता, अभिसन्धी, आलेख कार्यान्वयनको लागि जिम्मेवार बनाइएका विषयहरु कार्यान्वयन गर्न नगरस्तरीय नीति, कानून, कार्यविधि, मापदण्ड, योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा,
- नगरको शिक्षा, जनस्वास्थ्य तथा जनसंख्या लगायत सामाजिक विकाससँग सम्बन्धित रणनीति तथा योजना तर्जुमा सहयोग,
- महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी/ जनजाती, मुस्लिम, अल्पसंख्यक तथा पछाडिपरेका अन्य लक्षित वर्गको समावेशिकरण सम्बन्धी योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन कार्यको संयोजन,
- नगरपालिका भित्र शिक्षा विकास तथा समुदाय परिचालन सम्बन्धी कामको रणनीति तर्जुमा

सामाजिक परिचालन र सचेतना अभियान सम्बन्धी

- नगरपालिकामा टोल विकास संस्था लगायत सामाजिक परिचालन कार्यमा समन्वय र सहजीकरण,
- जनस्वास्थ्य, शिक्षा, जनचेतना अभिवृद्धि, सरसफाइ तथा वातावरण संरक्षणका लागि समुदाय परिचालन,
- लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण सम्बन्धी कार्यहरु योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाहरूसँग समन्वय गरी जनस्वास्थ्य, शिक्षा, सामाजिक सशक्तिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन,
- पोषण सम्बन्धी सेवा प्रवाह तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन ।

शैक्षिक विकास सम्बन्धी

- साक्षरता, साक्षरोत्तर कक्षा, शैक्षिक विकास र नागरिक शिक्षा सम्बन्धी कार्यहरु संचालन संयोजन,
- नगर क्षेत्र भित्रका पूर्व प्राथमिक, आधारभूत र माद्यामिक विद्यालय संचालन ।

जनस्वास्थ्य तथा सरसफाइ सम्बन्धी

- परिवार नियोजन, मातृशिशु, परिवार स्वास्थ्य, खोप जस्ता परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन,
- महिला स्वयंसेविका परिचालन,
- नसालु पदार्थ सेवन, मध्यपान, धुमपान जस्ता दुर्व्यसन र जुवातास जस्ता कुलतमा युवा तथा बालिबालिकालाई संरक्षण प्रदान गर्न सचेतना अभियान संचालन,
- खुल्ला दिसामुक्त अभियान तथा पूर्ण खोप अभियान जस्ता सामाजिक परिवर्तन कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वय र संचालन,
- खाद्य सुरक्षा, गुणस्तर नियन्त्रण तथा उपभोक्ता हित संरक्षण,
- एच.अइ.भि. एड्स तथा वाल श्रम न्युनिकरण सम्बन्धी कार्यहरुमा आवश्यक समन्वय र सहजीकरण ।

महिला, बालबालिका र समाज कल्याण सम्बन्धी

- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको क्षमता विकास गरी जीवन धान्न सक्ने तुल्याउन क्षमता, सीप र आयमूलक कार्यक्रमहरू संचालन,
- स्थानीय लोपोन्मुख जाती, भाषा, संस्कृतिक संरक्षण र प्रवर्धनका कार्यक्रम संचालन,
- बालबालिकाको अधिकार संरक्षण र बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन,
- महिला तथा बालबालिका कार्यालय, जिल्ला बालकल्याण समिति र सम्बन्धित निकाय र सम्बद्ध पक्षसँग समन्वय र महिला तथा बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन,
- कमजोर आर्थिक अवस्था भएका वर्गका लागि क्षमता तथा सीप विकास, आय आर्जन, स्वरोजगारमूलक कार्यक्रम संचालन,
- नगर प्रमुख, उपप्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले दिएका निर्देशनहरूको पालना ।

१.७.५.१ शिक्षा उपशाखा

यस उपशाखाले सामाजिक विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

- माध्यमिक तह सम्मको शैक्षिक कार्यक्रमको समन्वय र नियमन,
- पुस्तकालय एवं पत्रपत्रिका,
- स्थानीय पुस्तकालय, वाचनालय तथा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- शिक्षाको गुणस्तर बढाउनको लागि शिक्षक, प्रधानाध्यापक तथा व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरूको समय समयमा बैठक, गोष्ठी वा तालिम संचालन,
- स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गर्न सम्बन्धित विद्यालयलाई सहयोग,
- विद्यालयले स्वीकृत पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक लागू गरे/नगरेको सम्बन्धमा निरीक्षण,
- सरकारी तथा गैरसरकारी शैक्षिक परियोजनाहरूको निरीक्षण तथा समन्वय,
- शिक्षकको तालिम तथा अन्य शैक्षिक क्रियाकलाप संचालन,
- स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गर्न सम्बन्धित विद्यालयलाई सहयोग तथा सोको नियमन,
- नगर कार्यपालिका कार्यालयबाट विद्यालयलाई निकास भएको रकम सदुपयोग भए नभएको अनुगमन,
- कार्यपालिका, सामाजिक विकास शाखाबाट निर्देशित वा प्रत्यायोजित कार्य ।

शैक्षिक नीति, गुणस्तर मापदण्ड र योजना सम्बन्धी

- प्रारम्भिक बाल शिक्षा तथा विद्यालय शिक्षा, अनौपचारिक शिक्षा, खुला तथा वैकल्पिक शिक्षा (गुरुकुल, मदरसा, गुम्बा आदि) निरन्तर सिकाइ तथा विशेष शिक्षा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको निर्माण, कार्यान्वयन र नियमन,
- प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिमको योजना तर्जुमा, सञ्चालन, अनुमति र नियमन,
- विद्यालयको नक्साङ्कन, अनुमति, स्वीकृति, समायोजन तथा नियमन ।

शैक्षिक गुणस्तर सम्बन्धी

- पाठ्यक्रम र पाठ्यसामग्रीको वितरण तथा कार्यान्वयन,
- विद्यालय शिक्षक तथा कर्मचारी व्यवस्थापन,
- शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण र मर्मत सम्भार,
- आधारभूत तह(कक्षा ८) को परीक्षा व्यवस्थापन,
- विद्यार्थी सिकाई उपलब्धीको परीक्षण र व्यवस्थापन,
- विद्यार्थी प्रोत्साहन तथा छात्रवृत्तिको व्यवस्थापन,
- शैक्षिक परामर्श सेवाको अनुमति तथा नियमन,
- स्थानीयस्तरको शैक्षिक ज्ञान, सीप र प्रविधिको संरक्षण, प्रवर्द्धन र स्तरीकरण ।

विद्यालय अनुगमन तथा सिकाई सम्बन्धी

- नगरपालिका भित्र रहेका कम्पनी ऐन वा गुठी अन्तर्गत दर्ता भएका संस्थागत विद्यालयहरूको शैक्षिक कार्ययोजनाको समन्वय र अनुगमन ,
- ऐन, नियम तथा कार्यविधि बमोजिम विद्यालयहरूको नियमन,
- विद्यालय प्रशासन, अनुगमन तथा शैक्षिक गुणस्तर सम्बन्धी कार्यक्रम र कार्ययोजना तयार,
- विद्यालय सुधार योजना तर्जुमा गर्ने र नगर शिक्षा योजना प्रक्रियालाई सहजीकरण गर्ने,
- स्वीकृत शैक्षिक विकास, गुणस्तर, अनौपचारिक शिक्षा, विशेष शिक्षा र शिक्षाको लागि खाद्य कार्यक्रमको अनुगमन,
- स्वीकृत कार्य योजना अनुसार विद्यालय सञ्चालन भए/नभएको सम्बन्धमा नियमित रूपले निरीक्षण र सुपरीवेक्षण,
- विद्यालय र प्रारम्भिक बाल शिक्षा केन्द्रको निरीक्षण,
- सरकारी तथा गैरसरकारी शैक्षिक परियोजनाहरूको निरीक्षण तथा समन्वय,
- विद्यालयको वार्षिक शैक्षिक कार्यक्रमको नियमित रूपमा अनुगमन ।

१.७.५.१.१ युवा तथा खेलकुद विकास इकाई

यस इकाईले उपशाखा शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

- युवा जागरण, सशक्तिकरण र परिचालन,
- युवा सीप, उद्यमशीलता तथा नेतृत्व विकास,
- नसालु पदार्थ सेवन, मध्यपान, धुम्रपान जस्ता दुर्व्यसन र जुवातास जस्ता कुलतमा परेका युवाको उद्धार तथा संरक्षण प्रदान गर्न सचेतना अभियान संचालन,
- स्थानीयस्तरमा खेलकूद प्रशासन तथा सङ्घ संस्थाको नियमन र समन्वय,
- खेलकुदको संरचनाको पूर्वाधार निर्माण, सञ्चालन तथा विकास,

- खेलकूदको विकास र प्रवर्द्धन,
- खेलकूद प्रतियोगिता आयोजना र सहभागिता,
- स्थानीय कला, भाषा, साहित्य, संस्कृतिको संरक्षण, सम्बद्धन तथा प्रवर्द्धन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, कार्यक्रम तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन,
- अतिरिक्त क्रियाकलाप सम्बन्धी विषय ।

१.७.५.२ लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

लैंगिक समानता सम्बन्धी

- महिला हक सम्बन्धी नीति, योजना कार्यान्वयन, समन्वय र नियमन,
- महिलाको आर्थिक, सामाजिक, राजनीतिक सशक्तिकरण, क्षमता विकास,
- लैंगिक हिंसा निवारणका लागि निरोधात्मक, प्रवर्दनात्मक, संरक्षणात्मक उपाय र पुनःस्थापना,
- लैंगिक उत्तरदायी बजेट ।

बालबालिका तथा किशोर किशोरी सम्बन्धी

- बालबालिकाको हकहीत संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- बालबालिकाको हकहीत संरक्षण,
- बालमैत्री शासकीय प्रवन्ध, बाल क्लब, बाल संरक्षण समिति तथा बाल सञ्जाल,
- बालबालिकाको हकहीत संरक्षण सम्बन्धमा संघ, प्रदेश तथा अन्य निकायसँग सम्पर्क, समन्वय तथा सहकार्य,
- बालबालिका परिवार सहयोग,
- बैकल्पिक स्याहार पद्धतिको कार्यान्वयन,
- बाल न्याय,
- बाल गृह, पुनःस्थापना केन्द्र, शिशु स्याहार केन्द्र र बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन,
- असहाय बालबालिकाका, सडक बालबालिका व्यवस्थापन,
- बाल हिंसा नियन्त्रण,
- बालसुधार तथा पुनःस्थापना केन्द्र, संचालन अनुमती र नियमन,
- आपत्कालीन बाल उद्धार कोष स्थापना र व्यवस्थापन ।

अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी

- जेष्ठ नागरिकको लगत, परिचयपत्र, सम्मान, स्वास्थ्य सुविधा, सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कार्य,

- जेष्ठ नागरिक क्लव, दिवा सेवा केन्द्र, भेटघाटस्थल, आश्रय केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- सङ्घ तथा प्रदेशसँगको समन्वयमा अपाङ्गता पुनःस्थापना केन्द्र तथा असक्त स्याहार केन्द्रको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा असहायको लगत अद्यावधिक, परिचयपत्र वितरण, सामाजिक सुरक्षा तथा सुविधाको व्यवस्थापन तथा वितरण,
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिमैत्री पूर्वाधार निर्माण तथा सञ्चालन,
- अपाङ्गता भएका व्यक्ति र असक्तहरूको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य,
- एकल महिला सम्बन्धी कार्य ।

१.७.५.२.१ पञ्जीकरण तथा सामाजिक सुरक्षा इकाई

यस इकाईले लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशिकरण उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

- सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, नियमन र अध्ययन अनुसन्धान,
- सङ्घ तथा प्रदेशले निर्धारण गरेको मापदण्ड बमोजिम सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम कार्यान्वयन,
- सामाजिक सुरक्षाको कार्यान्वयनको लागि सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय सङ्घ संस्थासँग सम्पर्क, समन्वय र सहकार्य,
- स्थानीय सामाजिक सुरक्षा योजना र व्यवस्थापन तथा आवश्यक तथ्यांक संकलन एवं व्यवस्थापन,
- आधुनिक प्रविधि मार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता (जन्म, मृत्यु, विवाह, बसईसराई, सम्बन्ध विच्छेद र धर्मपुत्र/धर्मपुत्री) अभिलेख व्यवस्थापन तथा प्रतिवेदन ।

१.७.५.२ स्वास्थ्य उपशाखा

यस उपशाखाले सामाजिक विकास शाखा प्रमुखको प्रत्यक्ष रेखदेख र नियन्त्रणमा रही देहायका कार्यहरू मातहतका स्वास्थ्य संस्था तथा इकाई परिचालन गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

आधारभूत स्वास्थ्य तथा सरसफाइ नीति, कानून र योजना सम्बन्धी

- आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाइ सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको निर्माण, कार्यान्वयन तथा नियमन,
- राष्ट्रिय तथा प्रदेशस्तरीय लक्ष्य र मापदण्ड बमोजिम स्थानीयस्तरको स्वास्थ्य सम्बन्धी लक्ष्य र गुणस्तर निर्धारण,
- राष्ट्रिय र प्रादेशिक मापदण्ड अनुरूप जनरल अस्पताल, नर्सिङ्ग होम, निदान केन्द्र तथा अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरूको क्लिनिक दर्ता, सञ्चालन अनुमति र नियमन ।

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा संचालन सम्बन्धी

- आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको सञ्चालन र प्रवर्द्धन,
- अस्पताल र अन्य स्वास्थ्य संस्थाको स्थापना तथा सञ्चालन,
- स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी भौतिक पूर्वाधार विकास तथा व्यवस्थापन,

- सरसफाइ सचेतनाको अभिवृद्धि,
- रक्त सञ्चार सेवा तथा स्थानीय र शहरी स्वास्थ्य सेवा ।

स्वास्थ्य सेवा र औषधी नियमन सम्बन्धी

- औषधी पसल सञ्चालन र नियमन,
- औषधीजन्य वनस्पति, जटीबुटी र अन्य औषधीजन्य वस्तुको उत्पादन, प्रशोधन र वितरण,
- स्वास्थ्य बीमा लगायतका सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको व्यवस्थापन,
- औषधी तथा अन्य मेडिकल उत्पादनहरूको न्यूनतम मूल्य निर्धारण र नियमन,
- औषधीको उचित प्रयोग र सूक्ष्म जीव निरोधक प्रतिरोध न्यूनीकरण,
- औषधी र स्वास्थ्य उपकरणको खरीद, भण्डाण र वितरण,
- स्वास्थ्य सूचना प्रणालीको व्यवस्थापन,
- जनस्वास्थ्य निगरानी (पब्लिक हेल्थ सर्भिलेन्स),
- प्रवर्द्धनात्मक, प्रतिकारात्मक, उपचारात्मक, पुनःस्थानात्मक र प्यालिएटिभ स्वास्थ्य सेवाको सञ्चालन,
- स्वस्थ जीवनशैली, पोषण, शारीरिक ब्यायाम, योग अभ्यास, स्वास्थ्य वृत्तको पालना, पञ्चकर्म लगायतका जनस्वास्थ्य सेवाको प्रवर्द्धन,
- जुनोटिक र कीटजन्य रोगको नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन,
- सुर्ति, मदिरा र लागू पदार्थजन्य वस्तुको प्रयोग नियन्त्रण तथा सचेतना अभिवृद्धि,
- आयुर्वेदिक, युनानी, आम्ची, होमियोप्याथिक, प्राकृतिक चिकित्सा लगायतका परम्परागत स्वास्थ्य उपचार सेवाको व्यवस्थापन,
- जनस्वास्थ्य, आपत्कालीन स्वास्थ्य तथा महामारीको नियन्त्रण योजना र कार्यान्वयन,
- सरुवा तथा नसर्ने रोगको नियन्त्रण तथा रोकथाम,
- आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह ।

जनस्वास्थ्य तथा सरसफाइ सम्बन्धी

- परिवार नियोजन, मातृशिशु, परिवार स्वास्थ्य, खोप जस्ता परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन,
- महिला स्वयंसेविका परिचालन,
- नसालु पदार्थ सेवन, मध्यपान, धुम्रपान जस्ता दुर्व्यसन र जुवातास जस्ता कुलतमा फसेका युवा तथा बालिबालिकालाई संरक्षण प्रदान गर्न सचेतना अभियान संचालन,
- खुल्ला दिसामुक्त अभियान तथा पूर्ण खोप अभियान जस्ता सामाजिक परिवर्तन कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वय र संचालन,
- खाद्य सुरक्षा, गुणस्तर नियन्त्रण तथा उपभोक्ता हित संरक्षण, एच.आइ.भी एड्स तथा वाल श्रम न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यहरूमा आवश्यक समन्वय र सहजीकरण ।

१.७.६ .पूर्वाधार विकास शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको प्रत्यक्ष रेखदेख र नियन्त्रणमा रही देहायका कार्यहरु शाखा तथा मातहतका उपशाखा, इकाई र वडा कार्यालयबाट प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

पूर्वाधार विकास नीति, मापदण्ड र योजना सम्बन्धी

- नगर सामाजिक, आर्थिक विकास, पूर्वाधार र वातावरण व्यवस्थापन रणनीतिक योजना तर्जुमा,
- यातायात, आवास, वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन, खानेपानी तथा सरसफाइ, बजार तथा ढल व्यवस्थापन, नदी नियन्त्रण, विद्युतीकरण, स्थानीय आर्थिक विकास योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा,
- कानून तथा स्वीकृत नीति अनुसार आयोजनाहरुको पूर्व संभाव्यता र संभाव्यता अध्ययन सर्वेक्षण,
- नगरपालिकाले अबलम्बन गर्ने विभिन्न विषय क्षेत्रगत नीति तर्जुमा गर्न सहयोग,
- राष्ट्रिय शहरी विकास नीति, भू-उपयोग नक्सा, भू-उपयोग योजना, भौतिक विकास योजना, नगर यातायात गुरुयोजना तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- एकीकृत शहरी विकास सम्बन्धी प्रचलित कानून तथा नीति अनुरूप मापदण्ड तयार,
- जग्गा विकास तथा भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड र जग्गा विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयन,
- भवन नक्शापास सम्बन्धी कानूनी र नीतिगत व्यवस्था,
- सिंचाई सम्बन्धी गुरुयोजनाको तर्जुमा,
- नवीकरणीय तथा वैकल्पिक ऊर्जा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- भवन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा ।

प्राविधिक सहयोग र सुपरीवेक्षण सम्बन्धी

- शहरी विकास, आवास र सुरक्षित निर्माण तथा पूर्वाधार विकास सम्बन्धी कार्यहरुमा आवश्यक प्राविधिक राय परामर्श, सल्लाह र सहयोग,
- वातावरणमैत्री, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, अपाङ्गता र लैङ्गिकमैत्री यातायात प्रणालीको प्रवर्द्धन,
- नक्शाङ्कन तथा सूचना प्रणाली सम्बन्धी,
- तथ्याङ्क संकलन, व्यवस्थापन तथा प्रयोग सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- नगरको वस्तुगत विवरण, भौगोलिक सूचना प्रणाली, स्रोत नक्शा आदि तयार तथा अद्यावधिक,
- नगरपालिका क्षेत्रको भौतिक पूर्वाधार, मठमन्दिर, सडकनाला, ढल, पार्क, चौतार, विद्यालय, खुल्लास्थान, पुलपुलेसा, भौतिक विकासको वितरण स्पष्ट देखिने भौतिक नक्शा तयार ।

समन्वय, सम्बन्ध विकास र अन्य सम्बन्धी

- आधारभूत यातायात सम्बन्धमा प्रदेश सरकारसँग समन्वय,
- यातायात क्षेत्रमा वातावरणमैत्री प्रविधिलाई प्रोत्साहन,

- शहरी योजना तर्जुमा र कार्यान्वयनका लागि अन्य सरकारी तथा गैर सरकारी एवं नीजि क्षेत्रका सम्बद्ध निकायहरूसँग समन्वय र सहयोग सम्बन्ध विकास र विस्तार,
- मातहतका उपशाखा र इकाईहरूबाट सम्पादन भएका कार्य प्रगति तयारी र पृष्ठपोषण ।

१.७.६.१ सडक तथा पूर्वाधार विकास उपशाखा

यस उपशाखाले पूर्वाधार विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई उपशाखा र मातहतका इकाईहरूबाट देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

सडक तथा यातायात व्यवस्थासम्बन्धी

- स्थानीय तथा शहरी सडक, कृषि सडक तथा यातायात सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा नियमन,
- स्थानीय तथा शहरी सडक, कृषि सडक, झोलुङ्गे पुल, पुलेसा र तटबन्धन सम्बन्धी गुरुयोजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन र स्तरोन्नतिका आयोजनाको पहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन, मर्मत, सम्भार,
- यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन र नियमन,
- स्थानीय सार्वजनिक यातायातको रुट निर्धारण, अनुमति, नवीकरण, खारेजी, सेवाको गुणस्तर, भाडा दर निर्धारण र नियमन,
- ट्याक्सी सेवा अनुमती, व्यवस्थापन र नियमन,
- ट्रली बस, ट्राम जस्ता मध्यम क्षमताका मास ट्रान्जिट प्रणालीको नीति, योजना, मापदण्ड, कार्यान्वयन, नियमन,
- वातावरणमैत्री, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, अपाङ्गता र लैङ्गिकमैत्री यातायात प्रणालीको प्रवर्द्धन,
- आधारभूत यातायात सम्बन्धमा प्रदेश सरकारसँग समन्वय,
- यातायात क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि,
- यातायात सुविधामा नागरिकको सरल, सहज र समान पहुँच अभिवृद्धि,
- यातायात क्षेत्रमा वातावरणमैत्री प्रविधिलाई प्रोत्साहन,
- निजी यातायात नियमन व्यवस्थापन ।

सिंचाई तथा जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण सम्बन्धी

- सिंचाई सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड निर्धारण र नियमन,
- सिंचाई सम्बन्धी गुरुयोजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन र स्तरोन्नतिका आयोजनाको पहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन, मर्मत, सम्भार र नियमन,
- स्थानीय साना, सतह तथा भूमिगत सिंचाई प्रणालीको सञ्चालन निर्माण, सुधार, मर्मत सम्भार तथा सेवा शुल्कको निर्धारण र सङ्कलन व्यवस्थापन,
- स्थानीय जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण सम्बन्धी,
- तटबन्ध, नदी नियन्त्रण तथा नदी व्यवस्थापन र नियमन,
- साना जल उपयोग सम्बन्धी आयोजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र अनुगमन ।

सार्वजनिक निजी साझेदारी इकाई

- स्थानीय सार्वजनिक निजी साझेदारी सम्बन्धी स्थानीय नीति, योजना निर्माण,
- स्थानीय सार्वजनिक निजी साझेदारीका आयोजना छनौट तथा कार्यान्वयन,
- सार्वजनिक सामुदायिक साझेदारी,
- स्थानीय विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन ।

१.७.६.२ शहरी विकास उपशाखा

यस उपशाखाले पूर्वाधार विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई उपशाखा र मातहतका इकाईहरूबाट देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

भू-उपयोग तथा वस्ती विकास सम्बन्धी

- शहरीकरण, बस्ती विकास सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा सो सम्बन्धी योजना तर्जुमा, आयोजना पहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन र नियमन,
- आधारभूत आवासका योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- नगरपालिकामा अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापन कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- आधारभूत बसोबास सम्बन्धमा प्रदेश सरकारसँग समन्वय,
- योजनाबद्ध र व्यवस्थित वस्ती विकासका कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- एकीकृत बस्ती विकासका लागि जग्गाको एकीकरण तथा जग्गा विकास र व्यवस्थापन,
- आफ्नो क्षेत्रको भू-उपयोग नीति, योजना, कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- व्यवस्थित बस्ती विकासका कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहमा सुकुम्वासी पहिचान र अभिलेख व्यवस्था,
- स्थानीयस्तरमा सुकुम्वासी सम्बन्धी जीविकोपार्जन र वसोवास व्यवस्था,
- एकीकृत वस्ती विकासका लागि जग्गाको एकीकरण तथा जग्गा विकास र व्यवस्थापन ।

१.७.६.२.१ भवन नियमन इकाई

यस इकाइले उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

भवन तथा भवन संहिता एवं निर्माण इजाजत सम्बन्धी (डिजाइन समेत)

- भवन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा सो सम्बन्धी योजना तर्जुमा, आयोजना पहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन र नियमन,
- राष्ट्रिय भवन संहिता तथा मापदण्ड बमोजिम भवन निर्माण अनुमति र नियमन,
- भवन निर्माणको नक्शा स्वीकृति, संशोधन, नियमन,
- पुरातत्व, प्राचीन स्मारक र संग्रहालय संरक्षण, सम्बरद्धनन र पुनःनिर्माण,

- सरकारी भवन, विद्यालय, सामुदायिक भवन, सभागृह तथा अन्य सार्वजनिक भवन तथा संरचना निर्माण र मर्मत संभार ।

१.७.६.२.२ वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन उपशाखा

यस उपशाखाले पूर्वाधार विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

- स्थानीय सरसफाइ सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- नगरको जलश्रोत, खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी रणनीतिक योजना तर्जुमा,
- सार्वजनिक स्थलमा पिउने पानी व्यवस्थापन,
- स्वच्छ खानेपानी आपूर्ति सम्बन्धी अन्य विषय,
- वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन, खानेपानी तथा सरसफाइ, बजार तथा ढल व्यवस्थापन, खानेपानीका मुहान संरक्षण सम्बन्धी योजना तर्जुमा,
- खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी नगरकार्यपालिकाले त्यायोजन गरेका अन्य कार्यहरु,
- खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड तथा योजनाको कार्यान्वयन र नियमन,
- ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, माटो, नुन, स्लेट, खरीढुङ्गा, फायर क्ले जस्ता खानीजन्य वस्तु सर्वेक्षण, अन्वेषण, उत्खनन,
- ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, खरीढुङ्गा, फायर क्ले, स्लेट तथा नुन, आदि खानीजन्य वस्तुको संरक्षण, विकास, उत्खनन र उपयोग सम्बन्धी दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी र व्यवस्थापन,
- वन, जैविक विविधता संरक्षण सम्बन्धी,
- वन, जंगल, वन्यजन्तु, चराचुरुङ्गी, जल उपयोग, वातावरण, पर्यावरण तथा जैविक विविधता सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- सामुदायिक, ग्रामीण तथा शहरी, धार्मिक, कबुलियती वनको संरक्षण, सम्बर्द्धन, उपयोग र नियमन,
- सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको व्यवस्थापन,
- मध्यवर्ती क्षेत्र, सामुदायिक, धार्मिक र कबुलियती वनको व्यवस्थापन,
- जडीबुटी र अन्य गैरकाष्ठ वन पैदावारको सर्भेक्षण, उत्पादन, सङ्कलन, प्रवर्द्धन, प्रशोधन र बजार व्यवस्थापन,
- वन बीउ बगैँचा स्थापना, व्यवस्थापन र प्रवर्द्धन,
- नर्सरी स्थापना, बिरुवा उत्पादन, वितरण, रोपण र प्रवर्द्धन,
- वन्यजन्तु र चराचुरुङ्गीको संरक्षण, व्यवसायिक पालन, उपयोग र अनुगमन,
- वन्यजन्तुबाट स्थानीय समुदायमा पर्ने प्रभाव रोकथाम, व्यवस्थापन,
- स्थानीय प्राणी उद्यान (चिडियाखाना) को स्थापना र सञ्चालन,
- स्थानीय वन्यजन्तु पर्यटन र आयआर्जन,

- स्थानीयस्तरमा आखेटोपहारको व्यवस्थापन,
- वन, वन्यजन्तु तथा चराचुरुङ्गीको अभिलेखाङ्कन र अध्ययन अनुसन्धान,
- रैथाने प्रजातिको संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- मिचाहा प्रजातिको नियन्त्रण,
- जैविक विविधताको अभिलेख,
- आय आर्जनमा आधारित जडीबुटीको संरक्षण, प्रवर्द्धन, व्यवस्थापन ।

हरियाली तथा शहरी सुन्दरता प्रवर्धन सम्बन्धी

- नदी किनार तथा सडक किनारमा वृक्षारोपण व्यवस्थापन,
- सार्वजनिक खाली जग्गा, पाखा वा क्षेत्रमा वृक्षारोपण, सम्भार, उपयोग र व्यवस्थापन,
- वृक्षारोपण, हरियाली तथा हरित क्षेत्रको प्रवर्द्धन ।

पर्यावरण एवं जलाधारक्षेत्र संरक्षण सम्बन्धी

- सामुदायिक भूसंरक्षण र सोमा आधारित आय आर्जन कार्यक्रम,
- भूसंरक्षण र जलाधार व्यवस्थापनजन्य सामुदायिक अनुकूलन,
- पहिरो नियन्त्रण तथा रोकथाम,
- बाँध तथा नदी नियन्त्रण,
- वायु, ध्वनी र जल प्रदूषण नियन्त्रण,
- हानिकारक पदार्थहरूको नियमन तथा नियन्त्रण,
- वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण,
- न्यून कार्बनमुखी तथा वातावरणमैत्री विकास अवलम्बन,
- वातावरण संरक्षण क्षेत्र निर्धारण र व्यवस्थापन,
- जलवायु परिवर्तन अनुकूलन कार्यक्रम ।

संकटासन्नता नक्शाकन सम्बन्धी

- विपद् जोखिम क्षेत्रको नक्साङ्कन तथा बस्तीहरूको पहिचान र स्थानान्तरण,
- जोखिम विश्लेषण, स्तरीकरण, क्षमता विश्लेषण र प्रतिवेदन तयारी,
- विपद् सम्बन्धी तथ्याङ्क व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान ।

विपद् न्यूनीकरण, पूर्वतयारी र प्रतिकार्य सम्बन्धी

- प्राकृतिक प्रकोपको पूर्व तयारी तथा रोकथाम,
- विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि पूर्व सूचना प्रणाली सम्बन्धी कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- विपद् व्यवस्थापनमा सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय समुदाय, संघ संस्था, निजीक्षेत्रसँग सहयोग, समन्वय र सहकार्य,

- स्थानीय विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना र जोखिम न्यूनीकरण कार्य योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- विपद् पूर्व तयारी, खोज तथा उद्धार, राहत सामग्रीको पूर्व भण्डारण, वितरण र समन्वय,
- विपद् कोषको स्थापना तथा सञ्चालन र स्रोत साधनको परिचालन,
- बारुणयन्त्र तथा एम्बुलेन्सको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- विपद् पश्चात् स्थानीयस्तरको पुनःस्थापना र पुनर्निर्माण,
- स्थानीय आपतकालीन कार्य सञ्चालन प्रणाली संचालन ।

खानेपानी तथा सरसफाइ व्यवस्थापन सम्बन्धी

- सरसफाइ सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- फोहोरमैला संकलन, स्थानान्तरण, परिवहन, पूनःप्रयोग तथा अन्तिम विसर्जन सम्बन्धी विधि तथा प्रक्रिया तयार गर्ने ,
- फोहोरमैला व्यवस्थापन सेवा संचालन गर्ने,
- नगरको जलश्रोत, खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी रणनीतिक योजना तर्जुमामा आवश्यक पहल,
- वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन, खानेपानी तथा सरसफाइ, बजार तथा ढल व्यवस्थापन, खानेपानीका मुहान संरक्षण सम्बन्धी योजना तर्जुमा,
- खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी न.पा.ले प्रत्यायोजन गरेका अन्य कार्यहरू ।

१.७.६ आर्थिक विकास शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत प्रति उत्तरदायी भई कृषि, पशु विकास, उद्योग तथा व्यवसाय, पर्यटन तथा संस्कृति क्षेत्रसँग सम्बन्धित देहाय अनुसारका कार्य प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्नु पर्नेछ,

नीति, कानून तथा कार्यविधि तर्जुमा

- आर्थिक विकाससँग सम्बन्धित नीति, कानून, कार्यविधि, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- नीति, कानून, कार्यविधि, मापदण्ड र योजना तयारीमा महिला, वातावरण, जनसंख्या व्यवस्थापन, दृवन्द्व व्यवस्थापन, सामाजिक समावेशीकरण जस्ता विषयहरूको समायोजन।

बेरोजगारी तथा सुकुम्बासी सम्बन्धी

- नगर सभा तथा कार्यपालिका बैठक, आर्थिक बिकास समितिमा पेश गर्ने प्रस्ताव तयार,
- आर्थिक विकास समितिको सचिवालय सम्बन्धी कार्य,
- सुकुम्बासीको पहिचान र अभिलेख व्यवस्थापन,
- सुकुम्बासी सम्बन्धी जीविकोपार्जन र बसोबास व्यवस्थापन,
- बेरोजगार विवरण तयारी, रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम व्यवस्थापन र संचालन ।

अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण, प्राविधिक परामर्श र कार्य सम्पादन मूल्यांकन

- शाखा मातहतका कर्मचारीहरूको सामान्य रूपमा नियमित रेखदेख तथा नियन्त्रण,
- माताहत कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादनमा सहजीकरण, कार्यसम्पादन मापन र वृत्ति विकास,

- प्रगति बिबरण तयारी र पेश गर्ने नयाँ कार्यक्रम कार्यान्वयन,
- आर्थिक विकाससँग सम्बन्धी स्थानीय प्रविधिको विकास एवं प्रबर्द्धन,
- कृषि, पशु विकास, सहकारी, पर्यटन, घरेलु तथा साना उद्योग, खानी, पर्यटन र संस्कृतिसँग सम्बन्धित आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन, सुपरीवेक्षण र गुणस्तर नियमन,
- समन्वय र सम्बन्ध विकास,
- अन्य शाखा र यस शाखा अन्तर्गतका उपशाखा, इकाई र वडा समितिको कार्यालयसँग तेर्सो तथा डाडो सम्बन्ध विकास र समन्वय,
- नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र नगर कार्यपालिकाबाट संचालित रोजगार/स्वरोजगार स्वरोजगार कार्यक्रमको संयोजन ।

१.७.६.१ कृषि विकास उपशाखा

यस उपशाखाले आर्थिक विकास शाखाप्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु गराउनु पर्नेछ,

नीति, कानून, मापदण्ड र योजना तर्जुमा सम्बन्धी

- कृषि, कृषि प्रसार, कृषि उत्पादन व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन ।

कृषि बजार, पूर्वाधार र सामाग्री सम्बन्धी

- कृषि बजार सूचना, कृषि बजार तथा हाटबजारको पूर्वाधार निर्माण, साना सिंचाई निर्माण, तालिम, प्रविधि प्रसार, प्राविधिक टेवा, कृषि सामाग्री आपूर्ति,
- उच्च मूल्ययुक्त कृषिजन्य वस्तुको प्रवर्द्धन, विकास तथा बजारीकरण,
- कृषि बीउविजन, नश्ल, मलखाद र रसायन तथा औषधीहरूको आपूर्ति, उपयोग र नियमन,
- शीत भण्डारणको व्यवस्थापन ।

कृषि प्रसार र प्रविधि हस्तान्तरण सम्बन्धी

- कृषक क्षमता विकास कार्यक्रमको सञ्चालन,
- कृषिजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोगको नियन्त्रण,
- कृषि वातावरण संरक्षण तथा जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- कृषि प्रसार तथा जनशक्तिको प्रक्षेपण, व्यवस्थापन र परिचालन ।

कृषि सूचना, सेवा, संस्थागत क्षमता विकास सम्बन्धी

- कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि, प्राविधिक सेवा, टेवा, सीप विकास र सशक्तीकरण,
- कृषक समूह, कृषि सहकारी र कृषि सम्बन्धी स्थानीय सङ्घ संस्थाहरूको समन्वय, व्यवस्थापन र नियमन,
- कृषि सम्बन्धी प्रविधिको संरक्षण र हस्तान्तरण,

- कृषि तथ्याङ्कको व्यवस्थापन र सूचना प्रणाली तथा कृषि सम्बन्धी सूचनाको प्रचारप्रसार,
- कृषि स्रोत केन्द्रको स्थापना र व्यवस्थापन,
- कृषि सम्बन्धी बीमा र कर्जा सहजीकरण ।

१.७.६.२. पशु सेवा उपशाखा

यस उपशाखाले आर्थिक विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ।

नीति, कानून, मापदण्ड र योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन सम्बन्धी

- पशुपालन र पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन ।

पशुपंक्षी तथा मत्स्य बजार, पूर्वाधार, सुविधा र आपूर्ति सम्बन्धी

- पशुपन्छी बजार सूचना, हाटबजारको पूर्वाधार निर्माण,
- पशु बधशाला, माछा पोखरी, शीत भण्डारणको व्यवस्थापन र नियमन,
- स्थानीय चरन तथा खर्क विकास र व्यवस्थापन,
- पशु आहारको गुणस्तर नियमन ।

सूचना, प्राविधिक सेवा तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी

- प्राविधिक टेवा तथा कृषक तालिम,
- कृषक क्षमता विकास कार्यक्रमको सञ्चालन र नियमन,
- पशुनश्ल सुधार पद्धति विकास र व्यवस्थापन,
- स्थानीयस्तरमा पशुपन्छी सम्बन्धी तथ्याङ्कको व्यवस्थापन र सूचना प्रणाली ।

पशुपंक्षी चिकित्सा सम्बन्धी

- पशुपन्छी चिकित्सा सेवाको व्यवस्थापन,
- पशुपन्छीजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोगको नियन्त्रण,
- पशुपन्छी सम्बन्धी बीमा र कर्जा सहजीकरण,
- पशुपालन तथा पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य कार्य ।

१.७.६.३ सहकारी तथा उद्यम विकास इकाई

यस इकाईले शाखा प्रमुख प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

उद्योग तथा उद्यमशीलता विकास सम्बन्धी

- लघु, घरेलु तथा साना उद्योगको दर्ता, नवीकरण, खारेजी र नियमन,
- लघु, घरेलु तथा साना उद्योगको विकास र प्रवर्द्धन,
- उद्यमशीलता प्रवर्द्धन,
- व्यापारिक फर्म, पसलको दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी र नियमन,
- सीप विकास सम्बन्धी कार्यको प्रवर्द्धन ।

सहकारी दर्ता, नवीकरण र नियमन सम्बन्धी

- सहकारी संस्था सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्डको निर्माण, कार्यान्वयन र नियमन,
- स्थानीय सहकारी संस्थाको दर्ता, अनुमति, खारेजी र विघटन,
- सहकारी वचत तथा ऋण परिचालन सम्बन्धी स्थानीय मापदण्ड निर्धारण र नियमन ।

सहकारी व्यवस्थापन सम्बन्धी

- सहकारी सम्बन्धी राष्ट्रिय, केन्द्रीय, विषयगत, प्रादेशिक र स्थानीय संघ संस्थासँग समन्वय र सहकार्य,
- सहकारी सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्क व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान,
- स्थानीय सहकारीको क्षमता अभिवृद्धि,
- स्थानीय सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धन, विकास र परिचालन,
- खानी तथा खनिज पदार्थ सम्बन्धी सूचना तथा तथ्याङ्क सङ्कलन, अभिलेखन तथा व्यवस्थापन,
- भौगर्भिक नक्सा प्रकाशन ।

पर्यटन प्रवर्द्धन तथा संस्कृति संरक्षण सम्बन्धी

- भाषा, संस्कृति र ललितकला संरक्षण र विकास सम्बन्धी स्थानीयस्तरको नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- पुरातत्व, प्राचीन स्मारक तथा सङ्ग्रहालयको संरक्षण, सम्भार, प्रवर्द्धन र विकास,
- परम्परागत रूपमा चलिआएका जात्रा तथा पर्वको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- स्थानीय महत्वका धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाको व्यवस्थापन,
- पर्यटकीय महत्वका स्थल तथा सम्पदाको पहिचान, संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- पर्यटन पूर्वाधार विकास तथा प्रोत्साहन,
- पुरातात्विक, धार्मिक महत्वका सम्पदाहरूको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन,
- प्रचलित कानून बिरुद्धका कुरिती तथा कुसंस्कार बिरुद्ध सामाजिक परिचालन कार्य,
- भाषा, संस्कृति, जात्रा, पर्व, ललितकलाको संरक्षण र विकास सम्बन्धी अन्य कार्य ।

रोजगार तथा श्रम सम्बन्धी

- गरिबी निवारण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, नियमन र अध्ययन अनुसन्धान,
- गरिबी निवारणको स्थानीय रणनीति तर्जुमा,
- गरिब घरपरिवार पहिचान सम्बन्धी स्थानीय सर्वेक्षण, सूचना व्यवस्थापन र नियमन,
- गरिबी निवारण सम्बन्धी राष्ट्रिय, प्रादेशिक र स्थानीय संस्थासँग सम्पर्क, समन्वय र सहकार्य,
- रोजगार तथा बेरोजगारको तथ्याङ्क सङ्कलन, प्रशोधन र सूचना प्रणालीको स्थापना,
- स्थानीयस्तरमा रहेका विदेशी श्रमिकको लगत सङ्कलन तथा सूचना व्यवस्थापन,
- पहिचान भएका गरिब घरपरिवार एवं लक्षित समूह सम्बन्धी स्थानीय योजना, कार्यक्रम, स्रोत परिचालन र व्यवस्थापन,
- संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहमा सुकुम्बासीको पहिचान र अभिलेख व्यवस्थापन,
- सुकुम्बासी सम्बन्धी जीविकोपार्जन र बसोबास व्यवस्थापन,

- रोजगारीका अवसर सिर्जना सम्बन्धी अन्य कार्य ।

संघसंस्था व्यवस्थापन सम्बन्धी

- स्थानीयस्तरमा समाजकल्याणसंग सम्बन्धी सामाजिक तथा सामुदायिक संघसंस्था (गैरसरकारी)को दर्ता नविकरण तथा नियमन,
- गुठी, कोष तथा अन्य ट्रष्टहरुको व्यवस्थापन,
- निजी तथा गैरसरकारी क्षेत्रसंग समन्वय र सहकार्य,
- सामाजिक संघसंस्था सम्बन्धी अन्य कार्य ।

१.७.७ आर्थिक प्रशासन शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत प्रति उत्तरदायी भई राजश्व र आर्थिक प्रशासन र सम्पत्ति व्यवस्थापनसंग सम्बन्धित देहायअनुसारका कार्य प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्नु पर्नेछः

नीति, कानून, कार्यविधि तर्जुमा र नियमन सम्बन्धी

- आन्तरिक आय सम्बन्धी नीति (कर र गैर कर), कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन, बाँडफाँट, संकलन र नियमन,
- सार्वजनिक खर्च तथा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टी सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा नियमन र सोको सङ्कलन तथा बाँडफाँट,
- आफ्नो क्षेत्रभित्र राजश्वका दर अन्य शुल्क निर्धारण, संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम प्राकृतिक श्रोत साधन र सेवा शुल्क जस्ता रोयल्टी सङ्कलन, समन्वय र नियमन,
- स्थानीय राजश्व नीति, कानून र कार्यविधि तर्जुमा, कार्यान्वयन र नियमन,
- स्थानीय कर, गैरकर राजश्व व्यवस्थापन कार्यविधि तर्जुमा,
- आर्थिक ऐन र विनियोजन ऐनको प्रस्ताव तयारी,
- प्राकृतिक स्रोतको उपयोग सम्बन्धी नीति निर्धारण र कार्यान्वयन तथा प्रदेश र संघीय मापदण्ड पालना ।

आय व्यय, श्रोत अनुमान र प्रक्षेपण सम्बन्धी

- तीन बर्षको विवरण प्रक्षेपण, आगामी आर्थिक वर्षको आय व्ययको अनुमान तयारी र पेश,
- मध्यमकालिन खर्च संरचना तर्जुमा,
- आय- व्ययको विवरण सार्वजनिकीकरण,
- राजश्वको सम्भाव्यता अध्ययन, विश्लेषण र प्रक्षेपण र परिचालन,
- आन्तरिक आय वृद्धिको संभावना तथा श्रोत विश्लेषण र राजश्व प्रशासनमा सुधार,
- वार्षिक आयव्यय र विकास कार्यको विवरण वेवसाइट, वुलेटिन वा स्थानीय पत्रपत्रिकामा प्रकाशन ।

योजना तथा बजेट तर्जुमा सम्बन्धी

- श्रोत अनुमान तथा आवश्यकताको आधारमा आगामी वर्षको बजेटको मस्यौदा तयारी,
- योजना तथा बजेट तर्जुमा समितिमा पेश,
- योजना तथा बजेट तर्जुमा प्रक्रिया सहयोग र सहजीकरण,

- नगर सभामा प्रस्तुत गरिने लेखा समितिको वार्षिक प्रतिवेदन तयारी,
- वार्षिक आय व्यय विवरण तयार गरी नगरसभामा पेश ।

स्रोत परिचालन सम्बन्धी

- आन्तरिक आय, राजश्व बाँडफाँट, अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण र गैससको सहयोग स्रोत परिचालन,
- बेरुजु लगत अद्यावधिक, फर्छ्यैट, नियमित असूलउपर सम्बन्धी कार्यहरू,
- स्थानीय राजश्व प्रशासन र अभिलेख तथा नगद व्यवस्थापन,
- आम्दानी तथा खर्चहरूको मासिक, चौमासिक तथा वार्षिक प्रतिवेदन तयार र पेश,
- राजश्व परामर्श समिति तथा सार्वजनिक नीजि साझेदारी प्रबर्द्धन समिति सचिवालय सम्बन्धी कार्य,
- वित्तीय स्रोत साधनको समतामूलक बाँडफाँट ।

खरीद व्यवस्थापन सम्बन्धी

- खरीद व्यवस्थापन तथा आदेश,
- आवश्यक पर्ने निर्माण सामग्री खरीद व्यवस्थापन, भण्डारण र वितरण ।

संचित कोष व्यवस्थापन र खाता संचालन सम्बन्धी

- नगरपालिकाको संचित कोष खाता र खर्च खाताहरूको संचालन,
- रकम निकासामाग र नियमानुसार खर्च मास्केवारी तयारी र पेश,
- पेशकी बाँकी रहेको असूलउपर तथा फर्छ्यैट,
- नगरपालिकाको आय व्ययको आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्यमा सहयोग,
- स्विकृत वार्षिक कार्यक्रम अनुसार को.ले.नि. कार्यालयबाट निकासामा तथा खर्च व्यवस्थापन,
- संचित कोषको आय व्ययको श्रेस्ता तयारी ।

१.७.७.१ लेखा व्यवस्थापन उपशाखा

यस उपशाखाले आर्थिक प्रशासन शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

आर्थिक नीति, कार्यविधि तर्जुमा र कार्यान्वयन सम्बन्धी

- आर्थिक नीति (कार्यविधि), कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन,
- समष्टिगत आर्थिक अवस्थाको विश्लेषण ।

आयव्यय विवरण तथा बजेट तर्जुमा सम्बन्धी

- राजश्व तथा व्ययको अनुमान,
- बजेट सीमा निर्धारण, बजेट तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- आर्थिक प्रशासन र व्यवस्थापन ।

कोष, खाता र नगद व्यवस्थापन सम्बन्धी

- स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम निकास माग,
- आम्दानी र खर्चको श्रेस्ता तयारी,
- सञ्चित कोष तथा आकस्मिक कोषको व्यवस्थापन,
- लेखा व्यवस्थापन,
- खर्च, राजश्व, धरौटी, कार्यसंचालन कोष तथा अन्य सरकारी कोष तथा संपत्तिको एकीकृत विवरण,
- स्वीकृत वार्षिक वजेट तथा कार्यक्रम स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (Sub) National Treasury Regulatory Application(SUTR) मा प्रविष्ट र संचालन
- खर्चको फाँटवारी, वैक स्टेटमेन्ट, पेट्रोल र आयव्ययको विवरण तयारी ।

आर्थिक कारोबार र नियन्त्रण र लेखापरीक्षण सम्बन्धी

- वार्षिक आय व्ययको श्रेस्ता तयार गरी म.ले.प.को कार्यालयबाट लेखापरीक्षण गराउने,
- वेरुजुको लगत राखी समपरीक्षण,
- ऋण तथा अनुदानको व्यवस्थापन र नियमन,
- लगानी प्रक्षेपण (सहकारी, सरकारी तथ निजी) र वित्तीय व्यवस्थापन,
- कारोबारको लेखांकन, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन,
- लगानी र लाभांशको व्यवस्थापन,
- बेरुजु फर्छ्यौट,
- आर्थिक प्रशासन र व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य विषय ।

१.७.७.२ राजश्व व्यवस्थापन उपशाखा

यस उपशाखाले आर्थिक प्रशासन शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

स्थानीय राजश्व नीति तथा व्यवस्थापन कार्यविधि सम्बन्धी

- सम्पत्ति कर, घरबहाल कर, घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क, सवारी साधन कर, सेवा शुल्क दस्तुर, पर्यटन शुल्क, विज्ञापन कर, व्यवसाय कर, भूमिकर (मालपोत), दण्ड जरिवाना, मनोरञ्जन कर, बहालविटौरी कर, घरजग्गा कर, मृत वा मारिएको जीवजन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा कर, प्राकृतिक स्रोत साधन, व्यवसायिक कर सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन, बाँडफाँट, संकलन र नियमन, अन्य आय व्यवस्थापन,
- सार्वजनिक खर्च तथा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टी सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा नियमन र सोको सङ्कलन तथा बाँडफाँट,
- आफ्नो क्षेत्रभित्र राजस्वका दर अन्य शुल्क निर्धारण, संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम प्राकृतिक स्रोत साधन र सेवा शुल्क जस्ता रोयल्टी सङ्कलन, समन्वय र नियमन,
- स्थानीय पूर्वाधार सेवा र उपयोगमा सेवा शुल्क तथा दस्तुर (नीति, कानून, मापदण्ड, नियमन, शुल्क निर्धारण, संकलन तथा व्यवस्थापन)।

स्थानीय राजश्व प्रशासन र अभिलेख सम्बन्धी

- मालपोत संकलन,
- कानून बमोजिम ढुंगा, गिट्टी, वालुवा, माटो, नुन, स्लेट, फायर कले जस्ता खानी खनीज पदार्थको सर्वेक्षण, अन्वेषण, उत्खनन र सो सम्बन्धी रोयल्टी सङ्कलन,
- ट्रेकिङ्ग, कायाकिङ्ग, क्यानोनिङ्ग, बञ्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर, ज्याफिटिङ्ग शुल्क संकलन,
- सामुदायिक वनको सञ्चालन र व्यवस्थापनबाट प्राप्त रोयल्टी सङ्कलन,
- पानीघट्ट, कूलो, पैनी जस्ता सेवा सञ्चालनबाट प्राप्त रोयल्टी सङ्कलन,
- प्रचलित कानून बमोजिम दण्ड जरिवाना,
- बाँकी बक्यौता रकमको लगत र असुल उपर,
- कर विजक तयारी र करदातालाई जानकारी,
- राजश्व सम्बन्धी सफ्टवेयर संचालन,
- वडा समितिको कार्यालय समेत संकलित रकमको बैंक दाखिला ।

राजश्व संभाव्यता सम्बन्धी

- राजश्व परामर्श समिति सचिवालय सम्बन्धी कार्य,
- स्थानीय राजश्व प्रवर्द्धन तथा करदाता प्रोत्साहन,
- राजश्वको संभाव्यता अध्ययन,
- राजश्व सूचना तथा तथ्याङ्कको आदान प्रदान,
- संघीय तथा प्रदेश कानून बमोजिम बजेट घाटा पूर्तिको स्रोत व्यवस्था ।

१.७.८ आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखा

यस शाखाले नगर प्रमुख तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

नीति, कानून र कार्यविधि सम्बन्धी

- आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्बन्धी नीति, कानून र निर्देशिका अध्ययन,
- आन्तरिक लेखापरीक्षण संचालन सम्बन्धी कार्यविधि तर्जुमा ।

राजश्व दाखिला र अभिलेख अनुगमन सम्बन्धी

- राजश्व दाखिला तथा र अभिलेख अनुगमन,
- राजश्व प्रशासन सुधार सम्बन्धी परामर्श र सुझाव ।

आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्बन्धी

- न.पा.को नियमित आन्तरिक तथा पूर्व लेखापरीक्षण,
- स्वास्थ्य संस्थाको आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्ने,
- सामुदायिक विद्यालयका आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्ने,

- पेशकी तथा वेरुजुको लगत अद्यावधिक तथा फर्छ्यौट,
- लेखापरीक्षण विवरण को अभिलेख व्यवस्थापन(वेरुजुको लगत समेत)

अन्तिम लेखापरीक्षण सम्बन्धी

- अन्तिम लेखापरीक्षण कार्यमा सहयोग, समन्वय र सहजीकरण,
- लेखापालन सम्बन्धी क्षमता विकास कार्य ।

१.७.९ वडा समितिको कार्यालय

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा समिति र योजना, अनुगमन तथा प्रशासन शाखा प्रमुख प्रति उत्तरदायी भई वडा समितिको कार्यालयले देहायअनुसार कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन सम्बन्धी

- बस्ती तथा टोलस्तरीय योजनाको माग सङ्कलन, प्राथमिकता निर्धारण तथा छनौट,
- टोल विकास संस्थाको गठन र परिचालन,
- वडाभित्र सञ्चालन हुने योजनाहरूका लागि उपभोक्ता समितिको गठन तथा सोको अनुगमन,
- वडाभित्रका योजना तथा भौतिक पूर्वाधारको संरक्षण, मर्मत सम्भार, रेखदेख तथा व्यवस्थापन।

तथ्याङ्क अद्यावधिक र संरक्षण सम्बन्धी

- निजी घर तथा घर परिवारको लगत अद्यावधिक,
- ऐतिहासिक, पुरातात्विक सांस्कृतिक तथा धार्मिक महत्वका सम्पदा, प्राचीन स्मारक, सार्वजनिक तथा सामुदायिक भवन, सार्वजनिक, ऐलानी, पर्ती जग्गाको अभिलेख तथा संरक्षण,
- निजी घर तथा घर परिवारको लगत राख्ने,
- खुला क्षेत्र, चोक, घाट, पाटी, पौवा, सतल, धर्मशाला, धार्मिक तथा सांस्कृतिक स्थल, डाँडापाखा, चरनक्षेत्र, पानीको मूल, पोखरी, तलाउ, इनार, कुवा, धारा, ढुँगेधारा, गुठीघर, बाटो, सडक, पुल पुलेसा, कुलो नहर, पानी घट्ट, मिलको तथ्याङ्क सङ्कलन, लगत अद्यावधिक र संरक्षण,
- खण्डीकृत तथ्याङ्क र सूचना सहितको वडाको पार्श्वचित्र तयार तथा अद्यावधिक गर्ने ।

विकास कार्य सम्बन्धी

- अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम, शिशु स्याहार तथा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- पुस्तकालय, वाचनालय, सामुदायिक सिकाई केन्द्र, बालक्लव तथा बालसञ्जालको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- वडा तहको स्वास्थ्य संस्था तथा सेवाको व्यवस्थापन र शहरी तथा ग्रामीण स्वास्थ्य क्लिनिकको सञ्चालन,
- खोप सेवा तथा पोषण कार्यक्रमको सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा समन्वय,
- स्वास्थ्य जनचेतना विकास तथा स्वास्थ्य सूचना र शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन,
- सार्वजनिक शौचालय, स्नान गृह तथा प्रतिकालयको निर्माण र ब्यवस्थापन,

- सामुदायिक धाराको प्रबन्ध, कुवा, इनार तथा पोखरीको निर्माण, संरक्षण र गुणस्तर नियमन,
- फोहरमैलाको सङ्कलन र व्यवस्थापन, चोक तथा गल्ली सरसफाइ र ढल निकास,
- सतही पानीको निकास तथा पानीको स्रोत संरक्षण,
- कृषि तथा फलफूल नर्सरीको स्थापना, प्रवर्द्धन र अगुवा कृषक तालिमको अभिमुखीकरण,
- कृषिमा लाग्ने रोगहरूको विवरण सङ्कलन तथा कृषि बीउ विजन, मल तथा औषधी माग संकलन,
- पशुपंछी विकास तथा छाडा चौपायाको व्यवस्थापन, वडाभित्रको चरन क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन,
- स्थानीय समुदायका चाडपर्व, भाषा संस्कृतिको विकास,
- स्थानीय मौलिकता झल्किने साँस्कृतिक रितिरिवाज संरक्षण तथा प्रवर्द्धन,
- खेलकुद पूर्वाधारको विकास, अन्तर विद्यालय तथा क्लव मार्फत खेलकुद कार्यक्रमको सञ्चालन,
- बाटोघाटोमा बाढी, पहिरो, हुरी तथा प्राकृतिक प्रकोपबाट उत्पन्न अवरोध व्यवस्थापन,
- घरेलु उद्योगको लगत सङ्कलन तथा सम्भाव्यता पहिचान, घरेलु उद्योगको प्रवर्द्धन,
- सामाजिक र आर्थिक उत्थान, सामाजिक सदभाव र सौहार्दता र सामाजिक कुरिती न्यूनीकरण,
- असक्त, बेवारिस वा असहाय व्यक्तिको औषधोपचार,
- असहाय वा वेवारिस व्यक्ति दाह संस्कारको व्यवस्था,
- सडक बालबालिकाको उद्धार र पुनस्थापनाको लागि लगत सङ्कलन,
- वडाभित्रको सामुदायिक वन, वनजन्य सम्पदा र जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- वडा, टोल, बस्तीस्तरमा हरियाली क्षेत्र बिस्तार र वाल उद्यान संचालन,
- प्राङ्गारिक कृषि, सरसफाइ, वातावरणमैत्री तथा बालमैत्री शासन प्रवर्द्धन,
- वडाभित्र घरबास (होम स्टे) पर्यटन का प्रवर्द्धन ।

नियमन कार्य

- व्यक्तिगत घटना दर्ता, अद्यावधिक तथा सो को अभिलेख सङ्कलन तथा संरक्षण,
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तथा अभिलेख अद्यावधिक,
- कर र गैरकर राजश्व संकलन,
- सडक अधिकारक्षेत्रमा अवरोध र अतिक्रमण नियन्त्रण,
- वडाभित्र संचालित विकास आयोजना, कार्यक्रम तथा उपभोक्ता समितिका कार्यको अनुगमन तथा नियमन,
- सिकर्मी, डकर्मीलाई भूकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण सम्बन्धी तालिम,
- खाद्यान्न, माछा, मासु, तरकारी, फलफूल, पेय पदार्थ तथा उपभोग्य सामग्रीको गुणस्तर र मूल्यसूची अनुगमन,
- उपभोक्ता हित संरक्षण,
- वडाभित्रका उद्योग धन्दा र व्यवसायको प्रबर्धन र लगत अद्यावधिक,
- हाट बजारको व्यवस्थापन,

- विद्युत चुहावट तथा चोरी नियन्त्रणमा सहयोग ।

सिफारिश लगायतका अन्य कार्य सम्बन्धी

- स्थानीय सरकार संचालन ऐनले तोकेका ३५ प्रकारका सिफारिसँग सम्बन्धित प्रशासनिक कार्य,
- वडा समितिको बैठक संचालन,
- वडा समितिले गरेका निर्णयहरूको कार्यान्वयन,
- प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा समिति तथा प्रशासन, योजना र अनुगमन शाखाले तोकेका अन्य कार्य

भाग-२

नीति तथा कार्यक्रम

२.१ सोच, लक्ष्य र अपेक्षित उपलब्धी

२.१.१ सोच: समृद्ध नगरपालिकाको निर्माण ।

२.१.२ लक्ष्य: शिक्षा, स्वास्थ्यमा गुणस्तर सुधार गर्दै सबै वडा तथा वस्तिहरूमा बिजुली बतिको पहुँच, प्राङ्गारिक कृषि प्रणालीको विकास, सबै घरमा स्वच्छ पिउने पानी र प्रत्येक वडामा सडक ।

२.१.३ अपेक्षित उपलब्धी:

- शिक्षा तथा स्वास्थ्यमा गुणस्तर सुधार भएको हुने ।
- आगामी वर्षमा कृषि उपजको बिक्रीबाट प्राप्त हुने आम्दानीले कृषकहरूको आयमा दोब्बरले बृद्धी हुने ।
- नगरपालिकाको सबै वस्तिहरूसम्म बिजुली वति पुगेको हुने ।
- बालमैत्री नगरपालिका घोषणाको लागि न्युनतम आधारहरू पुरा हुने ।
- वातावरण मैत्री नगरपालिका घोषणाको लागि विभिन्न गतिविधिहरू संचालन हुने ।
- हरेक वडा केन्द्रहरूमा बाह्रै मास संचालन हुन सक्ने मोटरेवल सडक पुगेको हुने ।
- सबै नगरवासीलाई स्वच्छ खानेपानीको उपलब्धता हुने ।

२.२ वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

दुधौली नगरपालिकाको तर्फबाट नगर प्रमुख श्री दिनेश अधिकारीले नगरसभाको उन्नाईसौं अधिवेशनमा पेश गर्नु भएको आ.ब. २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम

सभाका सदस्यज्यूहरू,

राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू एवं सञ्चारकर्मी मित्रहरू,

- ❖ संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालका तीन तहका सरकार मध्ये स्थानीय सरकारको दोस्रो कार्यकालको निर्वाचनबाट गठित नगरसभाको उन्नाईसौं अधिवेशनमा नगर प्रमुखको हैसियतले यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा मैले आफुलाई गौरवान्वित ठानेको छु । सभामा स्थानीय सरकारको विधायकको हैसियतले भएको हाम्रो उपस्थितिका कारण संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणाली थप संस्थागत हुनेमा विश्वस्त छु ।
- ❖ यस अवसरमा म सर्वप्रथम नेपाल राष्ट्रको रक्षा, संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापना एवं मुलुकको सर्वाङ्गीण विकास, समृद्धि र अग्रगमनको लागि विभिन्न समयमा राजनीतिक क्रान्ति, सशस्त्र संघर्ष एवं आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने ज्ञात-अज्ञात सहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । देशमा राजनीतिक परिवर्तनको लागि नेतृत्व प्रदान गर्नु हुने श्रद्धेय नेतागणसहित सम्पूर्ण नागरिकहरूप्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु ।
- ❖ देशमा समाजवादउन्मुख आर्थिक-सामाजिक रूपान्तरणका लागि राजनीतिक स्थायित्व, सुशासन, विकास र सामाजिक न्याय सहित समृद्ध नेपाल, सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकाङ्क्षा पुरा गर्न संघीय तथा प्रदेश सरकारले लिएको नीति तथा मार्गदर्शनलाई अंगिकार गर्दै यस नगरपालिकाले पनि नगरवासीको सुख र समुन्नतिको लागि नागरिकले महसुस गर्न सक्ने किसिमका कार्यक्रमहरू संचालन गर्दै आएको व्यहोरा अवगत गराउन चाहन्छु ।
- ❖ लोकतन्त्रको न्यूनतम आधारभूत मूल्य मान्यता बहुलवादी खुला समाज, मानव अधिकार, लोकतन्त्र, सामाजिक न्याय, सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्तलाई आत्मसात् गर्दै विधिको शासनप्रति पूर्ण प्रतिबद्ध छु । लोकतन्त्रलाई सामाजिक जीवन पद्धतिका रूपमा स्थापित गर्ने कुरामा नगरपालिका हरपल प्रयत्नशील छु । शासकीय व्यवस्थामा आएको परिवर्तनको अनुभूति सबै नगरवासीले गर्न सक्नु भन्नेमा हामी अत्यन्तै सचेत छौं ।

- ❖ सचेत, सुसूचित र संस्कारयुक्त नेपाली नागरिकको अथक मेहनत र गौरवपूर्ण वलिदानबाट प्राप्त संविधान बमोजिम सार्वभौम जनताको चयनमार्फत निर्वाचित प्रतिनिधिबाट गठन भएको यस नगरपालिका नगरवासीहरूको आधारभूत हक अधिकार प्रति सचेत र सदृष्य रहदै “प्राकृतिक सम्पदा, कृषि, पर्यटन र यातायत पूर्वाधार; समुन्नत दुधौली विकासको आधार” भन्ने सोचका साथ नेपाल सरकारको सोह्रौँ आवधिक योजना, दिगो विकासको लक्ष्य, संघ र प्रदेश सरकारको बजेट एवम् प्राथमिकता, स्थानीय सरकारको अल्प, मध्य र दीर्घकालीन योजनाहरू प्रति दृढ रही राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक आकांक्षा पुरा गर्ने अभियान प्रति हामी पूर्ण प्रतिवद्ध छौं ।
- ❖ नगरवासीको जीवनस्तर सुधारको लागि उत्पादकत्व वृद्धि, रोजगारी सिर्जना, सुशासन प्रवर्द्धन, सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सुधार तथा सरलीकरण गर्दै नागरिकमैत्री शासन व्यवस्थाको लागि नगरपालिका प्रतिवद्ध रहेको विषय अवगत गराउँदछु।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म नगरपालिकाले लिएको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीतिगत प्राथमिकता प्रस्तुत गर्दछु,

- नेपालको संविधानद्वारा प्रदत्त आधारभूत स्वास्थ्य सम्बन्धी नागरिक हकलाई सुनिश्चित गर्ने,
- कृषि तथा पशुपालनको व्यवसायीकरण गर्न योगदान पुऱ्याउने,
- शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि तथा प्राविधिक शिक्षालाई बढावा दिन योगदान पुऱ्याउने,
- स्थानीय रोजगार सिर्जना गरी आर्थिक विकास र गरीवि निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुऱ्याउने,
- पूर्वाधार विकास तथा चालू आयोजनाहरूको निरन्तर कार्यान्वयनमा योगदान पुऱ्याउने,
- प्राविधिक सेवाप्रवाह, संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुऱ्याउने,
- दिगो विकासको लक्ष्य हासिल गर्न योगदान पुऱ्याउने,
- विपद् व्यवस्थापन र वातावरण संरक्षणमा योगदान पुऱ्याउने,
- लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरणमा योगदान पुऱ्याउने,
- आन्तरिक श्रोत तथा राजश्व परिचालनको दायरा वृद्धि गर्ने ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म आर्थिक विकास तर्फको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु,

१. दुधौली नगरपालिका वडा नं २ मा अवस्थित मधुगंगा महादेवस्थलको पूर्वाधार सुधारको लागि तयार भएको बृहत गुरुयोजना अनुसारका पूर्वाधारहरू तीव्र गतिमा निर्माण भइरहेका छन् । आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ भित्र गुरुयोजनाले समेटेका कार्यहरू निर्माण सम्पन्न गरी उक्त महादेवस्थलमा धार्मिक पर्यटकहरू भित्र्याउन आवश्यक कार्यहरू अगाडी बढाइनेछ। यसबाट उक्त क्षेत्रका वासिन्दाहरूको

जीवनस्तर सुधारमा प्रत्यक्ष टेवा पुग्नुका साथै नगरपालिकाको आन्तरिक आय वृद्धि हुने समेत अपेक्षा गरिएको छ ।

२. “आर्थिक समृद्धिको आधार कृषि प्रसार” भन्ने मूल नाराका साथ कृषि उत्पादनमा व्यवसायीकरण, आधुनिकीकरण, यान्त्रिकीकरण तथा बजारीकरणमा विशेष जोड दिँदै कृषि क्षेत्रलाई आत्मनिर्भर र मर्यादित बनाउन आवश्यक कार्यक्रम संचालनमा ल्याइने छ । साथै यस नगरपालिकामा रहेका कृषि क्षेत्रसँग सम्बन्धित जनशक्तिहरुको आर्थिक अवस्था सुधारको लागि विभिन्न वैदेशिक मुलुकहरुमा भगिनी सम्बन्ध स्थापना गर्ने तथा श्रम बजारको खोजी गरी मौसमी रूपमा कामदार पठाउने प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
३. वर्षेनी कृषि वालीमा भइरहेको हास नियन्त्रण गरी उत्पादन वृद्धि गर्न कृषकको खेत-वारीको माटोको अवस्था अध्ययन गर्न नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा माटो जाँच ल्याव स्थापना भएको छ । ल्यावमा कृषकहरुले सहज रूपमा माटो परीक्षण गर्न सक्ने व्यवस्था मिलाइने छ साथै कृषि प्राविधिकलाई माटो जाँचका लागि वडास्तरमा नै परिचालन गरिनेछ ।
४. विश्वको समस्याको रूपमा रहेको जलवायु परिवर्तनको असरले नेपाल पनि जोगिन सकेको छैन । अतिवृष्टि, अनावृष्टि, खण्डवृष्टिका साथै वाली लगाउने समयमा पानीको अभाव हुँदा कृषकहरुले समयमै बालिनाली लगाउने कार्य सम्पन्न गर्न नसकेको यथार्थतालाई मध्यनजर गर्दै सिंचाईको सुविधा नभएका स्थानहरुमा सुलभ सिंचाई व्यवस्था गर्न प्रदेश र संघीय सरकार तथा अन्य निकायाहरूसँग समन्वय गरिनेछ । किसानसँग मेयर कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यविधि मार्फत प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।
५. कृषकले उत्पादन गरेको कृषि उत्पादन संकलन गरी बजार सम्म पुऱ्याउनको लागि चालू आर्थिक वर्षमा वडा नं ८ मा कृषि उत्पादन संकलन केन्द्र निर्माण भइरहेको साथै आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा वडा नं २ र ४ मा कृषि उत्पादन संकलन केन्द्र स्थापना गरिनेछ । कृषि उत्पादनको बजारीकरणका लागि कृषि एम्बुलेन्सको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६. खाद्यान्न बालीको उत्पादनमा वृद्धि गर्न विगत वर्ष देखि नै दिईदै आएको खाद्यान्न बालीको बीउमा दिने अनुदानको व्यवस्थालाई आगामी आ.व. मा समेत निरन्तरता दिइनेछ ।
७. वडा नं १२, १३ र १४ लाई अदुवा उत्पादनको पकेट, वडा नं १, २, ४ र ५ लाई दुध उत्पादन पकेट, वडा नं ३, ६, ७ र ८ लाई वाखा उत्पादन पकेट, वडा नं ९ र १० लाई तरकारी

उत्पादन पकेट बडा नं ११ लाई फलफूल पकेट क्षेत्रको रुपमा कायम गर्न आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ, साथै उत्पादित वस्तुको बजारीकरणमा जोड दिइनेछ ।

८. गरीबी निवारणका लागि लघुउद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत थप नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ। विगत वर्षहरूमा सिर्जित लघु उद्यमीहरूको स्तरोन्नती गरी प्रविधि हस्तान्तरणका कार्यक्रमहरू संचालनमा ल्याइनेछ ।
९. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा पशुपालन व्यवसाय प्रोत्साहनको लागि गाई भैसी पाल्ने उत्कृष्ट किसान, दुध, र मौरीपालनमा प्रोत्साहन लगायतका कार्यक्रमहरू अगाडी बढाइनेछ । किसानलाई प्रोत्साहन गर्दा परिचयपत्र प्राप्त गरेका कृषकहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ। पशुपंछी व्यवसायमा जोखिम कम गर्न पशु बीमालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०. नगरपालिका अन्तर्गत व्यवसायिक रुपमा फलफूल व्यवसाय संचालन गरी रहेका किसानहरूलाई व्यवसायको निरन्तरता तथा मनोबल वढाउन प्रोत्साहन अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ। च्याउ लगायतका तरकारीखेतीको क्षेत्र विस्तार तथा प्रविधिको लागि स्थलगत तालिम सहित अनुदानमा बीउ बितरण गरिनेछ। प्राकृतिक प्रकोप लगायत आकस्मिक रुपमा हुने बालीनालीको क्षतिलाई न्यूनीकरण तथा उपचारको लागि आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
११. प्रचुर सम्भावना बोकेका वडाहरू छनौट गरी माछापालन व्यवसायी समूहलाई मत्स्य पकेट विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ। नगरक्षेत्र भित्र स्वस्थ दुध, माछा, मासु उत्पादन गराई उपभोक्ता समक्ष पुऱ्याउनका लागि माछामासु पसल सुधार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१२. नगरक्षेत्र भित्रका पशुपंछी स्वास्थ्यका लागि प्राथमिक उपचार सेवा प्रदान गर्नुका साथै माहामारी आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । नेपाल सरकारको सन् २०३० मा रेविज रोगबाट शून्य निधन भन्ने अभियान अनुरूप रेविज नियन्त्रणका लागि भ्याक्सिनेशन तथा विद्यालय शिक्षा सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
१३. कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय गरिरहेका व्यवसायिक कृषकहरूलाई आर्थिक व्यवस्थापन गर्न हालसम्म युवा स्वरोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न वडाका ४ जना कृषकले वित्तीय संस्थाहरूसँग सहूलियत कर्जाबापत रु ७३ लाख कर्जा रकम प्राप्त गरिसकेका छन् । यसरी व्यवसाय गर्ने कृषकलाई व्यवसायको लागि आवश्यक पर्ने रकम व्यवस्था गर्न नगरपालिकाले विभिन्न वित्तीय संस्थाहरूसँग समन्वय र सहजीकरण गरिरहेकोछ । कृषि तथा पशु विकासमा आधारित साना किसान तथा युवा उद्यमशीलता कार्यक्रम मार्फत कृषि र पशु सेवामा टेवा पुग्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१४. वडा नं २मा रहेको सामुहिक चक्लाबन्दी खेती, फार्मस्टे र सामुहिक पशुपालन एवं मत्स्यपालन लगायतका विविध परियोजनाको अध्ययन विश्लेषण गरी परियोजना व्यवस्थापन गर्दै लगिनेछ ।
१५. गरिबी न्यूनीकरणका लागि आन्तरिक रोजगारी सृजना एवं रोजगारीको क्षेत्र विस्तार गरी रोजगारीको अवसर वृद्धि गर्न निजी, सहकारी तथा गैरसरकारी क्षेत्रहरू सँग समन्वय र सहकार्यमा जोड दिइनेछ । स्थानीय तहबाट संचालन हुने श्रममुलक आयोजनाहरूमा अधिकतम साझेदारी गरी सूचिकृत भएका व्यक्तिहरूलाई रोजगारमा सहभागी गराउन जोड दिइनेछ ।
१६. सुचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई विभिन्न किसिमको सीपमूलक तालिमको व्यवस्था गरी रोजगार, स्वरोजगार हुनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहाने व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित, मर्यादित र अधिकतम प्रतिफलदायक बनाउनको लागि अन्तराष्ट्रिय श्रम बजारमा माग हुने सीप तथा पेशाको पहिचान गरी सीप विकास तालिम लिएर वैदेशिक रोजगारीमा जानको लागि प्रोत्साहन गरिनेछ । वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूको ज्ञान, सीप र पुँजिलाई उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी गरी रोजगारीको अवसरहरू सिर्जना गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
१७. रोजगार, स्वरोजगार तथा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूले आर्जन गरेको ज्ञान, सीपलाई मान्यता प्रदान गर्न सीप परिक्षणको व्यवस्था मिलाइनेछ । नगरक्षेत्र भित्रबाट वैदेशिक रोजगारमा गएर विभिन्न किसिमका समस्यामा परेका व्यक्तिहरूको खोजी तथा उद्धारको लागि वैदेशिक रोजगार प्रवर्द्धन बोर्ड संगको समन्वयलाई थप प्रभावकारी बनाई सहज तरिकाबाट खोजी, उद्धार तथा राहतका कार्य गर्नको लागि आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ ।
१८. स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित लघु तथा घरेलु उद्यमहरूको प्रवर्द्धन गर्न सीपमुलक तालिमको व्यवस्था गरी उत्पादित वस्तुहरूको बजारीकरणको सुनिश्चितता गर्न सहयोग पुग्ने गरी बजेटको व्यवस्था गरिनेछ । साथै लक्षित वर्गलाई विभिन्न सीपमुलक तालिम स्थानीय स्तरमानै दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१९. महिलाहरूलाई आर्थिक उपार्जनको कार्यक्रमसँग जोडी आर्थिक रूपमा सवल, सक्षम र आत्मनिर्भर तुल्याउँदै विकासको मूलप्रवाहमा समावेश गर्न उपमेयर उद्यमी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२०. नगर क्षेत्रभित्र रहेका धार्मिक, सांस्कृतिक एवम् पुरातात्विक महत्वका धरोहरहरूको संरक्षण र सम्बर्द्धनमा विशेष जोड दिँदै विभिन्न जातजातिका भेषभुषा, भाषा, चाडपर्व, रीतिरिवाज, बाजागाजा र संस्कृतिको संरक्षण गरिनेछ ।

२१. दुधौली नगरपालिका वडा नं १ मा रहेको कालीबाबा, वडा नं. ४ मा रहेको गेरुछाँगा, ढुङ्गेगढी, वडा नं. ५ मा रहेको कुनाही महादेवस्थल, सर्पेढुङ्गा, वडा नं. ७ मा रहेको जालपादेवी, वडा नं. ११ मा रहेको मौर्यपानी, वडा नं १३ को ठाकुरगुफा र वडा नं. १४ मा रहेको शिकारीढुंगा र ककुरथान मन्दिरलाई धार्मिक पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गर्न विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तयार गरी पुर्वाधार निर्माणको लागि सरोकारवाला निकायहरूमा पेश गरिनेछ ।
२२. राष्ट्रिय भूमि आयोगको सहकार्यमा विगत आ.व. मा यस पालिकाका भूमिहीन दलित र भूमिहीन सुकुम्बासी १०६ घर परिवारले जग्गाधनी प्रमाणपुर्जा प्राप्त गरी सकेका छन् । चालु आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ सम्म १४५७ विगाहा जग्गाको नापी कार्य सम्पन्न भइसकेको छ । हाल वडा नं २, ५, ७ र १० का १५१ घरपरिवारलाई जग्गाधनी प्रमाणपुर्जा दिन तयारी भइसकेको छ । आर्थिक वर्ष ०८२/०८३ सम्ममा यस नगरपालिका भित्र वसोवास गर्ने सुकुम्बासी, भूमिहीन दलित, अव्यवस्थित वसोवासीहरूलाई जग्गाधनी प्रमाणपुर्जा वितरण गरिसक्ने गरी कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
२३. नगरपालिकाको क्षेत्राधिकार भित्र रहेका सहकारी संस्थाहरूको नियमित अनुगमन, निरीक्षण र सुपरीवेक्षण गरी समान प्रकृतिका सहकारी संस्थाहरूलाई मर्जर गर्दै निष्क्रिय सहकारी संस्थाहरूको दर्ता खारेजीको प्रक्रिया अगाडी बढाउनुका साथै सक्रिय सहकारी संस्थाहरूलाई क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरी प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२४. संघीय भूमि ऐन तथा नियमावलीलाई कार्यान्वयन गर्न सहज हुने गरी स्थानीय भू-उपयोग नीति तयार गरिने छ र कमला र तावा कोरीडोर निर्माण पश्चात प्राप्त हुने नदी उकास जमिनलाई व्यवस्थित गर्दै व्यवसायिक बगर खेतीको अवधारणा अबलम्बन गरिनेछ ।
२५. वडामा रहेका गरीवी निवारण कार्यक्रमद्वारा गठित सामुदायिक संस्थाहरूमा रहेको रकम परिचालन गर्न नगरपालिकास्तरमा सहकारी मार्फत रकम व्यवस्थापन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ। छरिएर रहेका सहकारीसंस्थाहरूलाई कोपोमिसमा पूर्ण रूपमा आवद्ध गरिनेछ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म सामाजिक विकास नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु,

२६. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ देखि २०८३/०८४ सम्म तीन वर्षको अवधिलाई “दुधौली नगरस्वास्थ्य वर्ष”को रूपमा घोषणा गरी स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

२७. नगरपालिकाको वडा नं ५ मा रहेको दुधौली नगर अस्पताल सिर्थौलीको निर्माणाधीन अस्पताल भवन निर्माण सम्पन्न गरी सम्माननीय प्रधानमन्त्रीबाट उद्घाटन भई हाल **Medical Doctorate in General Practice (MDGP)** चिकित्सकको नेतृत्वमा सोही भवनबाट स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गरिएको छ । यस स्वास्थ्य संस्थालाई आवश्यक थप जनशक्ति तथा सर्जिकल सामग्रीहरू व्यवस्थापनको लागि बागमती प्रदेश सरकार संघीय सरकारसँग अनुरोध गरिएको छ । अत्यावश्यक स्वास्थ्य सामग्री र चिकित्सकहरू नगरपालिका स्वयंले व्यवस्था मिलाउदै लगिएको छ । निकट भविष्यमा नै यस अस्पतालबाट प्रवाह हुने सेवाहरू पूर्ण रूपमा संचालन गरिनेछ ।
२८. अस्पताल विकास समितिको कोषमा प्राप्त हुने आन्तरिक श्रोतबाट जनशक्तिको व्यवस्था मिलाइनेछ । आधारभूत अस्पतालको O&M प्रतिवेदन तयार गरी कर्मचारी संगठन दरबन्दी अनुसार पदपूर्तिको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२९. नगरपालिका क्षेत्रमा प्रकोपको रूपमा रहेको विषालु सर्पको टोकाइबाट नगरवासीहरूको जीउज्यान सुरक्षाको लागि दुधौली नगर अस्पताल सिर्थौलीमा भेन्टिलेटर सहित सर्पदंश उपचार सेवा सुचारु गरिएको छ । वडा नं ९ दुधौली बजारमा रहेको सर्पदंश उपचार केन्द्रमा २४ सै घण्टा अत्यावश्यक औषधी र प्राविधिक सुविधा उपलब्ध हुने गरी सर्पदंश उपचार सेवालाई प्रभावकारी बनाउदै लगिनेछ ।
३०. नगरपालिकाको वडा नं ४ मा रहेको आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र र वडा नं ८ मा रहेको स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माणकार्य अन्तिम चरणमा पुगेकोले आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को शुरुवात देखि नै उक्त भवनबाट स्वास्थ्य सेवा संचालन गर्ने प्रवन्ध मिलाइनेछ । आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ भित्र निर्माण सम्पन्न हुने गरी वडा नं १२ मा पनि स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिनेछ । हालसम्म आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन नभएको वडा नं २ मा भवन निर्माणको लागि लागत अनुमान तयार गरी सम्बन्धित निकायमा पेश गरिनेछ ।
३१. भौगोलिक रूपमा विकट वडा नं १२, १३ र १४ मा हरेक वडामा स्वास्थ्य संस्था रहे पनि उक्त स्वास्थ्य संस्थाबाट मात्र वडावासीलाई स्वास्थ्य सेवा लिन कठिनाइ भएको महसुस गर्दै वडा नं १३ को मन्वाचौतारामा यस अघि नै शहरीस्वास्थ्य केन्द्र स्थापना गरी सेवाप्रवाह भइरहेको तथा बाँकी रहेका वडा नं १२ र १४ मा पनि आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को शुरुवात देखि नै वडा नं १२ को खेतिघर र वडा नं १४ को न्याउलेमा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना गरी दरबन्दी बमोजिमको जनशक्ति र पुर्वाधारको व्यवस्था मिलाई सेवा संचालन गरिनेछ ।

३२. दुधौली नगरपालिकामा बसोबास गर्ने विपन्न परिवारका नागरिकले उपचारबाट वञ्चित भई अकालमा ज्यान गुमाउनु परेको यथार्थतालाई मध्यनजर गर्दै त्यस्ता परिवारको उपचारमा सहजीकरण गर्न नगरपालिकाले वीमा शुल्क व्यहोर्ने गरी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ देखि स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । वीमा कार्यक्रम संचालन गर्दा जनयुद्ध, जनआन्दोलन, मधेश आन्दोलन लगायत न्यायपूर्ण आन्दोलनका सहिद परिवार, वेपत्ता परिवार, घाइते, अपाङ्ग तथा द्वन्द पीडित परिवारहरूलाई प्राथमिकताका साथ समावेश गरिनेछ । यसरी स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम संचालन गर्दा संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारका कार्यक्रमसँग दोहोरोपन हुन नदिने तर्फ ध्यान दिइनेछ ।
३३. आयुर्वेदिक उपचार पद्धति, योग, होमियोप्याथिक, वैकल्पिक उपचार पद्धति लगायतका चिकित्सा प्रणालीलाई एकिकृत रूपमा विकास र विस्तार गर्न वडा नं ६ मा रहेको नागरिक आरोग्य केन्द्रलाई थप सक्रिय बनाउनुका साथै दुधौली नगर अस्पताल सिर्थौलीमा आयुर्वेद कक्ष संचालन गरिनेछ ।
३४. दुधौली नगरपालिका भित्र रहेका गर्भवती महिलाहरू नजिकको स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुन नसकी उक्त स्वास्थ्य संस्थाबाट नजिकको अन्य स्वास्थ्य संस्थामा रिफर गर्दा दिईने निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवालालाई आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा पनि निरन्तरता दिनुका साथै वडामा कार्यरत महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई मातृशिशु स्वास्थ्य सम्बन्धी क्षेत्रमा पुऱ्याएको योगदानको कदर स्वरूप दिईदै आएको प्रोत्साहन भत्तालाई पनि निरन्तरता दिइने छ ।
३५. नेपाल सरकारले सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निःशुल्क रूपमा उपलब्ध गराउने भनी घोषणा गरेका विभिन्न औषधीहरू नगरपालिका स्थित सबै सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट सहज रूपमा वितरण हुने व्यवस्था मिलाइने छ ।
३६. दुधौली नगरपालिका स्थायी घर भएका नगरवासी र नगरपालिका भित्र कार्यरत राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू बिरामी भएर नेपाल भित्रका जुनसुकै अस्पतालमा भर्ना भई रगत आवश्यक परेमा नेपाल रेडक्रस सोसाईटी सिन्धुलीसँग समन्वय गरी निःशुल्क रगत उपलब्ध गराउने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३७. दुधौली नगरपालिकामा बसोबास गर्ने जेष्ठ नागरिकहरूको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी नियमित स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाउन प्रत्येक महिना प्रत्येक वडामा जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम संचालन गरिदै आएकोमा मुख्यमन्त्री जेष्ठनागरिक स्वास्थ्य कार्यक्रमसँग दोहोरो नपर्ने गरी तालमेल मिलाई विशेषज्ञ डाक्टर सहितको स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।

३८. दुधौली नगरपालिकाको वडा नं १ वालमैत्री वडा घोषणा भइसकेको छ । विक्रम सम्बत २०८७ साल सम्ममा नगरपालिकालाई बालमैत्री नगर घोषणा गर्न नगरपालिकाले लिएको नीति अनुरूप आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा वडा नं २ र ३ लाई वालमैत्री वडा घोषणा गर्ने गरी कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ । साथै अन्य वडाहरूलाई वालमैत्री वडा घोषणाको लागि स्थिति पत्र तयार गरिनेछ ।
३९. सामाजिक सुरक्षालाई राष्ट्रिय परिचयपत्रसँग आवद्ध गराई भत्ता वितरण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउदै बैकिङ्ग प्रणालीबाट वितरण गर्ने कार्यलाई सरल तथा सहज बनाउदै लगिनेछ ।
४०. जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र, आश्रम, पाटिपौवालाई जेष्ठ नागरिकको ज्ञान, सीप र अनुभव आदानप्रदान गर्ने थलोको रूपमा विकास गर्दै लगिनेछ । राष्ट्र निर्माणमा जेष्ठनागरिकबाट भएको योगदानलाई कदर गर्दै सम्मान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४१. संघीय तथा प्रादेशिक नीति एवं मापदण्ड, दुधौली नगरपालिकाको शिक्षा ऐन, नियम बमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि गुणस्तर अभिवृद्धि सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनुका साथै मापदण्ड तयार गरी लागु गरिनेछ ।
४२. जनसाङ्ख्यिक संरचनामा आएको परिवर्तन, सडक यातयातको संजालमा भएको वृद्धि, टुला र आवासीय विद्यालय प्रतिको आकर्षण बढ्दै गएकोले सार्वजनिक विद्यालयमा आधारभूत विकास, दक्ष विषयगतको शिक्षकको प्रबन्ध, सिकाई वातावरणको सुनिश्चितता गर्दै त्यस्ता विद्यालयको सुदृढीकरण र सवलीकरण गरी विद्यालय शिक्षामा बालबालिकाको समतामुलक पहुँच सुनिश्चित गर्दै शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नका लागि विद्यार्थी संख्या र भौगोलिक दुरीका आधारमा वैज्ञानिक आधार तय गरी विद्यालयहरूलाई नक्साङ्कन, गाभ्ने (मर्ज), कक्षा घटाउने प्रबन्ध गरिनेछ ।
४३. सामुदायिक विद्यालयमा शिक्षक संख्या, विद्यार्थी संख्या, शिक्षक विद्यार्थी अनुपात, विषयगत दरबन्दी समेतका आधारमा दरबन्दी मिलान गरी सबै विषयहरू विषयगत शिक्षकहरूबाट पठनपाठन गर्ने गरी शिक्षकको अभाव नहुने व्यवस्था मिलाई शिक्षक दरबन्दी मिलानको प्रबन्ध गरिनेछ ।
४४. विद्यालय शिक्षालाई प्रविधिमैत्री बनाई शिक्षण सिकाइमा रहेको असमानता कम गर्न, गुणस्तरीय शिक्षामा सबैको पहुँच वृद्धि गराउन र हस्तलिखित पत्रहरूको अन्त्य गरी कम्प्युटराइज पत्रको माध्यमबाट पत्राचार गर्ने बानीको विकास गर्न सुविधा नपुगेका सबै विद्यालयमा ICT सामग्रीको आधारभूत सेट उपलब्ध गराइनेछ । प्रविधिमैत्री शिक्षक, कक्षाकोठा र शिक्षण सिकाई गर्नका लागि

संघ, प्रदेश र नगरपालिकाको समन्वयमा सबै विद्यालयहरूमा सूचना प्रविधि प्रयोगशाला तथा उपकरणको व्यवस्था गरिनेछ ।

४५. नगरबाट सञ्चालन शैक्षिक कार्यक्रम तथा क्रियाकलापसहितको वर्ष भरिको शैक्षिक योजना समावेश भएको शैक्षिक पात्रो निर्माण गरी नगरभित्रका शैक्षिक गतिविधिहरूलाई व्यवस्थित बनाइनेछ ।
४६. गैह्र सरकारी संघ संस्था समेतको सहयोग लिई सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गरी व्यवसायिक बनाउन क्रमशः मागमा आधारित तालिम तथा सिकाइका अवसरहरू विस्तार गर्नुका साथै विद्यालयहरूमा उपलब्ध गराउँदै आएको शिक्षण सहयोग अनुदान तथा बाल विकास शिक्षक र विद्यालय कर्मचारीलाई थप प्रोत्साहन अनुदानको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४७. शिक्षामा प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षाको प्रबन्धबाट कार्यमुलक व्यवहारिक प्राविधिक तथा व्यवसायिक सीपयुक्त जनशक्ति उत्पादन गरी श्रम बजारमा सहज प्रवेशको सम्भावना वढाउन र शैक्षिक उत्पादनको गुणात्मक बृद्धि गर्न प्राविधिक धार सञ्चालन भएका विद्यालय/शिक्षालयहरूलाई व्यवस्थापन अनुदानको प्रबन्ध गरी व्यवस्थित रूपमा सञ्चालनका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४८. उच्च शिक्षामा अध्ययनरत दलित, सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक, लोपोन्मुख, अपाङ्गता भएका छात्रछात्राहरू तथा प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूलाई मापदण्ड तयार गरी छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४९. स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा परिमार्जन गरी प्रबोधीकरण र कार्यान्वयनको उचित प्रबन्ध गरिनेछ ।
५०. संघ संस्थाहरू समेतको सहयोग लिई विद्यालय उमेर समूहका सबै बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा भित्र्याउन, विद्यालयले बीचैमा विद्यालय छाड्ने दरलाई कम गर्न, विद्यार्थीहरूको नियमिततामा बृद्धि गर्न अभिभावकहरूका लागि सिकाइकेन्द्रका परिचालक मार्फत सचेतनामुलक तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
५१. आवश्यकता अनुसार विद्यालयमा पक्की भवन, छात्रामैत्री शौचालय, फर्निचर, खेलमैदान र घेरावेरा निर्माण एवं स्वच्छ खानेपानीको प्रबन्ध मिलाइनेछ । गैह्रसरकारी संघ संस्था समेतको सहयोग लिई विद्यालयमा खानेपानी, सरसफाइ र स्वच्छता सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४ को आधारमा विद्यालयको स्वःमूल्याङ्कन गरी तीन तारा पद्धतिलाई अपनाउन विद्यालयलाई प्रेरित गरिनेछ ।

५२. संघ संस्थाहरूको समेतको सहयोगमा विद्यालयमा जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी नमूना अभ्यास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनुका साथै विद्यालयको सुधार योजना (SIP) मा वृहत विद्यालय सुरक्षा योजना ढाँचालाई समाविष्ट गरिनेछ। बालबालिका तथा नागरिकलाई सडक दुर्घटनाबाट बच्न ट्राफिक नियमको पालना तथा जनचेतनामुलक नागरिक शिक्षा प्रदान गरिनेछ ।
५३. महिला तथा बालबालिका शाखा तथा संघ संस्थासँग समन्वय गरी अपाङ्गता भएका बालबालिकाको शिक्षामा पहुँच अभिवृद्धि सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । शिक्षा तथा मानवस्रोत विकास केन्द्रसँगको समन्वयमा अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरूलाई आवश्यक सिकाइ सहायता सामग्री उपलब्ध गराइनेछ ।
५४. सघन तथा प्रभावकारी अनुगमन सुपरीवेक्षण मार्फत विद्यालयमा सुशासन तथा जवाफदेहिता अभिवृद्धि गर्न विद्यालय अनुगमन कार्ययोजना निर्माण गरी योजना बमोजिमको अनुगमन सुपरीवेक्षणको व्यवस्था मिलाइनुका साथै विद्यालयको परीक्षालाई एकरूपता, स्तरीयता, विश्वसनीयता र वैधता कायम राख्न विद्यालयबाट सञ्चालन गरिने सबै परीक्षा प्रणालीलाई सुदृढ गर्दै लगिनेछ ।
५५. नगरपालिकामा सूचीकृत रोष्टर/विज्ञहरूबाट करार शिक्षक र कर्मचारीको परीक्षाको लागि प्रश्नपत्र बैंक निर्माण गरी विश्वसनीय रूपमा योग्यतामा आधारित दक्ष शिक्षक तथा कर्मचारी समयमै छनौट हुनेगरी व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५६. गैह्रसरकारी संघ संस्था समेतको सहयोग लिई बालबालिकाको निदानात्मक परीक्षणबाट उपचारत्मक/अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन गर्नुपर्ने विद्यार्थीहरूको पहिचान गरी त्यस्ता बालबालिकाहरूका लागि कक्षा सञ्चालन सहयोग गर्न सिकाइ आपूर्ण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL Plan) कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
५७. विद्यालयका शिक्षक तथा कर्मचारी प्रसूति विदामा बसेको समयमा पनि शिक्षण सिकाईको निरन्तरताको लागि बैकल्पिक शिक्षक/कर्मचारी व्यवस्थापनको प्रवन्ध गरिनेछ ।
५८. विद्यालयमा स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्नका लागि एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रमलाई सबै माध्यमिक विद्यालयमा सेवा विस्तारका लागि प्रदेश सरकारसंग समन्वय गरिनेछ ।

५९. विद्यालयको गुणस्तर सुधारका लागि नगरपालिकाबाट सुविधा तथा पारिश्रमिक लिने राष्ट्रसेवक कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूका छोराछोरीहरूलाई सामुदायिक विद्यालयमा पठनपाठन गराउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
६०. विद्यालयहरूमा सञ्चालन हुने क्रियाकलाप तथा गतिविधिहरूमा एकरूपता कायम गरी व्यवस्थित प्रतिवेदन प्रणालीको विकास गर्न आवश्यक सूचकांक तयार गरिनेछ ।
६१. विद्यालयमा बाँगेचा, करेसाबारी निर्माण तथा सजावटको कार्य गरी हरित वातावरण निर्माण गर्ने कार्यक्रमको थालनी गरिनेछ ।
६२. सामुदायिक विद्यालयको प्राज्ञिक, व्यवस्थापकीय तथा प्रशासनिक जिम्मेवारी निर्वाह गर्ने प्रमुख कार्यकारी पदाधिकारीको रूपमा रहने प्रधानाध्यापकको छनौट गर्न प्रतिस्पर्धात्मक, योग्यता प्रणालीका आधारमा हुने गरी कार्यविधि तर्जुमा गरी लागु गरिनेछ ।
६३. सम्पूर्ण शैक्षिक गुणस्तर तथा सिकाइ उपलब्धि वृद्धि गरी विद्यालयको शिक्षालाई परिणाममुखी बनाउनका लागि शिक्षकले प्रधानाध्यापकसँग र प्रधानाध्यापकले नगरपालिका समक्ष करार सम्झौता गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६४. खेलकुदलाई अभिन्न अंगको रूपमा विकास र विस्तार गर्न विद्यालय तथा क्लवहरूलाई खेलकुद कार्यक्रम प्रति अभिप्रेरित गरिनेछ । खेलकुद प्रति अभिरुचि भएका युवायुवतीलाई दक्ष खेलाडीको रूपमा स्थापित गर्न नगरपालिकामा विभिन्न विधाका खेल प्रशिक्षकहरूको व्यवस्था मिलाइनेछ । नगरपालिकाबाट प्रतिनिधित्व गरी राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागिता जनाई विभिन्न पदक जित्ने खेलाडीहरूलाई प्रोत्साहन तथा पुरस्कारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६५. जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण कार्यलाई प्रविधिमैत्री बनाउदै व्यवस्थित गरिनेछ । सबै वडामा वसोवास गर्ने फरक क्षमता भएका नागरिकहरूलाई जीवनयापनमा सहयोग पुग्ने किसिमका सहयोगी कृत्रिम सामाग्री वितरण गरिनेछ ।
६६. नगरपालिकाका १४ वटै वडामा रहेका लैङ्गिक हिंसा निगरानी समूहको क्षमता विकास गरी विकासको मूल प्रवाहमा सहभागी गराउन आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गर्नुका साथै लैङ्गिकहिंसा निवारण कोष संचालन मार्फत क्षमता विकास तालिमहरू संचालन गरिनेछ । मनोरोगको कारण बढ्दो आत्महत्या न्युनीकरण गर्न सामुदायिक मनोसामाजिक सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

६७. “बालमैत्री समाजको आधार जिम्मेवार परिवार उत्तरदायी सरकार” भन्ने नारालाई आत्मसाथ गर्दै विभिन्न वडाहरूका बालकलव तथा किशोरी समूहहरूको क्षमता विकास गर्ने र सुनौलो हजार दिन भित्रका आमा र बालबालिकाहरूलाई कुपोषणबाट जोगाउन बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम मार्फत पौष्टिक आहार सम्बन्धी कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
६८. "स्वच्छ र सफा खानेपानी ,स्वस्थ जीवन" भन्ने नाराका साथ स्वच्छ खानेपानीमा जनताको सहज पहुँचलाई अभिवृद्धि गर्न मुहान, कुवा, इनार तथा जलाधार क्षेत्रहरू संरक्षण कार्यक्रम तथा खानेपानी आयोजनाहरूलाई दिगो रूपमा संचालन गर्न मर्मतसम्भार कोष स्थापना गरिनेछ ।
६९. पालिकास्तरीय खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता योजना (WASH Plan) कार्यान्वयन गर्दै एक घर एक धारा निर्माणको नीतिलाई कार्यान्वयन गर्नका साथै नगरपालिका स्तरीय खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता कोष खडा गरीनेछ । नगरपालिकास्तरीय खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता सम्बन्धी विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी प्रदेश तथा संघ सरकार समक्ष कार्यान्वयको लागि बजेट माग गरिनेछ । वडा नं. ९ मा निर्माणाधीन बृहत्तर खानेपानी आयोजना र वडा नं. ४ मा सञ्चालन भइरहेको डकाहा खानेपानी आयोजनालाई समयमै सम्पन्न गर्नको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
७०. खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजनाको दिगोपन कायम गर्न उपभोक्ता समितिहरूको क्षमता विकास, खानेपानी सुरक्षा योजना लागु गर्नुका साथै खानेपानीको गुणस्तर मापन गर्न पालिकामा रहेको खानेपानी गुणस्तर जाँच गर्ने प्रयोगशालामा नवीन प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ ।
७१. पानीको श्रोत संरक्षणको लागि नगरपालिका क्षेत्रभित्र उपयुक्त स्थान तय गरी पानी रिचार्ज पोखरी निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
७२. पालिकास्तरमा सबै पक्षबाट संचालन हुने खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना तथा क्रियाकलापहरूमा लैङ्गिक समानता, सामाजिक समावेशीकरण र व्यवहार परिवर्तनका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गर्ने र नगरपालिकालाई सफा नगर बनाउने लक्ष्य पुरा गर्न खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता सम्बन्धी थप क्रियाकलापहरू संचालन गरिनेछ ।
७३. नगरपालिकाको सरसफाइ व्यवस्थापनको लागि सरकारी, गैरसरकारी, सामुदायिक तथा निजिक्षेत्रका संघ संस्थाहरूलाई परिचालन गरी सरसफाइ कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । प्रविधिमा आधारित फोहरमैलाको दिगो व्यवस्थापन गरी जिरो वेष्ट (zero waste) को अवधारणा कार्यान्वयन गरिनेछ

। पहिलो चरणमा सरकारी कार्यालय, स्वास्थ्य सस्था विद्यालयहरूमा जिरो वेष्ट (zero waste) अबधारणा लागु गरिनेछ ।

७४. फोहोरलाई जैविक र अजैविक रूपमा छुट्याई जैविक फोहोरबाट अर्ग्यानिक मल बनाउने कार्यलाई प्रेरित गरिनेछ ।

७५. प्लाष्टिकजन्य पदार्थको प्रयोगलाई निरुत्साहित गरिनेछ । नगर भित्रको फोहोर प्रशोधन केन्द्रका लागि साझेदार संघसंस्थाको सहयोगमा निर्माण कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अव म पुर्वाधार विकास नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु,

७६. आ.व.२०८१/०८२ देखि नगरकार्यपालिका कार्यालय मार्फत संचालन हुने सबै प्रकारका योजना तथा कार्यक्रमहरू सम्झौता हुनु पुर्व करदाता सेवा कार्यालय/आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट समितिको नाममा स्थायी लेखा नम्बर लिएर मात्र सम्झौता हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

७७. नगरपालिकाबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको पारदर्शिता उत्तरदायित्व सुनिश्चिताका लागि सार्वजनिक सुनुवाई गर्दा सार्वजनिक तथा निर्माण स्थलमा सम्बन्धित लाभग्राहीहरूको उपस्थितिमा वडा वा नगरपालिकाका कर्मचारी/जनप्रतिनिधिको रोहवरमा सुनुवाई गरी सो को फोटो अनिवार्य संलग्न गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

७८. पुर्वाधार निर्माण सम्बन्धी योजना तर्जुमा गर्दा बढी भन्दा बढी जनसंख्या तथा भौगोलिक क्षेत्र समेट्ने गरी गर्ने र टुक्रे योजना छनौट गर्ने परिपाटीलाई निरुत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ ।

७९. योजना तथा कार्यक्रमको औचित्यता हेरी दशलाख भन्दा बढी लागतका आयोजनाहरू प्रतिस्पर्धात्मक खरिद विधि तथा प्रक्रिया मार्फत कार्यान्वयन गरिनेछ ।

८०. नगरस्तरीय र ठूला प्रकृतिका आयोजना सञ्चालन गर्दा सम्बन्धित लाभग्राही तथा गैरसरकारी संघसंस्थाहरूको बढी भन्दा बढी लागत साझेदारी वा योगदानमा आधारित आयोजनाहरू छनौट गरी सञ्चालन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ । उपभोक्ता समिति, निर्माण समिति, गैरसरकारी संघसंस्थाबाट योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्दा न्युनतम् १० प्रतिशतमा लागत सहभागिता नघट्ने गरी योजना कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । तर सरकारी कार्यालय, संस्थान, विद्यालयबाट योजना तथा कार्यक्रम संचालन भएमा त्यस्तो सहभागिता रकमलाई अनिवार्य गराइने छैन ।

८१. नगरस्तरिय ठुला आयोजना छनौट गर्दा आयोजनाको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी सोही आधारमा आयोजना छनौट गर्ने नीति लिनुका साथै योजना सञ्चालन कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई योजना सञ्चालन गर्नुपूर्व अभिमुखीकरण तालिम दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८२. नगर भित्रका सहायक सडकहरूलाई मुख्य सडक संजालसंग जोड्ने र पहाडी सडक बाह्रै महिना संचालन हुने गरी स्तरोन्नती गर्ने कार्यलाई विशेष प्राथमिकतामा राख्नुका साथै नगरक्षेत्र भित्रका सडकहरू स्तरोन्नती गर्नु पर्दा Nepal Urban Road Standard- 2076 र Nepal Road Standard 2070 मा रहेका प्रावधानहरूको आधारमा गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । मदन भण्डारी राजमार्गको आवश्यक स्थानमा यात्रु प्रतिकालय निर्माणको लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
८३. नगरपालिकामा संचालन भई विभिन्न कारणले निर्माण सम्पन्न हुन नसकेका अधुरा योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ । पुर्वाधार निर्माण गर्दा प्रविधि-वाल-अपाङ्ग-वातावरणमैत्री प्रावधानलाई समावेश गरिनेछ ।
८४. दीर्घकालीन यातायात व्यवस्थापन तथा सडक सञ्जाल आवश्यकताको पहिचान गरी यातायात गुरुयोजनाले तोकेके सडक क्षेत्राधिकार खाली गराउने, नगरस्तरीय सडकहरूको Road Inventory तयार गर्ने र सोही आधारमा सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
८५. निर्मित पुर्वाधारको उपयोग र दीगो व्यवस्थापनका लागि मर्मत सम्भार सम्बन्धी कार्यविधि तय गरी लागु गर्नुका साथै नगरस्तरीय मर्मत सम्भार कोष स्थापना गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८६. नगर क्षेत्रमा औद्योगिक विकासका लागि आवश्यक औद्योगिक पुर्वाधार निर्माण सम्बन्धमा कार्यविधि तयार गरी सम्भाव्यता अध्ययन कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
८७. नगर क्षेत्रमा निर्मित पुर्वाधारहरूको Computerized Data Base तयार गर्न आवश्यक Software व्यवस्था गरी पुर्वाधार बिकास निर्माण कार्यको एकिकृत Record system तथा प्रतिवेदन तयार गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।
८८. निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामग्री तथा संरचनाको गुणस्तर सुनिश्चित गर्न इन्जिनियरीङ्ग ल्याबलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।

८९. नगर भित्रका बजारक्षेत्र, मदन भण्डारी राजमार्ग, धनसरी-झुँगा सडक र अन्य मुख्य तथा शाखा सडकहरूको दायँवायाँ वन्ने घरको नक्सापास गर्दा अगाडीको मोहडा एउटै डिजाइनको हुने गरी नक्सापास गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म वन, वातावरण, फोहोरमैला तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु,

९०. "प्राकृतिक हराभरा शहर, हाम्रो दुधौली नगर" भन्ने नारालाई आत्मसात गर्दै स्वच्छ, सफा नगरका रूपमा नगरपालिकालाई स्थापित गर्न सार्वजनिक निजी साझेदारीमा वन, वातावरण विकास तथा विपद् व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ ।

९१. मानवको जिउन पाउने अधिकारलाई उच्च प्राथमिकता दिई स्वास्थ्य सुरक्षालाई व्यवस्थित गर्न सर्पदंश, जंगलीहात्ती आक्रमण र बढ्दो अपराधिक गतिविधि नियन्त्रण गर्न उज्यालो नगरको रूपमा सडक वत्तीको व्यवस्था गरिनेछ । साथै जंगलीहात्तीबाट हुने क्षति नियन्त्रणको लागि सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरी आवश्यक कार्य गरिनेछ ।

९२. मदन भण्डारी लगायत अन्य सडकको दायँ-बाँया, खोला किनार तथा वनक्षेत्रका खाली जग्गाहरूमा बृक्षारोपण गरी हरियाली नगर बनाउने अभियान संचालन गरिनेछ ।

९३. "चुरेको माटो चुरेलाई, सफा र स्वच्छ पानी सबैलाई" भन्ने नारालाई आत्मसात गर्दै चुरे उत्थानशील आयोजनासँगको समन्वयमा राष्ट्रपति चुरे संरक्षण कार्यक्रमलाई सफल बनाउन सहजीकरण गरिनेछ ।

९४. "वन जोगाऔं, गरीवी भगाऔं" भन्ने अभियानसँगै नगरपालिकाका बस्ती नजिकै रहेका वनक्षेत्रहरूमा वन अतिक्रमण नहुने गरी प्रचलित कानूनको अधिनमा रही वनक्षेत्रमा आय आर्जन कार्यक्रम संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

९५. वन अतिक्रमण न्यूनीकरण तथा रोकथामका लागि नियमित अनुगमन गर्ने, सबै सामुदायिक वन उपभोक्ताको वार्षिक कार्ययोजना, लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र राजस्व नियमित रूपमा प्राप्त गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

९६. जलवायु परिवर्तन तथा मानवीय कारणबाट सिर्जना हुनसक्ने विपद्जन्य प्रभावलाई न्यूनीकरण गर्न सचेतनामुलक कार्यक्रम, सञ्चारमाध्यमहरूबाट सूचना सम्प्रेषण, जोखीम क्षेत्रको नक्साङ्कन, खोज तथा

उद्धार एवम प्राथमिक उपचारका लागि स्वयंसेवकहरू तयार गर्ने र विपद् पुर्वतयारी तथा प्रतिकार्य क्षमता अभिवृद्धिका लागि कृत्रिम घटना अभ्यास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । रोकथाम, उपचार, उद्धार र राहतको कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन नेपाल रेडक्रस सोसाईटी, सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल प्रहरी, स्काउट लगायत सरकारी तथा गैरसरकारी संघ संस्थाहरूसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।

९७. वातावरणमैत्री स्थानीय शासन प्रारूप, २०७८ अनुसार वातावरण मैत्री नगरपालिका बनाउने र मानव तथा वन्यजन्तु बीचको द्वन्द व्यवस्थापनका लागि आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ ।
९८. नगरपालिकाको वारुणयन्त्र संचालनको लागि आवश्यक पर्ने श्रोतसाधन र जनशक्तिको उचित व्यवस्थापन गर्दै त्यस्ता जनशक्तिलाई क्षमता विकास सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
९९. नगरक्षेत्र भित्र निर्माण भएका करिडोर, तटबन्धन तथा सडकहरूमा वृक्षारोपण तथा बायो इन्जिनियरिङ्ग (जैविक बाँध) लगाउने व्यवस्था गरिनेछ ।
१००. नगरपालिकामा रहेको स्थानीय आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र (LEOC) लाई प्रभावकारी रूपमा व्यवस्थापन गरी थप सवलीकरण गर्दै लगिनेछ ।
१०१. सुख्खा समयमा हुने वन डढेलो तथा आगलागी नियन्त्रणका लागि टोल सुधार संस्था, सामुदायिक वन ,वन महासंघ लगायत अन्य संघसंस्था मार्फत जनचेतनामुलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । विधुतीय इन्डक्सन चुलो तथा धुँवारहित चुलोको प्रयोगमा जोड दिइनेछ ।
१०२. विपद् तथा अन्य समयमा तत्काल प्रयोग गर्न मिल्ने गरी नगरपालिका अन्तर्गत रहेका एम्बुलेन्स तथा शववहान सेवालाई भरपर्दो र प्रभावकारी सेवा दिने गरी उचित व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१०३. कमला, तावा नदीमा वर्षायाममा बाढीबाट हुन सक्ने अकल्पनीय क्षति हुन नदिन जलवायु तथा मौसम विज्ञान विभागसँग समन्वय गरी थप स्थानमा बाढीको पूर्व सूचना दिन यन्त्र जडान गर्न पहल गरिनेछ ।
१०४. पुर्वाधार विकासका क्रियाकलापहरू संचालन गर्दा विपद् जोखिम संवेदेनशीलतालाई केन्द्रबिन्दुमा राखी कार्यान्वयन गर्न सघाउ पुग्ने गरी डिजाइन तथा लागत इष्टिमेट गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म सुशासन तथा संस्थागत विकास र सेवाप्रवाह तर्फका नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

१०५. सार्वजनिक प्रशासनलाई सक्षम, सुदृढ, प्रतिस्पर्धी, समावेशी र जनउत्तरदायी बनाउन सूचना प्रविधि मार्फत सुपरिवेक्षण र अनुगमनको व्यवस्था गरिने छ। सार्वजनिक प्रशासन संयन्त्रलाई छिटो, छरितो, नतिजामुखी र अनुमानयोग्य बनाउदै उत्कृष्ट कार्य गर्ने कर्मचारीलाई पुरस्कृत गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ। कर्मचारीहरूको मनोबल बढाउन थप अभिप्रेरित गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ।
१०६. प्रत्येक चौमासिकमा कार्यालयबाट सम्पादन भएका कार्यहरूको शाखागत रूपमा चौमासिक तथा वार्षिक समीक्षा गरिनेछ।
१०७. राष्ट्रसेवक कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूलाई ज्ञान, सीप र व्यवहार परिवर्तनका लागि क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
१०८. जनगुनासोलाई सम्बोधन गर्नका लागि नगरपालिका अन्तरगतका सबै निकायमा गुनासो पेटिकाको व्यवस्था गर्दै सार्वजनिक सुनुवाई (जनतासंग मेयर कार्यक्रम) लाई निरन्तरता दिई विकास निर्माण तथा सेवाप्रवाहमा सुशासन कायम गरिनेछ।
१०९. पहिचान भएका तर तर्जुमा हुन बाँकी कानून तर्जुमा गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ र मौजुदा कानूनहरूलाई समयसापेक्ष बनाउन आवश्यक संशोधन गरिने छ।
११०. नगरकार्यपालिकाको स्वीकृत संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण बमोजिमका जनशक्तिको व्यवस्था मिलाई सेवा प्रवाह गरिने तथा करार कर्मचारी छनौट सम्बन्धी कानून योग्यतामा आधारित र बैज्ञानिक बनाइनेछ।
१११. नगरकार्यपालिकाको काम कारबाहीलाई चुस्त, दूरस्त, पारदर्शी र जनउत्तरदायी बनाउन कार्यालयबाट हुने गरेका सम्पूर्ण कार्यक्रम, सूचना, ऐन, नियम, निर्देशिका, निर्णय विद्युतीय सूचना प्रणाली मार्फत सार्वजनिक गरिनेछ।
११२. नगरपालिकाको सुशासन प्रवर्द्धन तथा नागरिकलाई सुसूचित गर्न स्थानीय संचार माध्यमहरूसँग सहकार्य गरी प्रोत्साहन गरिनेछ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म राजश्व सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु।

११३. हाटबजार, मेलामहोत्सव, घटहरा लगायतलाई बहाल बितौरी करको दायरामा ल्याई राजश्व संकलनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।

११४. आन्तरिक राजश्वमा वृद्धि गर्न, करदातालाई सहजताका साथ विना झण्डाट घर तथा कार्यस्थलबाटै करदाता पोर्टलमार्फत कर तिर्ने व्यवस्था मिलाई कर संकलनलाई छिटोछरितो र प्रभावकारी बनाइनेछ । राजश्व प्रशासनको क्षमता विकास, करदाता शिक्षा तालिम तथा करसहभागिता अभियान संचालन गरिनेछ ।
११५. राजश्व वृद्धि गर्न राजश्वका दायरा फराकिलो बनाउने र राजश्व चुहावट नियन्त्रण गरिनेछ ।
११६. नियमित र समयमा कर बुझाउने करदातालाई पुरस्कृत गरिनेछ भने तोकिएको समयसिमामा कर नबुझाउनेलाई दण्ड जरिवाना गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११७. नगरक्षेत्रभित्र रहेको मधुगंगा धार्मिक पर्यटकीय स्थललाई यस प्रदेशको उत्कृष्ट पर्यटन गन्तव्यको रूपमा विकास गर्दै उक्त क्षेत्रमा हुने विभिन्न आर्थिक गतिविधिहरूलाई राजश्वको दायरामा ल्याइनेछ ।
११८. नदीजन्य पदार्थको संकलन/बिक्रिबाट आय संकलन वृद्धि गर्न प्रभावकारी अनुगमनको व्यवस्था मिलाई अबैध चोरी निकासीलाई कानून बमोजिम निरुत्साहित गरिनेछ ।
११९. राजश्व असुलीलाई प्रभावकारी बनाउन स्थानीयस्तरका उद्योग बाणिज्य संघ, टोल विकास संस्था लगायतका सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।
१२०. नगरक्षेत्रमा संचालनमा रहेका सवै उद्योग व्यवसायहरू, नक्सापास नगरी निर्माण भएका घर तथा भवनहरू, फर्म तथा कम्पनीहरू, सहकारीसंस्थाहरू (कृषि सहकारी बाहेक)लाई करको दायरामा समावेश गरिनेछ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म स्थानीय न्याय सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

१२१. कानुनी साक्षरतालाई प्रवर्द्धन गर्न कानुनी समस्या समाधानका लागि घुम्ती शिविर संचालन गरिनेछ ।
१२२. समाजमा दिगो शान्ति, न्याय र मेलमिलाप कायम गर्नको लागि योग ध्यान शिविर तथा तनाव व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१२३. न्यायिक समितिको गतिविधिलाई नागरिकस्तरसम्म पुन्याउन संचार प्रविधिको प्रभावकारी उपयोग गरिनेछ ।
१२४. नेपालको संविधान, २०७२, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ तथा प्रचलित कानूनले निर्धारण गरेको प्रावधान अनुसार छिटो छरीतो र प्रभावकारी रूपले विवादको न्यायिक निरूपण गरिनेछ ।
१२५. दुधौली नगरपालिका न्यायिक समिति र यस अन्तरगत रहेको नगर र वडास्तरीय मेलमिलापकेन्द्र मार्फत सरकारी तथा गैरसरकारी संघसस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी कानुनी सचेतनामुलक अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । निःशुल्क न्यायिक तथा कानुनी परामर्श सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

अन्त्यमा, उपरोक्त नीति तथा कार्यक्रमबाट नगरपालिकाको समृद्धि, विकास र सेवा पुग्ने कुरामा म विश्वस्त छु । यो नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक, श्रमिक, नीजि, सहकारी, सामुदायिक क्षेत्र, नागरिक समाज, सञ्चार जगत लगायत सम्पूर्ण नगरवासी दिदीवहिनी तथा दाजुभाइहरूलाई महत्वपूर्ण सहयोग र सहकार्य हुने कुरामा विश्वस्त छु । यस नगरपालिकाले गरेका असल कामहरूको प्रशंसा गर्ने तथा सुधार गर्नुपर्ने विषयहरूमा सबैको रचनात्मक सहयोगको सुझावको अपेक्षा समेत गरेको छु ।

यो नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न सहयोग गर्नुहुने नगरउपप्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडाअध्यक्ष, कार्यपालिका सदस्य, राजनैतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, सञ्चारजगत एवं सम्पूर्ण नगरवासीमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद

नगर सभामा प्रस्तुत

दिनेश अधिकारी

नगरप्रमुख

मिति १० असार २०८१

भाग-३

मध्यमकालीन खर्च संरचना

३.१ पृष्ठ भूमि:

नगरपालिकाकाको आवधिक योजनाले लिएका समिष्टिगत तथा विषय क्षेत्रगत लक्ष्य र उद्देश्यहरु हासिल गर्न सार्वजनिक खर्च व्यवस्थापनको महत्वपूर्ण भूमिका हुन्छ । मध्यमकालिन खर्च संरचनाले आवधिक योजना र वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम बीच अन्तरसम्बन्ध कायम गरी सार्वजनिक खर्च व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन सहयोग गर्दछ । सार्वजनिक खर्च व्यवस्थापनका मुख्य अवयवहरुमा विनियोजन कुशलता, कार्यान्वयन दक्षता र वित्तिय सुशासन जस्ता विषयहरु पर्दछन् ।

मध्यमकालीन खर्च संरचनाको प्रमुख उद्देश्य प्राथमिकताको आधारमा सार्वजनिक श्रोतको बाँडफाँट गरी खर्चको प्रभावकारीता वढाउनु हो । मध्यमकालीन खर्च संरचनाले यस नगरपालिकामा विकास योजनाको लक्षित नतिजा हासिल गर्न श्रोत साधनको प्रभावकारी विनियोजन र परिचालन, पारदर्शी र मितव्ययी खर्च प्रणाली र वित्तिय सुशासन जस्ता पक्षमा सुधार ल्याउन महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्दछ ।

अन्तरसरकारी वित्तिय व्यवस्थापन ऐन, २०७४ र आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ ले समेत स्थानीय तहले मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार गरी कार्यान्वयन गर्न अनिवार्य भएकोले नगरपालिकाको नगरसभाको सत्रौं अधिवेशनले आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ देखि २०८३/०८४ अवधीको मध्यमकालीन खर्च संरचना स्वीकृत गरेको छ ।

३.२ उद्देश्य:

मध्यमकालीन खर्च संरचनाको मुख्य उद्देश्य उपलब्ध श्रोत साधनलाई नीति, आवधिक योजना र वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम बीच तालमेल गराई सार्वजनिक खर्च प्रणालिमा वित्तिय अनुशासन कायम गर्नु हो। यसका अतिरिक्त मध्यकालीन खर्च संरचनाका उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन्।

- आवधिक योजना र वार्षिक विकास योजनालाई बजेट सँग तादम्यता कायम गरी श्रोत साधनको विनियोजनलाई उपलब्धिमुलक वनाउनु ।
- नगरपालिकालाई प्राप्त हुने मध्यम अवधिको आन्तरिक र वाह्य श्रोतको वास्तविक अनुमान गरी बजेट खाका तर्जुमा गर्नु ।
- आयोजनाहरुको प्राथमिकिकरण र प्राथमिकता प्राप्त आयोजनालाई श्रोतको सुनिश्चिता गर्नु।
- बजेट अनुमानलाई यथार्थपरक वनाउनु ।
- सार्वजनिक खर्चलाई बढी प्रभाकारी र कुशल बनाई लक्षित प्रतिफल शुनिश्चित गर्नु ।

३.३ विषय क्षेत्रगत खर्च तथा श्रोतको त्री वर्षिय अनुमान

३.३.१ आर्थिक विकास क्षेत्र

कृषि, उद्योग, सहकारी, जलश्रोत तथा सिंचाई, वन, पशुपन्छी विकास र भूमि व्यवस्था सम्बन्धिका नीति तथा कार्यक्रमलाई आर्थिक विकास अन्तर्गत राखिएको छ । आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु २५ वटा बुँदामा समेटिएको छ र आगामी आर्थिक वर्षको लागि प्रस्तुत बुँदाहरुको यथार्थपरक समीक्षा गरी थपघट, हेरफेर गरिदै लगिनेछ । आर्थिक वर्ष २०८१/०८२, २०८२/०८३ र २०८३/०८४ मा आर्थिक विकासका ७ वटा उपक्षेत्रमा विनियोजन गरेको रकम तपसिलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

तपसिल

तालिका नं १ आर्थिक विकासको क्षेत्रमा विनियोजित बजेट विवरणः

संकेत	शीर्षक	विनियोजन			कैफियत
		२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४	
	आर्थिक विकास	६,३५,१६,४००.००	६,४१,५१,५६४.००	६,५८,१२,०९०.००	
१	कृषि	१,२४,५५,०००.००	१,२५,७९,५५०.००	१,२७,०५,३४६.००	
२	उद्योग	२०,९०,०००.००	२१,१०,९००.००	२३,२१,९९०.००	
३	सहकारी	५,००,०००.००	५,०५,०००.००	५,५५,५००.००	
४	जलश्रोत तथा सिंचाई	१,३८,००,०००.००	१,३९,३८,०००.००	१,५१,००,०००.००	
५	बन	३,००,०००.००	३,०३,०००.००	३,३३,३००.००	
६	पशुपन्छी विकास	३,३५,७१,०००.००	३,३९,०६,७१०.००	३,३९,०६,७१०.००	
७	भूमि व्यवस्था	८,००,४००.००	८,०८,४०४.००	८,८९,२४४.००	

३.३.२ सामाजिक विकास क्षेत्र

सामाजिक विकास अन्तर्गत हाम्रा आधारभूत आवश्यकता भित्र पर्ने सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण, युवा तथा खेलकुद, खानेपानी तथा सरसफाइ, भाषा तथा संस्कृति, शिक्षा, स्वास्थ्य र लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण जस्ता विषय क्षेत्रहरु समेटिएका छन् । पालिकाले सबैभन्दा वढी लगानी गर्नु पर्ने क्षेत्र पनि यहि हो । आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा कार्यान्वयनको लागि सामाजिक विकास तर्फ ५० नीतिहरु तय भएका छन् । ति नीतिहरु कार्यान्वयनको लागि आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा रु. ६०,२६,५६,५००.००, आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा रु. ६१,०२,३७,५९३.०० र आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ मा रु. ६३,६२,४१,५११.०० बजेट विनियोजन गरिएको छ । उपक्षेत्रगत रुपमा विनियोजन भएको बजेटलाई तपसिल अनुसार तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

तपसिल

तालिका नं २ सामाजिक विकासको क्षेत्रमा विनियोजित बजेट विवरण

संकेत	शीर्षक	विनियोजन		
		२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४
सामाजिक विकास		६०,२६,५६,५००.००	६१,०२,३७,५९३.००	६३,६२,४१,५११.००
१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१,०५,८३,०००.००	१,०५,८३,०००.००	१,१६,४१,३००.००
२	युवा तथा खेलकुद	६२,५०,०००.००	६३,१२,५००.००	६९,४३,७५०.००
३	खानेपानी तथा सरसफाई	४,२८,१२,४००.००	४,३६,६८,६४८.००	४,४१,०५,३३५.००
४	भाषा तथा संस्कृति	२८,००,०००.००	२८,००,०००.००	३०,८०,०००.००
५	शिक्षा	४१,४४,२३,०००.००	४१,८५,६७,२३०.००	४३,९४,९५,५९२.००
६	स्वास्थ्य	११,१७,८५,५००.००	११,२९,०३,३५५.००	११,४०,३२,३८८.००
७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,४०,०२,६००.००	१,५४,०२,८६०.००	१,६९,४३,१४६.००

३.३.३ पूर्वाधार विकास क्षेत्र

यस पालिकाको भौगोलिक विकटता र विषमतालाई हेर्दा धेरै लगानी गर्नु पर्ने क्षेत्र पूर्वाधार विकास भए पनि आम्दानीको सिमितताका कारण यस क्षेत्रमा पर्याप्त बजेट विनियोजन हुन सकेको छैन । यातायात पूर्वाधार, भवन आवास तथा शहरी विकास, उर्जा, र सम्पदा पूर्वाधार जस्ता पूर्वाधार विकास गर्न यस पालिकाले आर्थिक वर्ष २०८१/०८२, मा रु. २१,९२,१५,०००.००, २०८२/०८३ मा रु २२,२९,१२,१००.०० र २०८३/०८४ मा रु २४,०९,२०,१०२.०० बजेट विनियोजन गरेकोछ । आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा कार्यान्वयन हुने गरी विभिन्न १४ वटा पूर्वाधार विकास नीति तय गरी उक्त नीति कार्यान्वयनको लागि विभिन्न उपक्षेत्रमा विनियोजन गरेको बजेट तपसिलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

तपसिल

तालिका नं ३ पूर्वाधार विकास क्षेत्रमा विनियोजित बजेट विवरण ।

संकेत	शीर्षक	विनियोजन		
		२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४
पूर्वाधार विकास		२१,९२,१५,०००.००	२२,२९,१२,१००.००	२४,०९,२०,१०२.००
१	यातायात पूर्वाधार	१४,६४,४५,०००.००	१४,९३,७३,९००.००	१६,४३,११,२९०.००
२	भवन, आवास तथा शहरी विकास	४,७१,२०,०००.००	४,७५,९१,२००.००	४,८०,६७,११२.००
३	उर्जा	४०,५०,०००.००	४१,३१,०००.००	४५,४४,१००.००
४	सम्पदा पूर्वाधार	२,१६,००,०००.००	२,१८,१६,०००.००	२,३९,९७,६००.००

३.३.४ सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र

जननिर्वाचित सरकारको प्रमुख प्राथमिकता अन्तर्गत सुशासन पर्दछ । किनकि यसले जनताको मौलिक अधिकार संरक्षण र उनिहरूको जीवन यापनमा सहजता ल्याउने कुरालाई स्थानीय सरकारसँग जोडेको हुन्छ । सुशासन भित्र धेरै अन्तरसम्बन्धित विषयहरू पर्दछन् जसमध्ये शासन प्रणाली, प्रशासकीय सुशासन, वित्तीय सुशासन, कानून तथा न्याय, शान्ति तथा सुव्यवस्था, गरीबि निवारण, योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्यांकन, तथ्यांक प्रणाली, वातावरण तथा जलवायु, मानव संसाधन विकास, विपद् व्यवस्थापन आदि मुख्य छन् । यिनै उपशीर्षक अन्तर्गतका कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनका लागि यस नगरपालिकाले ३६ वटा नीति तथा कार्यक्रम तय गरी बजेट विनियोजन गरेको छ । तीनवटा आर्थिक वर्षको बजेट अनुमान तपसिलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

तपसिल

तालिका नं ४ सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रमा विनियोजित बजेट विवरण ।

संकेत	शीर्षक	विनियोजन		
		२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४
सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र		५,६१,२७,५००.००	५,६२,२८,२३४.००	६,२३,८७,४१३.००
१	शासन प्रणाली	६२,५५,०००.००	६२,५५,०००.००	६८,८०,५००.००
२	प्रशासकीय सुशासन	८६,०८,५००.००	८६,०८,५००.००	९४,६९,३५०.००
३	वित्तीय सुशासन	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,८०,०००.००
४	कानून तथा न्याय	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,७५,०००.००
५	शान्ति तथा सुव्यवस्था	५४,००,०००.००	५४,००,०००.००	५९,४०,०००.००
६	गरिबी निवारण	४,१५,०००.००	४,१५,०००.००	४,५६,५००.००
७	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	१,६२,८०,०००.००	१,६२,८०,०००.००	१,६४,४२,८००.००
८	अनुगमन तथा मूल्यांकन	६३,१४,०००.००	६३,१४,०००.००	६९,४५,४००.००
९	तथ्यांक प्रणाली	४,७५,०००.००	४,७५,०००.००	५,२२,५००.००
१०	वातावरण तथा जलवायु	५९,००,०००.००	५९,००,०००.००	६४,९०,०००.००
११	मानव संसाधन विकास	२८,००,०००.००	२८,००,०००.००	३०,८०,०००.००
१२	विपद् व्यवस्थापन	२६,३०,०००.००	२७,३०,७३४.००	५०,०५,३६३.००

३.३.५ कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च

नगरपालिकाको संचालनका लागि आवश्यक पर्ने बजेट यस शीर्षक अन्तर्गत विनियोजन गर्ने गरिन्छ। यस पालिकाले आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि यस शीर्षकमा रु १५ करोड ४५ लाख ९६ हजार रकम विनियोजन गरेको छ । सो रकम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ र ०८३/०८४ केही बृद्धि सहित प्रक्षेपण भएको छ । तीन वटा आर्थिक वर्षको बजेट अनुमान तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

तपसिल

तालिका नं ५ कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च क्षेत्रमा विनियोजित बजेट विवरण ।

संकेत	शीर्षक	विनियोजन		
		२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४
	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१५,४५,९६,०००.००	१७,००,५५,६००.००	१८,७०,६१,१६०.००
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१५,४५,९६,०००.००	१७,००,५५,६००.००	१८,७०,६१,१६०.००

भाग-४

बजेट

४.१ आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट

दुधौली नगरपालिकाका उप प्रमुख श्री चन्द्रकिशोर थारुज्यूले दुधौली नगरपालिकाको नगरसभाको उत्राइसौं अधिवेशनमा पेश गर्नु भएको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट

सभाध्यक्ष महोदय,
सभाका सदस्यज्यूहरू,
राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू एवं सञ्चारकर्मी मित्रहरू,

- ❖ दुधौली नगरपालिकाको उपप्रमुखको हैसियतले यस गरिमामय नगर सभामा स्थानीय सरकार संचाल ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा भएको व्यवस्था बमोजिम यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को राजश्व र व्ययको अनुमान पेश गर्न उपस्थित भएको छु ।
- ❖ मुलुकमा राष्ट्रिय एकता, सार्वभौमसत्ता, भौगोलिक अखण्डता, स्वाधीनता, समानुपातिक समावेशीता सहितको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक व्यवस्था स्थापना गर्न २००७ सालको क्रान्ति, २०४६ सालको जनआन्दोलन, जनयुद्ध, २०६२/६३ को दोश्रो जनआन्दोलन, मधेश आन्दोलन, जनजाति आन्दोलन लगायत विभिन्न कालखण्डमा भएका राजनैतिक आन्दोलनमा आफ्नो जीवनको आहुती दिनुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरूप्रती भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दछु । साथै वेपत्ता योद्धा/परिवार, घाइते, अपाङ्ग, सहिद एवं विभिन्न आन्दोलनमा नेतृत्व गर्नुहुने आदरणीय व्यक्तित्व प्रती उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।
- ❖ नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको दिगो शान्ति, सुशासन, विकासको आकांक्षा पुरा गर्न संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था मार्फत नगरपालिकाको आर्थिक, सामाजिक एवं साँस्कृतिक विकासका उल्लेखनीय कार्यहरू हुँदै आएका छन् । दुधौली नगरपालिकाको “प्राकृतिक सम्पदा, कृषि, पर्यटन र यातायत पूर्वाधार; समुन्नत दुधौली विकासको आधार” भन्ने सोचलाई पुरा गर्ने प्रयोजनका लागि नगरपालिकाको अहिलेको नेतृत्व लागि परेको कुरा म यो सम्मानित सभामा अवगत गराउँछु ।
- ❖ मुलुकको अर्थतन्त्रमा देखिएको शिथिलताको प्रभाव यस नगरपालिकाका समग्र आर्थिक गतिविधमा पनि परेकोछ । स्थानीय सरकारलाई संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समानिकरण, शसर्त,

विशेष र समपुरक अनुदान, संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट राजश्व बाँडफाँट वापत प्राप्त हुने रकम र नगरपालिकाले आफैले संकलन गर्ने आन्तरिक श्रोतका रकमहरू नगरपालिकाको आयको रूपमा अनुमान गरिएकोछ ।

- ❖ संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट नगरपालिकालाई उपलब्ध गराएको बजेट सिलिडका आधारमा तयार गरिएको नगरपालिकाको अनुमानित आम्दानी रकमबाट विभिन्न योजना, कार्यक्रम र कार्यालय संचालनमामा बजेट विनियोजन गरिएको हुन्छ । यसरी नगरसभाबाट योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरी कार्यान्वयनमा गइसकेपछि पनि संघीय सरकारले स्थानीय सरकारलाई प्रदान गरेको सिलिड बमोजिमको रकम निकासामा नगरिदिने रकम रोक्का राख्ने गर्दा हामीले तय गरेका योजना तथा कार्यक्रमहरूमा प्रत्यक्ष असर गरेको छ । स्वीकृत भएर रातो कितावमा उल्लेख योजना तथा कार्यक्रमहरू सम्झौता नै गर्न नसकिएको र सम्झौता भएर कार्यसम्पन्न भएका योजना तथा कार्यक्रमहरूको रकम समयमै भुक्तानी गर्न नसकिएको तितो यथार्थता मैले यो सम्मानित नगरसभामा प्रस्तुत गर्नु परेको छ ।
- ❖ स्थानीय सरकारलाई गतिशील बनाउन नगरपालिकाको आफ्नै श्रोत मजबुद हुन जरुरी छ । अर्थतन्त्रमा आएको शीथिलताले आर्थिक गतिविधि संचालन हुन नसक्दा यस नगरपालिकाले संकलन गर्ने भनि अनुमान गरेको आन्तरिक आय वापतको रकम संकलन हुन सकेको छैन । संघीय सरकार र प्रदेश सरकारले राजश्व बाँडफाँट वापत पठाएको सिलिड पनि राजश्व संकलनमा कमी आउँदा लक्ष्य अनुसार प्राप्त हुन सकिरहेको छैन । चालु आर्थिक वर्षको असार ८ गते सम्मको आम्दानीको अवस्था हेर्ने हो भने वार्षिक अनुमान गरेको बजेट रु १ अरब ९ करोड ९१ लाख ८२ हजार २ सय ४९ रुपैया मध्ये अझै करीव १५ करोड ३५ लाख आम्दानी कम भएको छ । यो आम्दानी हुन बाँकी रकम नगरपालिकाको आन्तरिक आय, राजश्व बाँडफाँट र समानिकरण अनुदानको मात्र हो । शसर्त अनुदान लगायतको रकमहरू १०० प्रतिशत नै निकासामा प्राप्त भइसकेको छ । यसबाट चालु आर्थिक वर्षको लागि विनियोजन भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू मध्ये उपरोक्त रकम बराबरको योजना तथा कार्यक्रमहरू कि त कार्यान्वयन नै नहुने यदि कार्यान्वयन भए भने पनि भुक्तानी गर्न नसकिने अवस्था देखिएको छ । उपरोक्त कारणहरूले प्राथमिकतामा राखिएका कतिपय नगरको समग्र विकासमा महत्व राख्ने जनअपेक्षा अनुरूपका कार्यहरू गर्न नसकिएको पृष्ठभूमिमा म आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को बजेट यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म वार्षिक बजेट तर्जुमाका आधार र सिद्धान्तहरू प्रस्तुत गर्दछु ।

- नेपालको संविधान, २०७२ को अनुसूची ८ र ९ मा उल्लिखित स्थानीय तहको एकल तथा साझा अधिकारको सूची,
- नेपालको संविधानमा उल्लिखित निर्देशक सिद्धान्त तथा मौलिक हकहरू,
- नेपालको संविधानको भाग ४ अन्तर्गतका राज्यका आर्थिक, सामाजिक विकास, प्राकृतिक श्रोतको उपयोग, वातावरण संरक्षण सम्बन्धी नीतिहरू,
- नेपालको संविधान, २०७२ को धारा ५९ को आर्थिक अधिकार,
- नेपालको संविधान, २०७२ को भाग १९ को आर्थिक कार्य प्रणाली,
- नेपाल सरकारबाट स्वीकृत संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको कार्य विस्तृतीकरणको प्रतिवेदन,
- संघीय तथा प्रदेश सरकार र नगरपालिकाले लिएको नीति, कार्यक्रम तथा प्राथमिकताहरू,
- संघीय सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक तथा बित्तीय नीतिहरू,
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४,
- विभिन्न नियमावली, कार्यविधिहरू,
- स्थानीय तहको क्षेत्रगत नीति, रणनीति, योजनाहरू,
- दिगो विकासका समसामयिक मुद्दाहरू जस्तै सामाजिक संरक्षण, दिगो विकास, जलवायु परिवर्तन विपद् व्यवस्थापन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा, लैंगिक सशक्तिकरण तथा समावेशी विकास, बालमैत्री स्थानीय शासन, वातावरणमैत्री स्थानीय शासन, खुला दिसामुक्त तथा पूर्ण सरसफाई, उर्जा संकट लगायतका अन्तर सम्बन्धित विषयहरू,
- राजनैतिक दलका सुझावहरू,
- विगतका कार्यअनुभवहरू,

सभाध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म वार्षिक बजेट तर्जुमाका लागि अवलम्बन गरिएको पद्धति प्रस्तुत गर्दछु,

स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन अनुसार पूर्ण सहभागिता मूलक पद्धती अवलम्बन गरी आ. व. २०८१/०८२ वजेट तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ । योजना तथा वजेट तर्जुमा गर्नुपूर्व राजश्वका श्रोत, दायरा र दरको समेत विश्लेषण गरी प्राप्त हुने राजश्वको अनुमान गर्ने प्रयोजनको लागि गठित राजश्व परामर्श समिति मार्फत आगामी आ.व. २०८१/०८२ मा प्राप्त हुन सक्ने राजश्वको अनुमान गरिएको छ । साथै स्रोत अनुमान तथा वजेट सिमा निर्धारण समितिले आन्तरिक आय, राजश्व बाँडफाँटबाट प्राप्त

हुने आय, संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तिय हस्तान्तरण तथा अन्य आयको प्रक्षेपण गरी वडागत तथा विषय क्षेत्रगत बजेटको सिमा निर्धारण गरिएको छ ।

श्रोत अनुमान तथा बजेट निर्धारण समितिबाट तयार भएको आयको प्रक्षेपण र वितरणको खाकामा आधारित भई नेपालको संविधानको धारा २३० बमोजिम स्थानीय तहको वार्षिक वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिले तयार भएको मस्यौदा कार्यपालिकामा छलफल गरी आ.ब. ०८१/०८२ को वार्षिक बजेट तयार गरिएको छ । कार्यक्रमको खाका तयार गर्ने सिलसिलामा स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ मा उल्लेख भए अनुसार विभिन्न ७ चरणहरु अवलम्बन गरी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेटलाई अन्तिम प्रारूप दिइएकोछ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यज्यूहरु,

अव म आ.व.०८०/८१ को भौतिक तथा वित्तिय प्रतिवेदन पेश गर्न चाहन्छु ।

१. पुर्वाधार विकास तर्फ चालु आ.व.०८०/८१ मा ८१ वटा खानेपानीका ईनार र कुवा निर्माण भएको, १२३ वटा सडक बाटो निर्माण भएको, ७६ वटा कुलो, ९ वटा स्ल्याव, २७ वटा मन्दिर, २३ वटा डिहिवार्नी थान, ३८ वटा भवन निर्माण तथा मर्मत संभार, ८ वटा प्रतिकालय, ३४ वटा विद्युत मिटर र मोटर, ८ वटा खेलकुम मैदान, ५ वटा लिफ्ट बोरिड, ७ वटा कल्भर्ट, ३ वटा तटबाँध, २ वटा खानेपानी साझेदारी, १ वातावरण संरक्षण, ४० कार्यालय तथा विद्यालय व्यवस्थापन, ३ वटा गुम्वा निर्माण, ४ वटा पार्क निर्माण, १५ वटा विद्यालय भवन निर्माण भएका छन् ।
२. चालु आ.व.मा जम्मा ५०७ वटा योजना स्वीकृत भएकोमा हालसम्म २९१ वटा भुक्तानी भएका र २११ वटा योजनाको भुक्तानी हुन बाँकी रहेकाछन् ।
३. आ.व.२०८०-८१मा कृषि विकास अन्तर्गत संघीय ससर्त र नगरपालिकाको बजेटबाट खाद्यान्नवाली अनुदान, प्राङ्गारिक मल, बाली संरक्षण, सिचाई, किसान सुचिकरण, कृषि उपकरण जस्ता कार्यक्रममा ५०,०५,०००(पचासलाख पाँचहजार) विनयोजन भएकोमा सबै कार्यक्रमहरु कार्यन्वयन भई अगुवा कृषक, कृषि समूह, कृषि सहकारी सदस्यहरुले लाभ प्राप्त गरेकाछन् ।
४. पशुसेवा अन्तर्गत स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत पशु उपचार सेवा, घाँस विकास तथा नर्सरी स्थापना, रेविज खोप, स्वास्थ्य सिविर, गाईभैँसी पालन तालिम, अनुदानमा व्याडे राँगा र च्यापकटर वितरण, सेवा केन्द्र व्यवस्थापन, भ्याक्सिनेशन, युवालक्षित कार्यक्रम, माछाका भुरा वितरण, कृतिम गर्वाधान, रिपोर्टिङ, महामारी रोगनियन्त्रण र किसान सुचिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत संघीय शसर्त र

नगरपालिकाको गरी जम्मा ४४,५००००(चौवालिसलाख पचासहजार) विनियोजन भएकोमा सतप्रतिशत कार्यक्रमहरू सम्पन्न भएका छन् ।

५. शिक्षा तर्फ ५६ स्थायी शिक्षक पदस्थापना, ICT/Science Lab स्थापना, एकमुष्ट तथा प्रोत्साहान अनुदान, छात्रवृत्ति वितरण तथा मापदण्ड तयार, कक्षा ८ तथा अन्य कक्षाको वार्षिक परीक्षा संचालन, निशुल्क पाठ्यपुस्तक वितरण, नवप्रवेशी शिक्षक तथा प्रधानाध्यापकहरूको क्षमता विकास कार्यशाला संचालन, कम्प्युटर तालिम तथा केन्द्राध्यक्षलाई अभिमुखिकरण तालिम संचालन गरिएको छ ।
६. सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइका लागि श्रोत सामग्री वितरण, परीक्षण साधन वितरण, १८ वटा विषयको प्रिटेष्ट र पोष्टेष्ट प्रासाङ्क प्रविष्टी साथै अपाङ्कताको प्रारम्भिक पहिचान गरिएको छ ।
७. शैक्षिक पात्रो-२०८१ निर्माण गरी शैक्षिक कृयाकलापमा एकरूपता कायम गरिएको, पढ्दै कमाउदै कार्यक्रम संचालन गरिएको, विद्यालय नर्सको व्यवस्था गरिएको, शिक्षा योजना तथा स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण अन्तिम चरणमा पुगेको, विद्यालय शिक्षक तथा कर्मचारी छनौट, परीक्षा संचालन, मर्ज तथा समायोजन सम्बन्धी कार्यविधिहरू तयार भएको र अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइएको छ ।
८. शिक्षा तर्फ राष्ट्रपती रनिडशिल, उपमेयर भलिबल कप, माझी तथा कमलाखोज गोल्डकप प्रतियोगिता सम्पन्न भएका छन् । नृत्य प्रशिक्षण संचालन भइरहेको र मेयरकप फुटबल प्रतियोगिता संचालनको क्रममा रहेको छ । यस अन्तर्गत ४१ लाख रुपैयां बजेट विनियोजन भएकोमा २८ लाख ३१ हजार रुपैयां खर्च भइ ६९ प्रतिशत प्रगति भएको छ ।
९. कर्मचारी प्रशासन तर्फ नगरकार्यपालिकामा स्थायी तर्फ ३० जना पदपूर्ति भएको ७५ जना अस्थायी/करारमा रही जम्मा १०५ जना कार्यरत रहेको छ । वडा तर्फ स्थायी १६ अस्थायी/करार २६ जना रहेको, मनोसामाजिक कर्ता ७ जना कार्यरत रहेको तथा अन्य कर्मचारी १९ जना विभिन्न प्राविधिक/अप्राविधिक कर्मचारी कार्यरत रहेका छन् । संगठन संरचनालाई पुनरावलोकन गर्न O&M सर्भेक्षण गरी प्रतिवेदन तयार भएको र सो प्रतिवेदन प्रदेशबाट स्वीकृत लिने प्रकृत्यामा रहेको छ ।
१०. पञ्जिकरण अन्तर्गत चालु आ.व.को मिति २०८१/०३/०७ गतेसम्म प्राप्त विवरण अनुसार यस नगरपालिकाका १४ वटै वडामा जन्म दर्ता १५७२, मृत्यु दर्ता ४४९, सम्बन्धविच्छेद ३६, विवाहदर्ता ७०९, बसाईसराई ६८६ गरी जम्मा २९९८ नागरिकको घटनादर्ता भएको छ ।

११. सामाजिक सुरक्षा तर्फ तीन त्रैमासिकमा जम्मा ६९०० लाभग्राहीहरुलाई १९७४१२५०४ (उन्नाईस करोड चौरहत्तर लाख बाह्र हजार पाँचसय चार) रुपैयां सा.सु. भत्ता वितरण गरिएको छ । अन्तिम त्रैमासिकको सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको प्रकृत्यामा छ ।

१२. आन्तरिक राजश्व संकलन तर्फ वार्षिक ५,९४,५३,७१७ रुपैयां लक्ष्य निर्धारण भएकोमा हालसम्म ३,३२,६५,४४८.६९ रुपैयां राजश्व संकलन भएको र बाँकी २,६१,८८,२६८.३१ रुपैयां हाँसिल गर्न बाँकी रहेको छ ।

वडागत राजश्व संकलनको प्रगति विवरण यस प्रकार छ

क्र.सं.	संकलन गर्ने कार्यालयको नाम	संकलित राजश्व रकम रु.
१	दुधौली नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	२,४४,६५,२७६.५५
२	१ नं. वडा कार्यालय	५,५१,७५६.००
३	२ नं. वडा कार्यालय	८,४७,३७२.००
४	३ नं. वडा कार्यालय	३,५५,९२४.००
५	४ नं. वडा कार्यालय	१०,५९,१३२.१४
६	५ नं. वडा कार्यालय	६,३०,०२५.००
७	६ नं. वडा कार्यालय	४,९६,११५.००
८	७ नं. वडा कार्यालय	६,५१,९३९.००
९	८ नं. वडा कार्यालय	५,९८,१४२.००
१०	९ नं. वडा कार्यालय	१०,३६,५७७.००
११	१० नं. वडा कार्यालय	७,५०,१६०.००
१२	११ नं. वडा कार्यालय	६,२६,१८८.००
१३	१२ नं. वडा कार्यालय	३,०३,८४६.००
१४	१३ नं. वडा कार्यालय	४,५२,०७१.००
१५	१४ नं. वडा कार्यालय	४,६०,९२५.००
१६	जम्मा(मिति २०८१/०३/०७ सम्म संकलित)	३,३२,६५,४४८.६९

१३. गिटी, ढुङ्गा बालुवाको आन्तरिक कर बापत २,४८,५०,००० रुपैया वार्षिक लक्ष्य निर्धारण भएकोमा हालसम्म ८९,३८,३६७ रुपैयां संकलन भएको छ । यस अन्तर्गत ठेक्का बापत लगाइएको आन्तरिक कर संकलन हुने क्रममै रहेको छ ।

१४. चालु आ.व.मा २००० वटा उद्योग, व्यवहार र व्यवसाय कर प्रयोजनका लागि दर्ता गर्ने लक्ष्य लिएकोमा हालसम्म २८४ वटा दर्ता भएका छन् । ५ लाख सम्मका व्यवसाय दर्ता अन्तरगत

२०० वटाको लक्ष्य लिएकोमा ६ वटा दर्ता भएका र आय ठेक्का अन्तरगत १२ वटा लक्ष्य लिएकोमा शतप्रतिशत प्रगति हासिल भएको छ । बजार अनुगमन तर्फ १२ पटक अनुगमन गर्ने लक्ष्य लिइएकोमा ७ पटक अनुगमन गरी ८२००० बराबरको अखाद्य सामग्री जफत र ३०००० जरिवाना गरिएको छ ।

१५. सहरी विकास तर्फ नक्सापास २६, अभिलेखिकरण-१३, प्रकृत्यामा रहेको नक्सापास १६ र अभिलेखिकरण-५ रहेको छ । फुसको छाना विस्थापन-९६ वटा घरको लागि जस्तापाता वितरण गरिएको छ । प्रशासकीय भवनको दोश्रो तलाको संरचना सम्पन्न भई तेश्रो तलाको काम जारी छ ।

१६. विपन्न वर्गका ५१ नागरिकलाई खरको छाना मुक्त अन्तर्गत विवरण संकलन गरी सहरी विकास कार्यालय सिन्धुलीमा सिफारिस गरिएको र पहिलो किस्ता बापतको रकम उपलब्ध गराइएको छ बागमती प्रदेश जनता आवास कार्यक्रम अन्तर्गत आवास बनाउन नसकेका नागरिकको विवरण संकलन गरी सूचिकृतका लागि सहरी विकास कार्यालय सिन्धुलीमा सिफारिस गरिएको छ ।

१७. लघुउद्यम तर्फ ११ वटा वडाहरूमा सामाजिक परिचालन तथा अभिमुखिकरण, सहभागितात्मक लेखाजोखा, AB फराम, उद्यम तथा सीप विकास तालिम अन्तर्गत ८ वटा कार्यक्रम संचालन गरी १५० जनालाई व्यवसाय संचालन गर्न सक्षम तुल्याइएको छ । यसै गरी विपन्न दलित शसक्तिकरण अन्तर्गत वडा नं.६ र १० मा २ वटा कार्यक्रम संचालन गरी ५९ जनालाई तालिमा प्रदान गरिएको छ भने सीप विकास तर्फ तरकारी खेती, कृष्टल तथा माला बनाउने तालिम र सिलाइकटाइ तालिमसँग सम्बन्धित ५ वटा कार्यक्रम संचालन गरी ७५ जनालाई सीप विकासको अवसर प्रदान गरिएको छ ।

१८. विपद व्यवस्थापन तर्फ क्षेत्रीको मुल्याङ्कण गरी राहत वितरण गरिएको, विपदजन्य सामग्रीहरू, तारजाली, ह्युम पाईप, खानेपानी पाईप वितरण गरिएको, विपद पुर्वतयारी तथा प्रतिकार्य सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ । विपद पुर्वतयारीका लागि जनपद र सशस्त्र प्रहरीबललाई आवश्यक लजिस्टिक सपोर्ट गरिएको छ । विपदजन्य घटनालाई तत्काल संवोधन तथा उद्धारको लागि "स्थानीय विपद सहायता कक्ष" संचालनमा ल्याइएको छ ।

१९. वन वातावरण तर्फ विश्व वातावरण दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यालय परिसरमा वृक्षारोपण गरिएको, इन्डोर प्लान्ट राखिएको, बालउद्यान निर्माण सम्पन्न हुने क्रममा रहेको, वातावरण प्रदुषण नियन्त्रण तथा प्लास्टिकजन्य वस्तु व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधी निर्माण गरिएको, नगरपालिकाका १०

वटा मा.वि.हरुमा चुरे उत्थानशील परियोजनसँग समन्वय गरी जलवायु परिवर्तनसँग सम्बन्धि पठनपाठन सम्पन्न गरिएको छ ।

२०. राष्ट्रिय भुमि आयोग, दुधौली सेवा केन्द्रद्वारा वडा नं.२,५,६,७,८,९,१० र ११मा गरी जम्मा ७०६८ वटा कित्ताको जम्मा १,००,२६,७७५.८३९ वर्गमिटर अर्थात १४८० विघा ९ कठ्ठा १३ धुर ३ पाई/कन्वा जग्गा नापजाँच भएको, अव्यवस्थित बसोवासी तर्फ ८८८३, भुमिहिन दलित तर्फ- ५२६, भुमिहिन सुकुम्वासी तर्फ- ४५२ गरी जम्मा ९८६१ जना भुमिहिनहरुको प्रकृया पुगी कम्प्युटर इन्ट्रि भएको र २६७६ जनाको इन्ट्रि हुने प्रकृत्यामा रहेको छ ।
२१. १२ वटा वडाहरुमा DGPS Control Point राखिएको, १०६ जना भुमिहिन दलित भुमिहिन सुकुम्वासीलाई लालपुर्जा वितरण गरिएको, वडा नं. २, ५, ७, १० मा १९४ जनाको अनुसूचि तयार भई जग्गाधनी पूर्जा दिने अवस्थामा रहेको छ ।
२२. यस नगरपालिकाको विकास निर्माण तथा सेवा प्रवाहलाई पारदर्शी र उत्तरदायी बनाउन वडाहरुमा सार्वजनिक सुनुवाई मार्फत जनतासँग मेयर कार्यक्रम संचालन गरिएको छ । योजना तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाइएको छ ।
२३. सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व.मा वित्तीय साक्षरता अन्तर्गत चार वटा कक्षा संचालन गरी १०१ जनालाई सेवा प्रदान गरिएको, मानसिक रोगीहरुलाई उचित मनोसामाजिक परामर्श प्रदान गरी आत्महत्याबाट जोगाउन पहल भएको, रिटर्नी स्वयंसेवकबाट निरन्तर सुचना प्रवाह गरिएको छ ।
२४. खानेपानी अन्तर्गत वास योजना तथा अन्य सम्बन्धित कानूनहरु निर्माण भएका छन् । शुद्ध खानेपानी सुनिश्चित गर्न आयोजनको ३५ र अन्य १० गरी जम्मा ५५ खानेपानीका केश परीक्षण गरी प्रतिवेदन प्रदान गरिएको साथै खानेपानी ड्यासवोर्डमा १५८८ घरधुरीको डाटा अपलोड गरिएको छ ।
२५. स्वास्थ्य सेवा अन्तर्गत नगरअस्पतालमा विशेषज्ञ डाक्टर (एम.डि.जि.पी.) सहितको व्यवस्था गरिएको, अस्पतालका लागि आवश्यक भेन्टिलेटर, औषधी लगायतका स्वास्थ्य सामाग्री उपलब्ध गराइएको, संघ र प्रदेशबाट आवश्यक स्वास्थ्य सामाग्री प्राप्त हुने क्रममा रहेको, अस्पतालको सेवा विस्तार गरी प्रभावकारी रुपमा संचालन गर्न थप जनशक्तिको लागि O&M प्रतिवेदन मार्फत संगठन संरचना तयार हुँदै गरेको, सर्पदंश उपचारलाई प्रभावकारी बनाउन प्राविधिक जनशक्ति व्यवस्था गरिएको

र आयुर्वेद तथा नागरिक आरोग्य केन्द्र संचालनको लागि जनशक्ति तथा आवश्यक सामग्रीको व्यवस्था गरिएको छ ।

२६. १० वटा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सेवाको गुणस्तर सुधारका लागि न्युनतम सेवा मापदण्ड अनुसरण गरिएको, गागन र हत्पते डाँडामा मधुगंगा निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिएको, १४ वटा वडाहरूमा PNC Home Visit गरिएको, कोभिड खोप नियमित र छुट भएकाहरूको खोजपडताल तथा खोप अभियान संचालन गरिएको, निशुल्क मुख तथा दन्त, पाठेघर, मुटु, आँखा, जेनेरल स्वास्थ्यको शिविर संचालन भएको, सायाना प्रेश, इमर्जेन्सी केयर, एम.आर. खोप, दादुरा रुवेला, CB-IMNCI, सर्पदंश सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम संचालन गरिएको छ ।
२७. ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड, किटजन्य रोग नियन्त्रण, नियमित खोप, जेष्ठनागरिक, वर्थिड सेवा र मुख्यमन्त्री जनता स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।
२८. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सुचिकृत वेरोजगार संख्या ३७१४ रहेको, १३ वटा योजना संचालन भएकोमा युवारुप, नेपाल सरकार र वडा कार्यालयको साझेदारी शिर्षक अन्तर्गत १,०६,७४,२६० बजेट विनियोजन भएकोमा हालसम्म ६३ प्रतिशत प्रगति भएको र बाँकी सम्पन्न हुने अवस्थामा रहेको र भुक्तानीको चरणमा रहेको छ ।
२९. दुधौली नगरपालिका र समृद्धी परियोजनाको साझेदारीमा तालिम संचालन गरी ७५ जना सहभागीलाई दिक्षित गरिएको छ । श्रम स्वीकृति तथा बैदेशिक रोजगार सहजिकरण १२४ जनालाई गरिएको छ ।
३०. आ.व.२०८०/८१ मा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ४७(१) अन्तर्गत ८ वटा विवाद दर्ता भएका, ७ वटा न्यायिक निरूपणको माध्यमबाट मिलापत्र भएका, १ वटा कार्वाहीको प्रकृत्यामा रहेकोछ । ऐ. दफा ४७(२) मा २१ वटा विवाद दर्ता भएकोमा १३ वटा विवाद मिलापत्रको माध्यमबाट टुङ्गिएको र ८ वटा विवाद कार्यवाहीयुक्त अवस्थामा रहेको छ । त्यसैगरी १४ वटै मेलमिलापकेन्द्रबाट १५३ वटा विवाद मिलापत्र भई आएको छ ।
३१. न्यायिक समिति तर्फ मेलमिलापकर्ता, मनोसामाजिक परामर्षकर्ता र सम्बन्धित नागरिकलाई कानूनी सल्लाह, परामर्श प्रदान, निवेदन जाहेरी, फिराद र लिखित जवाफको सहजिकरण, लैंगिक हिंसा सम्बन्धी १६ दिने अभियानमा सहजिकरण, जिल्ला अदालतमा कानूनी प्रतिरक्षा, मेलमिलापकर्तालाई प्रोत्साहन भत्ता वितरण तथा ३४ जनालाई ४८ घण्टे तालिम प्रदान, स्थानीय कानून निर्माण, मेलमिलापकर्ताको सुचिकरण, रेडियो संवाद कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।

३२. समुदायिक मेलमिलाप केन्द्रहरूको गठन, स्थापना तथा संचालन, जिल्लास्तरीय न्यायिक मञ्चको बैठक तथा कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ असार ७ गते सम्मको वित्तीय प्रगति निम्नानुसार रहेको छ ।

श्रोत	अनुमानित वार्षिक बजेट	वस्तविक खर्च	खर्च प्रतिशत	कैफियत
संघीय समानीकरण अनुदान	१५,७१,००,०००	११,३२,१७,४०२	७२.०६	
प्रदेश समानीकरण अनुदान	१,६४,५५,०००	१,५९,३५,०००	९६.८३	
संघीय शसर्त चालु अनुदान	४४,७९,२६,०००	३८,३५,५०,६९३.७५	८५.६२	
संघीय शसर्त पुँजिगत अनुदान	३७,५००,०००	२,००,९२,८९९	५३.५८	
प्रदेश शसर्त पुँजिगत अनुदान	४,५००,०००	३३९३४२४	७५.४	
प्रदेश शसर्त चालु अनुदान	२४,६४२,०००	१,९८,०४,६७६	८०.३६	
संघीय विशेष अनुदान	८०,००,०००	४२,४४,७९७	५३.०५	
संघीय समपुरक अनुदान	५०,००,०००	१२,०९,१००	२४.१८	
प्रदेश समपुरक पुँजिगत अनुदान	३,००,००,०००	१,८४,७४,०४३	६१.५८	
प्रदेश विशेष चालु अनुदान	१,००,००,०००	५१,२२,९०२	५१.२२	
राजश्व बाँडफाँड	२७,८०,५९,२४१	१८,६१,९७,४५८	६६.९६	
आन्तरिक श्रोत	८,००,००,०००	४,३१,०१,०३७	५३.८७	
जम्मा	१,०९,९१,८२,२४१	८१,४३,४३,४३१.५६	७४.०८	
समग्रमा चालु तर्फ ७१ करोड ७९ लाख ८४ हजार ९५६ रुपैया बजेट विनियोजन भएकोमा ५८ करोड १ लाख ९४ हजार ६५३ रुपैयाँ ५६ पैसा खर्च भई ८०.८१ प्रतिशत प्रगति भएको देखिन्छ भने पुँजिगत तर्फ ३८ करोड ११ लाख ९७ हजार २८५ रुपैया बजेट विनियोजन भएकोमा २३ करोड ४१ लाख ४८ हजार ७७८ खर्च भई ६१.४२ प्रतिशत प्रगति भएको देखिन्छ । समग्रमा अनुमानित बजेट १अर्व ९ करोड ९१ लाख ८२ हजार २४१ मध्ये ८१ करोड ४३ लाख ४३ हजार ४३२ रुपैया खर्च भई हालसम्म ७४.०८ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको छ ।				

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट प्रस्तुत गर्दछु ।

सर्वप्रथम म आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा स्थानीय संचितकोषमा हुने आम्दानीको शीर्षकगत विवरण प्रस्तुत गर्दछु

।

क्र.सं	आय शीर्षकहरू	आ.व. ०८१/०८२
१	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने शसर्त चालु अनुदान	४४८९६४५००.

आ.ब ०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, मध्यमकालीन खर्च संरचना समेत

२	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने शसर्त पूजिगत अनुदान	२२००००००.
३	बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने शसर्त चालु अनुदान	२२९०२०००.
४	बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने शसर्त पूजिगत अनुदान	११६६००००.
५	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने पूजिगत विशेष अनुदान	१३००००००.
६	बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समपुरक अनुदान बापतको रकम	२७७५००००.
७	बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने बिशेष अनुदान बापतको रकम	८००००००.
८	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानिकरण अनुदान बापत प्राप्त हुने रकम	१६०२०००००.
९	बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानिकरण अनुदान बापत प्राप्त हुने रकम	१६३५७०००.
१०	संघीय सरकारबाट बाँडफाँट भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	१२८४७१९२७.
११	संघीय सरकारबाट बाँडफाँट भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	४६७२८०७३.
१२	बागमती प्रदेश सरकारबाट सवारीसाधन कर बाँडफाँट बापत प्राप्त हुने रकम	६५१७७९००.
१३	बागमती प्रदेश सरकार संग बाँडफाँट हुने दहत्तर बहत्तर शुल्क	१५००००००.
१४	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन	३०००००००.
१५	नगरपालिकाको आन्तरिक आयको विभिन्न शीर्षकमा संकलन हुने रकम	७९९०००००.
	जम्मा रु	१०९६१११४००.

समाध्यक्ष महोदय,

अव म आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा स्थानीय संचितकोषबाट हुने खर्चको विवरण प्रस्तुत गर्दछु ।

क्र.सं	व्यय तर्फ	आ.ब. ०८१/०८२
१	संघीय ससर्त चालु अनुदानबाट विनियोजित कार्यक्रमहरु	४४८९६४५००.००
२	संघीय ससर्त पूजिगत अनुदानबाट विनियोजित कार्यक्रमहरु	२२००००००.००
३	बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने शसर्त चालु अनुदानबाट विनियोजित कार्यक्रमहरु	२२९०२०००.००
४	बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने शसर्त पूजिगत अनुदानबाट विनियोजित कार्यक्रमहरु	११६६००००.००
५	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने पूजिगत विशेष अनुदानबाट विनियोजित योजनाहरु	१३००००००.००
६	बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समपुरक अनुदान बापतको रकम	२७७५००००
७	बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने बिशेष अनुदान बापतको रकमबाट विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमहरु	८००००००.००
८	पदाधिकारी सुविधा	१२७८००००.००
९	पारिश्रमिक कर्मचारी	४००००००.००
१०	मैहगी भत्ता	४२०००००.००
११	करार सेवा शुल्क करार कर्मचारी तलव भत्ता	७००००००.००
१२	राशन नगरप्रहरी	२१६००००.००
१३	पोशाक	२१३००००.००
१४	वडा सिलिड	१०७०००००.००
१५	साझेदारी कार्यक्रम (हेफर प्रोजेक्ट)	२००००००.००

आ.ब ०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, मध्यमकालीन खर्च संरचना समेत

क्र.सं	व्यय तर्फ	आ.ब. ०८१/०८२
१६	कर्मचारी कल्याण कोष	२००००००.००
१७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५६२८५००.००
१८	बैठक खर्च(पदाधिकारी तथा अन्य)	१४०००००.००
१९	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	१४४००००.००
२०	भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	२०४००००.००
२१	नगरकार्यपालिका कार्यालय संचालन खर्च	२७९९६०००.००
२२	मेसिनरी औजार	१५०००००.००
२३	फर्निचर	१००००००.००
२४	आर्थिक सहायता	१००००००.००
२५	बिभिन्न कार्यक्रम खर्च	१००००००.००
२६	पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	१५०००००.००
२७	आकस्मिक कोष	५०००००.००
२८	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२००००००.००
२९	नगरकार्यपालिका कार्यालय भवन निर्माण	२०००००००.००
३०	सर्पदंश प्राथमिक उपचार व्यवस्थापन खर्च	२००००००.००
३१	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	९००००००.००
३२	शिक्षा तलव तथा कार्यक्रम	२५००००००.००
३३	पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	३००००००.००
३४	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	३००००००.००
३५	मर्मत सम्भार	३५०००००.००
३६	सामाजिक न्याय सम्बन्धी कामहरु(लक्षित वर्ग)	१००००००.००
३७	महिला विकास कार्यक्रम	१००००००.००
३८	भूमि सम्बन्धी कार्यक्रम	५००४००.००
३९	विधुतिय संरचना मर्मत सम्भार	५०००००.००
४०	न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप अदालती व्यवस्थाका खर्चहरु	१५०००००.००
४१	खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रमहरु	२००००००.००
४२	फोहोरमैला तथा वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	२००००००.००
४३	भुक्तानी दिन बाँकी	२५००००००.००
४४	फुसको छाना विस्थापित कार्यक्रम	७००००००.००
४५	नगरस्तरीय योजनाहरु	४१९६००००.००
४६	सडक बोर्ड अनुदानमा संचालन हुने योजनाहरुमा साझेदारी	७०००००.००
४७	पर्यटन पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम	९००००००.००

क्र.सं	व्यय तर्फ	आ.ब. ०८१/०८२
४८	सहकारी व्यवस्थापन	५०००००
४९	मालपोत कार्यालय सिन्धुली मसलन्द सहयोग	२०००००
५०	आवधिक योजना अध्यावदिक कार्यक्रम	१५०००००
५१	दुधौली नगरअस्पताल सिर्थौली व्यवस्थापन खर्च	२५००००००
५२	क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	१००००००
५३	सफ्टवेयर व्यवस्थापन	१००००००
५४	१४ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	१८०००००
५५	पर्व/दिवस/समारोह आदि कार्यक्रम खर्च	५०००००
५६	इन्जिनियरिड ल्याव स्थापना	३०००००
५७	सभा संचालन खर्च	६०००००
५८	स्वास्थ्य विमा साझेदारी कार्यक्रम	५००००००
५९	सडक बत्ति विधुत महसुल भुक्तानी	५०००००
६०	संघीय तथा प्रदेश सरकारवाट समपुरक शीर्षकमा विनियोजन भएका योजनाहरुमा साझेदारी गर्न	३५००००००
६१	अन्य विभिन्न साझेदारी कार्यक्रम	२५०००००
६२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५०००००
६३	कार्यपालिका शाखागत कार्यक्रम	१००००००
	जम्मा रु	१०९६१११४००

अव म विषयगत क्षेत्र अनुसारको बजेट प्रस्तुत गर्दछु,

१. नगरपालिकामा रहेका कृषि क्षेत्र सँग सम्बन्धित जनशक्तिहरुको आर्थिक अवस्था सुधारको लागि विभिन्न वैदेशिक मुलुकहरुमा समेत श्रम बजारको खोजी गरी मौसमी रुपमा कामदार पठाउन आवश्यक व्यवस्थापनको लागि रु १० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
२. नगरपालिकाको समग्र कृषिको अवस्था सुधार गरी कृषकको जीवनस्तर सुधारको लागि विजवृद्धि, केराखेती बगैँचा विस्तार, खाद्यान्नवालीको वीउमा अनुदान, आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा, तरकारीको वीउमा अनुदान तथा माटो परीक्षण लगायतका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । कृषि सँग सम्बन्धित यि कार्यक्रमहरु संचालनको लागि रु ३० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
३. आर्थिक वर्ष २०७९/०८० देखि नगरपालिकाले हेफर प्रोजेक्ट नेपालसँग “कृषि तथा पशु विकासमा आधारित साना किसान तथा उद्यमशीलता कार्यक्रम” सम्झौता भई विभिन्न वडामा संचालन भइरहेको

- छ। यो कार्यक्रमबाट नगरपालिकाको समग्र कृषि र पशुपालनमा सुधार हुने अपेक्षा गरिएको छ । यो परियोजनालाई निरन्तरताको लागि रु २ करोड रकम विनियोजन गरिएको छ ।
४. कृषिमा आश्रित किसानहरूलाई कृषि कार्यसँग सम्बन्धित विभिन्न समस्या तत्काल समाधान गरी सहज बनाउनको लागि किसानसँग मेयर कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । यो कार्यक्रम संचालनको लागि रु ३० लाख बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।
 ५. पशुपंछी तथा खाद्यान्न बालीमा देखिएको महामारीजन्य रोगबाट कृषकको थप क्षति हुनबाट वचाउन तत्काल रोग नियन्त्रण तथा उपचारमा खर्च हुने गरी कृषि एम्बुलेन्स कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । यो कार्यक्रम संचालनको लागि रु १० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
 ६. घाँसविकास कार्यक्रम, पशुपंछी प्राथमिक उपचार सेवा, माछामासु पसल सुधार कार्यक्रम, बाखा श्रोतकेन्द्र व्यवस्थापन, पशुस्वास्थ्य घुम्टि शिविर, पशुपालन यन्त्रीकरण लगायतका पशुपालनसँग सम्बन्धित थप कार्यक्रम संचालन गर्न रु ३० लाख बजेट विनियोजन गरेको छ । माछा पकेट कार्यक्रम संचालन गर्न संघीय सरकार मार्फत रु १५ लाख बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
 ७. संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट दरवन्दी प्राप्त गर्न नसकेका र दरवन्दी भएका विद्यालयहरूमा पनि विषयगत शिक्षकको अभाव रहेका कारण शैक्षिक गुणस्तर कायम हुन नसकेका विद्यालयहरूमा हुने पठनपाठनलाई गुणस्तरिय बनाउन नगरअनुदानबाट विषयगत शिक्षकको व्यवस्था गर्न रु २ करोड २ लाख २१ हजार ५ सय रकम विनियोजन गरिएको छ ।
 ८. नगरपालिकामा रहेका सामुदायिक विद्यालयहरू मध्ये हाल सम्म पनि कुनै ICT सामाग्री प्राप्त नगरेका विद्यालयहरूमा ICT सामाग्री व्यवस्थापन गर्न रु १८ लाख बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । यस कार्यक्रमबाट विद्यालय सूचना प्रविधिको क्षेत्रमा अगाडी वढ्नलाई सहयोग पुग्ने आशा गरिएको छ ।
 ९. नगरस्तरीय आधारभूत परीक्षा संचालन, पठनपाठ सीप अभिवृद्धि तालिम, अर्द्धवार्षिक तथा वार्षिक परीक्षा संचालन, शैक्षिक पात्रो प्रकाशन, सुत्केरी विदामा रहेका शिक्षक कर्मचारीको ठाउँमा वैकल्पिक शिक्षकको व्यवस्था लगायतका शैक्षिक कार्यक्रम संचालनको लागि २९ लाख ७८ हजार ५ सय रुपैयाँ विनियोजन गरिएको छ ।

१०. दुधौली नगरअस्पताल सिर्थौलीमा आवश्यक सर्जिकल उपकरण, दक्ष जनशक्ति तथा पूर्वाधार सुधार गरी नगरपालिकाको समग्र स्वास्थ्य स्थितिको सुधार गर्ने नगरपालिकाले लिएको नीतिलाई कार्यान्वयन गर्दै जानको लागि रु २ करोड ५० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
११. नगरपालिकामा रहेका सहकारी संस्थाहरूको अभिलेख एकिकृत गर्दै छरिएर रहेका सहकारी संस्थाहरूलाई कोपोमिसमा आवद्ध गर्न आवश्यक रकमको व्यवस्था गरिएको छ ।
१२. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवीका प्रोत्साहन, गर्भवती महिलालाई एम्बुलेन्स भाडा, जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम, विरामीलाई उपचार गर्न लाग्ने रगत निशुल्क उपलब्ध गराउने, स्वास्थ्य संस्थाबाट वितरण गर्ने औषधीको व्यवस्था लगायतका कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।
१३. दुधौली नगरपालिकामा बसोबास गर्ने विपन्न परिवारका नागरिकले उपचारबाट वञ्चित भई अकालमा ज्यान गुमाउनु परेको यथार्थतालाई मध्यनजर गर्दै त्यस्ता परिवारको उपचारमा सहजता ल्याउन उनिहरूको स्वास्थ्य बीमा नगरपालिकाबाट गरिदिने नगरपालिकाको नीति कार्यान्वयन गर्न रु ६२ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
१४. दुधौली नगरपालिका वडा नं १२ को स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माणको लागि प्रदेश सरकारको विशेष अनुदानबाट रु ८० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
१५. वडा नं १२ र १४ मा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालनका लागि आवश्यक जनशक्ति लगाएतको प्रवन्ध मिलाइएको छ ।
१६. चालु आर्थिक वर्ष देखि संचालन शुरू भएको वडा नं ४ स्थित बृहत डकाहा खानेपानी योजना सम्पन्न गर्न सघीय सरकारको विशेष अनुदानबाट रु १ करोड ३० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ । यो योजना आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ भित्र निर्माण सम्पन्न गरी सक्ने लक्ष्य निर्धारण गरिएको छ ।
१७. नगरपालिकाबाट संचालन हुने विकास योजनाहरूमा बढी भन्दा बढी नागरिकको सहाभागिता गराउन र विकासका गतिविधिहरू सामान्य बस्तीसम्म पुऱ्याउन सजिलो होस् भन्ने उदेश्यसहित वडा कार्यालयमा जाने बजेट सिलिडको आकार गत वर्षको तुलनामा केही बृद्धि गरिएको छ । वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्न वडाकार्यालयलाई रु १० करोड ७० लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।

१८. वडा नं ३ र नं ६ मा कमलानदीबाट वर्षेनी हुने नदी कटान रोक्न र झुंगा धनसरी सडकको संरक्षण गर्न कमला करीडोर निर्माण गर्न समपूरक बजेटको रूपमा रु ५ करोड ५५ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
१९. वडा नं १२ जिनाखुखोला पुल निर्माण गर्न रु ५० लाख, वडा नं ७ पहाडेदह पुल निर्माण गर्न रु ५० लाख संघीय सरकार मार्फत विनियोजन गरी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ भित्र पुल निर्माण सक्ने लक्ष्य लिइएकोछ । वडा नं १३ को बाँदरेघाट कर्थाखोलामा पुल निर्माणको लागि बहुवर्षिय ठेक्का प्रक्रिया शुरु गरिएको छ। यसका लागि रु. ७२ लाख ५० हजार बजेट छुट्याइएको छ ।
२०. संघीय सरकारको साझेदारी सहित दुधौली नगरपालिका वडा नं ९ स्थित निर्माणाधीन प्रशासकीय भवन २ को निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न रु २ करोड बजेट विनियोजन गरिएको छ । यो भवन निर्माण सम्पन्न भएपछि कार्यालयलाई नपुग कार्यालय कक्ष र कर्मचारी आवासको घर भाडा लिनु पर्ने बाध्यताको अन्त्य हुनेछ ।
२१. चालु आर्थिक वर्षबाट शुरु भएको वडा नं १४ स्थित वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरी सोही नयाँ भवनबाट सेवा प्रवाह गर्न आवश्यक रकमको व्यवस्था मिलाएको छ ।
२२. कमलामाई नगरपालिका र दुधौली नगरपालिकाको सिमाना वडा नं ३ झुंगामा दुधौली नगरपालिका प्रवेशद्वार निर्माणको लागि रु १५ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
२३. नगरपालिकाले निर्माण गरेका संरचनाहरूको गुणस्तर परीक्षण गर्न र निर्माण सामग्रीहरूको गुणस्तर जाँच गर्न नगरपालिकामा ल्याव स्थापना गर्न रकमको व्यवस्था भएको छ ।
२४. कार्यालयबाट हुने सेवा प्रवाहालाई नागरिकमैत्री र पारदर्शी बनाउनका लागि टोलस्तरमा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सञ्चालनका लागि बजेट व्यवस्था गरिएको छ। कार्यालयबाट सञ्चालन गरिएका सफ्टवेयर तथा प्रणालीहरूलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउनका साथै नागरिकले तिर्नुपर्ने करलाई घरेबाट भुक्तान गर्न सकिने प्रणालीको विकासका लागि आवश्यक रकम व्यवस्था गरिएको छ ।
२५. जलवायु परिवर्तन तथा मानवीय कारणबाट हुन सक्ने विपद्जन्य प्रभावलाई न्यूनीकरण गर्न सचेतनामूलक कार्यक्रम, सञ्चार माध्यमबाट सूचना सम्प्रेषण, जोखिम क्षेत्रको नक्साङ्कन, खोज तथा उद्धार एवम् प्राथमिक उपचारको लागि स्वयंसेवकहरू तयारी गर्ने र विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य

क्षमता अभिवृद्धिका लागि कृत्रिम घटना अभ्यास, रोकथाम, उपचार, उद्धार र राहातको कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, सशस्त्र प्रहरीबल, नेपाल प्रहरी, स्काउट लगायत सरकारी तथा गैरसरकारी संघ संस्थाहरूसंग समन्वयका लागि आवश्यक रकम व्यवस्था गरिएको छ ।

उपरोक्त अनुमानित आय तथा व्ययमा उल्लेख भएको रकम मध्ये चालू खर्च तर्फ रु ७६ करोड ९१ लाख ११ हजार ४ सय अर्थात कुल बजेटको ७० प्रतिशत र पूजिगत खर्च तर्फ रु ३२ करोड ७० लाख अर्थात ७६ हजार ६५ रुपैया अर्थात ३० प्रतिशत देखिएको छ । यसरी हेर्दा पूजिगत र चालू खर्चको सन्तुलनमा केही समस्या देखिए पनि सबैको सकारात्मक सहयोग भएमा खर्चको सन्तुलन हुँदै जाने अपेक्षा गरिन्छ । योजना तथा बजेटको शीर्षकगत कार्यक्रमगत विस्तृत विवरण अनुसूचिमा संलग्न गरेको छु ।

श्री चन्द्र किशोर थारु

उप-प्रमुख

मिति २०८०/०३/१०

४.२ रातो किताव

आर्थिक वर्ष: २०८१/०८२

रकम रुपैयामा

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०३२५४०२३०० दुधौली नगरपालिका, सिन्धुली			१,०९,६१,११,४००.००	६४,४१,६४,५००.००	८,६६,६९,०००.००	३६,५२,७७,९००.००
८०३२५४०२१०१ दुधौली नगरपालिका			१९,५१,४४,९००.००	१,२५,००,०००.००	०	१८,२६,४४,९००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७०,००,०००.००	०	०	७०,००,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,८५,१५,०००.००	०	०	२,८५,१५,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२,००,०००.००	०	०	२२,००,०००.००
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२१,३०,०००.००	०	०	२१,३०,०००.००
२११२२ खाद्यान्न	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८,९०,०००.००	०	०	१८,९०,०००.००
२११२२ खाद्यान्न	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,७०,०००.००	०	०	२,७०,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,००,०००.००	०	०	२०,००,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५६,२८,५००.००	०	०	५६,२८,५००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६३,९०,०००.००	०	०	६३,९०,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३१,९५,०००.००	०	०	३१,९५,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	आन्तरिक श्रोत	नगद	३१,९५,०००.००	०	०	३१,९५,०००.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,००,०००.००	०	०	२०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२१,६०,०००.००	०	०	२१,६०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५,६०,०००.००	०	०	१५,६०,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,००,०००.००	०	०	६०,००,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४८,००,०००.००	०	०	४८,००,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	९,९६,०००.००	०	०	९,९६,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३६,००,०००.००	०	०	३६,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१९,२०,०००.००	०	०	१९,२०,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०,५५,०००.००	०	०	१०,५५,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,००,०००.००	०	०	५,००,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,३०,००,०००.००	०	०	१,३०,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०,००,०००.००	०	०	७०,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८,२५,०००.००	०	०	१८,२५,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	६,९७,६००.००	०	०	६,९७,६००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२०,००,४००.००	०	०	२०,००,४००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३३,००,०००.००	०	०	३३,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,४०,०००.००	०	०	४,४०,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५,००,०००.००	०	०	१५,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	११,४०,०००.००	०	०	११,४०,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२,००,०००.००	०	०	१२,००,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,६०,०००.००	०	०	३,६०,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,२७,४००.००	०	०	१,२७,४००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६,२५,०००.००	०	०	६,२५,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६,२५,०००.००	०	०	६,२५,०००.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२१०२ महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम			४१,९०,०००.००	०	०	४१,९०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५,४६,०००.००	०	०	१५,४६,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,७०,०००.००	०	०	४,७०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	६,७४,०००.००	०	०	६,७४,०००.००
८०३२५४०२१०३ सहकारी कार्यक्रम			५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
८०३२५४०२१०४ शिक्षा शाखाको कार्यक्रम			२,७०,००,०००.००	१८,००,०००.००	०	२,५२,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१५,००,०००.००	०	०	१५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९,०८,५००.००	०	०	९,०८,५००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,७०,०००.००	०	०	९,७०,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५२,२१,५००.००	०	०	५२,२१,५००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५५,००,०००.००	०	०	१,५५,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२१०६ न्यायिक समिति			१५,००,०००.००	०	०	१५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५,२१,०००.००	०	०	५,२१,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,५९,०००.००	०	०	५,५९,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,२०,०००.००	०	०	१,२०,०००.००
८०३२५४०२१०७ स्वास्थ्य शाखाका कार्यक्रम			४,००,००,०००.००	०	०	४,००,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४६,५०,०००.००	०	०	४६,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५२,५०,०००.००	०	०	५२,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	७८,००,०००.००	०	०	७८,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,८८,००,०००.००	०	०	१,८८,००,०००.००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,००,०००.००	०	०	२०,००,०००.००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
८०३२५४०२१०८ कृषि शाखाको कार्यक्रम			७४,५०,०००.००	२,००,०००.००	०	७२,५०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१५,५०,०००.००	०	०	१५,५०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,१२,५००.००	०	०	४०,१२,५००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,३७,५००.००	०	०	९,३७,५००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२१०९ पशु सेवा विकास कार्यक्रम			२,३३,००,०००.००	२,०३,५०,०००.००	०	२९,५०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	११,००,०००.००	०	०	११,००,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,००,०००.००	२,००,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२११० खेलकुद विकास शाखाको कार्यक्रम			२८,००,०००.००	०	०	२८,००,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४,३३,५००.००	०	०	१४,३३,५००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८,६६,५००.००	०	०	८,६६,५००.००
८०३२५४०२११२ योजना शाखाको कार्यक्रम			६,५०,८०,०००.००	२,४५,००,०००.००	१,४६,१७,०००.००	२,५९,६३,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१३,००,०००.००	०	०	१३,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,१७,०००.००	०	६,१७,०००.००	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६,८३,०००.००	०	०	३६,८३,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१९,००,०००.००	०	०	१९,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	६५,७५,०००.००	०	०	६५,७५,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,४०,००,०००.००	०	१,४०,००,०००.००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,१०,००,०००.००	२,१०,००,०००.००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७,००,०००.००	०	०	१७,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२४,०५,०००.००	०	०	२४,०५,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२,००,०००.००	०	०	१२,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३०,००,०००.००	०	०	३०,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
८०३२५४०२११४ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखाको कार्यक्रम			६८,००,०००.००	२४,००,०००.००	९,००,०००.००	३५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१९,००,०००.००	०	०	१९,००,०००.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४,००,०००.००	२४,००,०००.००	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९,००,०००.००	०	९,००,०००.००	०
८०३२५४०२११७ क्रमागत तथा भुक्तानी बाँकी योजना तथा कार्यक्रम			६,०९,७०,०००.००	४,७८,००,०००.००	१,००,०००.००	१,३०,७०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,४०,००,०००.००	२,४०,००,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५,००,०००.००	५५,००,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५५,००,०००.००	०	०	५५,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	६६,७०,०००.००	०	०	६६,७०,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,१३,००,०००.००	१,१३,००,०००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००
८०३२५४०२२०१ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१			७०,००,०००.००	३५,००,०००.००	०	३५,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३७,०००.००	०	०	३७,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,४३,०००.००	०	०	१,४३,०००.००
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
८०३२५४०२२०२ दुधौली नगरपालिकावडा नं.२			७०,००,०००.००	३५,००,०००.००	०	३५,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४२,०००.००	०	०	४२,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३५,०००.००	०	०	३५,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६३,०००.००	०	०	६३,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,५०,०००.००	०	०	५,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,५०,०००.००	०	०	३,५०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१०,०००.००	०	०	१,१०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३१११४ जग्गा विकास कार्य	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३१११४ जग्गा विकास कार्य	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
८०३२५४०२२०३ दुधौली नगरपालिकावडा नं.३			७०,००,०००.००	२७,६०,०००.००	७,४०,०००.००	३५,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६८,०००.००	०	०	६८,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३६,०००.००	०	०	३६,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३८,०००.००	०	०	३८,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८४,०००.००	०	०	८४,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९४,०००.००	०	०	९४,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,५०,०००.००	०	०	५,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९०,०००.००	०	०	९०,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१०,०००.००	०	०	१,१०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,४०,०००.००	०	७,४०,०००.००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,१०,०००.००	१५,१०,०००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२२०४ दुधौली नगरपालिकावडा नं.४			७०,००,०००.००	३५,००,०००.००	०	३५,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८१,०००.००	०	०	८१,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५,०००.००	०	०	४५,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५,०००.००	०	०	४५,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५,०००.००	०	०	४५,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१७,०००.००	०	०	१,१७,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५४,०००.००	०	०	५४,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,५०,०००.००	०	०	६,५०,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०२,०००.००	०	०	१,०२,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,११,०००.००	०	०	१,११,०००.००
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४,५०,०००.००	०	०	४,५०,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५,५०,०००.००	२५,५०,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,५०,०००.००	०	०	३,५०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
८०३२५४०२२०५ दुधौली नगरपालिकावडा नं.५			७०,००,०००.००	३५,००,०००.००	०	३५,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१०,०००.००	०	०	१,१०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४,५०,०००.००	०	०	४,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१०,०००.००	०	०	१,१०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०,०००.००	०	०	८०,०००.००
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,१०,०००.००	०	०	१,१०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२२,००,०००.००	२२,००,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	९०,०००.००	०	०	९०,०००.००
८०३२५४०२२०६ दुधौली नगरपालिकावडा नं.६			७०,००,०००.००	३५,००,०००.००	०	३५,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६७,०००.००	०	०	६७,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०,०००.००	०	०	८०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१०,०००.००	०	०	१,१०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९०,०००.००	०	०	९०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१८,०००.००	०	०	१,१८,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५,०००.००	०	०	४५,०००.००
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२२,००,०००.००	२२,००,०००.००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२२०७ दुधौली नगरपालिकावडा नं.७			७०,००,०००.००	३५,००,०००.००	०	३५,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५२,०००.००	०	०	५२,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०,०००.००	०	०	८०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१३,०००.००	०	०	१,१३,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८५,०००.००	०	०	८५,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०,०००.००	०	०	७०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
८०३२५४०२२०८ दुधौली नगरपालिकावडा नं.८			७०,००,०००.००	३५,००,०००.००	०	३५,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५२,०००.००	०	०	५२,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१०,०००.००	०	०	१,१०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१८,०००.००	०	०	१,१८,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,१०,०००.००	०	०	२,१०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,९०,०००.००	०	०	१,९०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९०,०००.००	०	०	९०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९०,०००.००	०	०	९०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११,५०,०००.००	११,५०,०००.००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११,५०,०००.००	११,५०,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,५०,०००.००	०	०	४,५०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२२०९ दुधौली नगरपालिकावडा नं.९			७०,००,०००.००	३४,९०,०००.००	०	३५,१०,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५२,०००.००	०	०	५२,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५४,०००.००	०	०	५४,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,६०,०००.००	०	०	१,६०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,२४,०००.००	०	०	१,२४,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०,०००.००	०	०	८०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४,७०,०००.००	१४,७०,०००.००	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	०	०
८०३२५४०२२१० दुधौली नगरपालिकावडा नं.१०			७१,००,०००.००	३५,००,०००.००	०	३६,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५४,०००.००	०	०	५४,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५४,०००.००	०	०	५४,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५४,०००.००	०	०	५४,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१०,०००.००	०	०	१,१०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,२०,०००.००	०	०	१,२०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,५०,०००.००	०	०	३,५०,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७८,०००.००	०	०	७८,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९०,०००.००	०	०	९०,०००.००
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,५०,०००.००	१५,५०,०००.००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
८०३२५४०२२११ दुधौली नगरपालिकावडा नं.११			८०,००,०००.००	४०,००,०००.००	०	४०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४२,०००.००	०	०	४२,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५२,०००.००	०	०	५२,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१०,०००.००	०	०	१,१०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०६,०००.००	०	०	१,०६,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,७७,४००.००	०	०	२,७७,४००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,६०,०००.००	०	०	३,६०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,७०,०००.००	०	०	२,७०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७०,०००.००	०	०	७०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,३०,०००.००	०	०	१,३०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८२,६००.००	०	०	८२,६००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४,५०,०००.००	२४,५०,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४,५०,०००.००	०	०	४,५०,०००.००
८०३२५४०२२१२ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१२			८०,००,०००.००	४०,००,०००.००	०	४०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२७,०००.००	०	०	२७,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५७,०००.००	०	०	५७,०००.००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१६,०००.००	०	०	१,१६,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९०,०००.००	०	०	९०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,२०,०००.००	०	०	१,२०,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३४,००,०००.००	३४,००,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
८०३२५४०२२१३ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१३			८०,००,०००.००	४०,००,०००.००	०	४०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५२,०००.००	०	०	५२,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३३,०००.००	०	०	३३,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५,०००.००	०	०	४५,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९०,०००.००	०	०	९०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,२०,०००.००	०	०	१,२०,०००.००
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२७,००,०००.००	२७,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
८०३२५४०२२१४ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१४			१,३०,००,०००.००	४४,००,०००.००	०	८६,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५२,०००.००	०	०	५२,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४८,०००.००	०	०	४८,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६५,०००.००	०	०	६५,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१०,०००.००	०	०	१,१०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,२०,०००.००	०	०	१,२०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,५०,०००.००	०	०	३,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८५,०००.००	०	०	८५,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,२०,०००.००	०	०	४,२०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१०,५०,०००.००	०	०	१०,५०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
३१११४ जग्गा विकास कार्य	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३४,००,०००.००	३४,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,५०,०००.००	०	०	१०,५०,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,३०,०००.००	०	०	२,३०,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
८०३२५४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			४७,०९,६४,५००.००	४७,०९,६४,५००.००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३,६८,६०,०००.००	३,६८,६०,०००.००	०	०
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६,६०,०००.००	६,६०,०००.००	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१४,४०,०००.००	१४,४०,०००.००	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३०,४१,०००.००	३०,४१,०००.००	०	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५,६८,०००.००	५,६८,०००.००	०	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६१,७०,०००.००	६१,७०,०००.००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,५८,३०,५००.००	२,५८,३०,५००.००	०	०
२२७११ विविध खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२४,०००.००	२४,०००.००	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३७,३०,९०,०००.००	३७,३०,९०,०००.००	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	११,७१,०००.००	११,७१,०००.००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शसर्त अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	१,६०,००,०००.००	१,६०,००,०००.००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०३२५४०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			१,३०,००,०००.००	१,३०,००,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	विशेष अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	१,३०,००,०००.००	१,३०,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			३,४५,६२,०००.००	०	३,४५,६२,०००.००	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०,००,०००.००	०	२०,००,०००.००	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५६,७८,०००.००	०	५६,७८,०००.००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,०१,१२,०००.००	०	१,०१,१२,०००.००	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५१,१२,०००.००	०	५१,१२,०००.००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	७५,००,०००.००	०	७५,००,०००.००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	२६,६०,०००.००	०	२६,६०,०००.००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	१५,००,०००.००	०	१५,००,०००.००	०
८०३२५४०२५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			८०,००,०००.००	०	८०,००,०००.००	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	विशेष अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	८०,००,०००.००	०	८०,००,०००.००	०
८०३२५४०२५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)			२,७७,५०,०००.००	०	२,७७,५०,०००.००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	२,७७,५०,०००.००	०	२,७७,५०,०००.००	०

४.३ आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आर्थिक वर्ष: २०८१/०८२

रकम रुपैयामा

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
आय	९८,३१,२९,६०३.७६	१,०७,४१,३५,९५७.२८	१,०९,०१,११,५००.००
राजस्व	२३,७२,९४,६०३.७६	३३,७५,१२,९५७.२८	३५,९२,७७,९००.००
आन्तरिक श्रोत	२,९६,८८,४३०.७१	५,९४,५३,७१६.२८	७,३९,००,०००.००
११३१३ सम्पत्ती कर	१३,८८,२२१.१०	१,००,००,०००.००	९९,२०,०००.००
११३१४ भूमिकर/मालपोत	२२,५८,८३०.००	५०,००,०००.००	७५,००,०००.००
११३१७ वहाल कर	१०,३२,६२६.७९	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
११३१८ वहाल विटौरी कर	१,२८,३५०.००	२०,००,०००.००	२३,००,०००.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	५,४०,०००.००	८,००,०००.००	३,००,०००.००
११६९१ अन्य कर		०	५,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		०	१,००,०००.००
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		०	२०,०००.००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	५७,६९०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क		०	५,०००.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२९,४८,०३४.०६	८८,५३,७१६.२८	९७,५५,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		०	५,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी		०	५,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		०	९,३०,०००.००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क		६,००,०००.००	६,००,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१०,३२,४५५.९७	५०,००,०००.००	६७,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३१,५२,६३२.२८	३०,००,०००.००	४०,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	८,६९,६९०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	३,१४,३००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१०,०६,६६१.००	२५,००,०००.००	५०,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	६,७६,१८०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		०	५,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा	४,७६४.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१४५२१ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क		०	५०,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर	१,४१,४९,६९५.५१	१,५०,००,०००.००	२,००,००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	२०,७६,०६,१७३.०५	२७,८०,५९,२४१.००	२८,५३,७७,९००.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,९२,९२,५८७.७५	३,००,००,०००.००	३,००,००,०००.००

आ.ब ०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, मध्यमकालीन खर्च संरचना समेत

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	८,८१,३४,६८८.८७	१६,५०,४६,०००.००	१२,८४,७१,९२७.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	३,३५,६६,९६२.७४	०	४,६७,२८,०७३.००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४,९३,२१,९४४.८८	५,८०,१३,२४१.००	६,५१,७७,९००.००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	१,३१,४१०.६०	०	०
१४१५४ बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी	९८,८१,१९१.६०	०	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	७१,२७,३८६.६१	२,४८,५०,०००.००	१,४९,००,०००.००
अन्य आय	१,२८,३००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व		१,००,०००.००	१,००,०००.००
१५१११ बेरूजू	१,२८,३००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	७४,५८,३५,०००.००	७३,६६,२३,०००.००	७३,०८,३३,५००.००
संघीय सरकार	६७,११,६६,०००.००	६५,१०,२६,०००.००	६४,४१,६४,५००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१८,१०,००,०००.००	१५,७१,००,०००.००	१६,०२,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	४४,९१,१६,०००.००	४४,७९,२६,०००.००	४४,८९,६४,५००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,६०,५०,०००.००	३,३०,००,०००.००	२,२०,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	५०,००,०००.००	८०,००,०००.००	१,३०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,००,००,०००.००	५०,००,०००.००	०
प्रदेश सरकार	७,४६,६९,०००.००	८,५५,९७,०००.००	८,६६,६९,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,७४,५५,०००.००	१,६४,५५,०००.००	१,६३,५७,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३,१५,२८,०००.००	२,४६,४२,०००.००	२,२९,०२,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		४५,००,०००.००	१,१६,६०,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		१,००,००,०००.००	०
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		०	८०,००,०००.००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२,५६,८६,०००.००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		३,००,००,०००.००	२,७७,५०,०००.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	९८,१५,५६,९०५.६०	१,०९,४६,८२,२४१.००	१,०९,६१,११,४००.००
चालु	६५,०३,९२,४०२.९४	७१,७९,८४,९५६.००	७६,९२,११,४००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	८,०८,४३,०३५.९०	७,२५,०२,७८०.००	७,४५,७५,०००.००
२११२१ पोशाक	२९,४०,०००.००	२४,३०,०००.००	२७,९०,०००.००
२११२२ खाद्यान्न	०	१२,००,०००.००	२१,६०,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	१९,८४,०००.००	२८,९०,०००.००	५६,४०,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,२३,४६०.००	९०,०००.००	०

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
२११३९ अन्य भत्ता	५,५५,१४५.००	२,५०,०००.००	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	५६,७७,४६०.००	०	५६,२८,५००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	१,२६,७७,४००.००	१,२७,००,०००.००	१,२७,८०,०००.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	०	७०,२८,५००.००	१४,००,०००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	३०,८२,४४३.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	१६,२३,६४८.००	३१,४६,०००.००	२९,५६,०००.००
२२११२ संचार महसुल	३,९०,३०९.००	२३,३२,०००.००	२२,४०,०००.००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	०	०	४०,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	८८,९६,८६५.८३	७४,००,०००.००	६१,५०,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	७४,१५,२६५.५०	८१,६३,०००.००	५५,४९,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	७,५६,०१७.००	८,००,०००.००	९,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१३,४३,६५९.००	१६,३३,०००.००	१८,०८,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८१,१६,०९६.७५	८५,०८,०००.००	६३,८७,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३३,५७,८३१.००	३३,७७,०००.००	४०,९९,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	०	०	५,००,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	४,६१,४९०.००	०	१५,५५,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	६,४०,२९,९५५.१५	५,९३,२६,०००.००	७,५०,४१,०००.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	५,५१,०००.००	५,६८,०००.००	५,६८,०००.००
२२५१२ सीप विकास जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२५,८२,२३८.००	४७,३०,०००.००	१,५०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१,३०,०५,०८७.००	१,३१,८८,०००.००	२,७३,७०,६००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	६,०४,७४,५११.८९	७,७८,५४,६७६.००	१०,९१,५८,८००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	७७,०००.००	७५,३८,०००.००	२५,१०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२,६६,५००.००	४०,०००.००	१६,७८,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	४१,८२,३६३.३२	३७,२६,०००.००	३५,४०,०००.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	१७,८०,०००.००	२४,७५,०००.००	०
२२७११ विविध खर्च	७,९८,३४१.००	८,४४,०००.००	२९,८३,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	०	४,००,०००.००	६,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	३५,१०,९२,२१३.१२	४०,१३,६२,०००.००	३९,९४,२३,५००.००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	५,००,०००.००	९६,०००.००	०
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०	०	२१,००,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	६१,३५,०७६.००	५४,८७,०००.००	३६,७१,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	३७,८९,९९१.४८	२८,००,०००.००	०
२८१४२ घरभाडा	६,१२,५००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२,७१,५००.००	२,००,०००.००	३,६०,०००.००
पूँजीगत	३३,११,६४,५०२.६६	३७,६६,९७,२८५.००	३२,६९,००,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	७७,६०,४५६.००	४१,००,०००.००	७१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,८३,९१,६४०.००	५,६१,७०,०००.००	५,६४,३०,०००.००
३१११४ जग्गा विकास कार्य	०	४४,७०,०००.००	७,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१,६७,००,८४८.००	१,२७,२५,०००.००	७५,९२,६००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९,३०,७९२.००	१०,००,०००.००	१४,५०,०००.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०	०	२,००,००,०००.००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०	२५,५०,०००.००	३०,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	१४,६०,६४,४७४.००	१३,८४,५५,०००.००	१३,२३,७५,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	२४,१६,८७७.६६	२८,९५,०००.००	३१,००,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१,४०,४४,४५०.००	१६,५०,०००.००	२१,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१,१२,६०,७७७.००	२,०४,०५,०००.००	१,२६,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२,७५,५८,१६८.००	४,३०,८६,२२०.००	३,८९,१२,४००.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	३,३४,०००.००	२,००,०००.००	५५,५०,०००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१६,४९,३६३.००	१,५०,०००.००	८,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	४८,१०,७७०.००	३,४०,९१,०६५.००	३,२७,९०,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	६,०९,४६,८६५.००	५,२६,५०,०००.००	९,००,०००.००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	४२,९५,०२२.००	११,००,०००.००	५,००,०००.००
बजेट बचत (+)/न्यून	१५,७२,६९८.१६	-२,०५,४६,२८३.७२	-६०,००,०००.००
गत वर्षको नगद मौज्जात		२,०५,४६,२८३.७२	६०,००,०००.००

४.४ व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष: २०८१/०८२

रकम रुपैयामा

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			राणा	जनसह भागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	थानीय तह			
व्यय	९८,१५,५६,९०५.६०	१,०९,४६,८२,२४१.००	१,०९,६१,११,४००.००	३६,५२,७७,९००.००	६४,४१,६४,५००.००	८,६६,६९,०००.००	०	०	०	०
चालु	६५,०३,९२,४०२.९४	७१,७९,८४,९५६.००	७६,९२,११,४००.००	२९,७३,४४,९००.००	४४,८९,६४,५००.००	२,२९,०२,०००.००	०	०	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	८,०८,४३,०३५.९०	७,२५,०२,७८०.००	७,४५,७५,०००.००	३,७७,१५,०००.००	३,६८,६०,०००.००	०	०	०	०	०
२११२१ पोशाक	२९,४०,०००.००	२४,३०,०००.००	२७,९०,०००.००	२१,३०,०००.००	६,६०,०००.००	०	०	०	०	०
२११२२ खाद्यान्न	०	१२,००,०००.००	२१,६०,०००.००	२१,६०,०००.००	०	०	०	०	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	१९,८४,०००.००	२८,९०,०००.००	५६,४०,०००.००	४२,००,०००.००	१४,४०,०००.००	०	०	०	०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,२३,४६०.००	९०,०००.००	०	०	०	०	०	०	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	५,५५,१४५.००	२,५०,०००.००	०	०	०	०	०	०	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	५६,७७,४६०.००	०	५६,२८,५००.००	५६,२८,५००.००	०	०	०	०	०	०
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	१,२६,७७,४००.००	१,२७,००,०००.००	१,२७,८०,०००.००	१,२७,८०,०००.००	०	०	०	०	०	०
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	०	७०,२८,५००.००	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	०	०	०	०	०	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	३०,८२,४४३.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०	०	०	०	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	१६,२३,६४८.००	३१,४६,०००.००	२९,५६,०००.००	२९,५६,०००.००	०	०	०	०	०	०
२२११२ संचार महसुल	३,९०,३०९.००	२३,३२,०००.००	२२,४०,०००.००	२२,४०,०००.००	०	०	०	०	०	०
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	०	०	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०	०	०	०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	८८,९६,८६५.८३	७४,००,०००.००	६१,५०,०००.००	६१,५०,०००.००	०	०	०	०	०	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	७४,१५,२६५.५०	८१,६३,०००.००	५५,४९,०००.००	५५,४९,०००.००	०	०	०	०	०	०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	७,५६,०१७.००	८,००,०००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०	०	०	०	०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१३,४३,६५९.००	१६,३३,०००.००	१८,०८,०००.००	१८,०८,०००.००	०	०	०	०	०	०

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	स्रोत							
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			क्रा. भू. भागिता	जनसह भागिता	बैदेशिक	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	थानीय तह				
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	८१,१६,०९६.७५	८५,०८,०००.००	६३,८७,०००.००	६२,७७,०००.००	१,१०,०००.००	०	०	०	०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३३,५७,८३१.००	३३,७७,०००.००	४०,९९,०००.००	४०,९९,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	०	०	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	४,६१,४९०.००	०	१५,५५,०००.००	१५,५५,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	६,४०,२९,९५५.१५	५,९३,२६,०००.००	७,५०,४१,०००.००	७,००,००,०००.००	३०,४१,०००.००	२०,००,०००.००	०	०	०	०	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	५,५१,०००.००	५,६८,०००.००	५,६८,०००.००	०	५,६८,०००.००	०	०	०	०	०	०
२२५१२ सीप विकास जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२५,८२,२३८.००	४७,३०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१,३०,०५,०८७.००	१,३१,८८,०००.००	२,७३,७०,६००.००	१,५५,२२,६००.००	६१,७०,०००.००	५६,७८,०००.००	०	०	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	६,०४,७४,५११.८९	७,७८,५४,६७६.००	१०,९१,५८,८००.००	७,३२,१६,३००.००	२,५८,३०,५००.००	१,०१,१२,०००.००	०	०	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	७७,०००.००	७५,३८,०००.००	२५,१०,०००.००	२५,१०,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२,६६,५००.००	४०,०००.००	१६,७८,०००.००	१६,७८,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	४१,८२,३६३.३२	३७,२६,०००.००	३५,४०,०००.००	३५,४०,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	१७,८०,०००.००	२४,७५,०००.००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२७११ विविध खर्च	७,९८,३४१.००	८,४४,०००.००	२९,८३,०००.००	२९,५९,०००.००	२४,०००.००	०	०	०	०	०	०
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	०	४,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	३५,१०,९२,२१३.१२	४०,१३,६२,०००.००	३९,९४,२३,५००.००	२,१२,२१,५००.००	३७,३०,९०,०००.००	५१,१२,०००.००	०	०	०	०	०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	५,००,०००.००	९६,०००.००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०	०	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	६१,३५,०७६.००	५४,८७,०००.००	३६,७१,०००.००	२५,००,०००.००	११,७१,०००.००	०	०	०	०	०	०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	३७,८९,९९१.४८	२८,००,०००.००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२८१४२ घरभाडा	६,१२,५००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०	०	०	०	०	०	०

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	स्रोत								
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			क्रा. भू. भागिता	जनसह भागिता	बैदेशिक		
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	थानीय तह					
२८१४३ सवारी तथा मेशिनर औजार भाडा	२,७१,५००.००	२,००,०००.००	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	०	०	०	०	०	०	०	०
पूँजीगत	३३,११,६४,५०२.६६	३७,६६,९७,२८५.००	३२,६९,००,०००.००	६,७९,३३,०००.००	१९,५२,००,०००.००	६,३७,६७,०००.००	०	०	०	०	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	७७,६०,४५६.००	४१,००,०००.००	७१,००,०००.००	१,००,०००.००	७०,००,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,८३,९१,६४०.००	५,६१,७०,०००.००	५,६४,३०,०००.००	९७,१३,०००.००	३,८१,००,०००.००	८६,१७,०००.००	०	०	०	०	०	०
३१११४ जग्गा विकास कार्य	०	४४,७०,०००.००	७,००,०००.००	६,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१,६७,००,८४८.००	१,२७,२५,०००.००	७५,९२,६००.००	२९,७२,६००.००	४६,२०,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९,३०,७९२.००	१०,००,०००.००	१४,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१२,००,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०	०	२,००,००,०००.००	०	२,००,००,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०	१०,००,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०	२५,५०,०००.००	३०,००,०००.००	०	३०,००,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	१४,६०,६४,४७४.००	१३,८४,५५,०००.००	१३,२३,७५,०००.००	१,६४,२५,०००.००	६,५९,६०,०००.००	४,९९,९०,०००.००	०	०	०	०	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	२४,१६,८७७.६६	२८,९५,०००.००	३१,००,०००.००	११,००,०००.००	२०,००,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१,४०,४४,४५०.००	१६,५०,०००.००	२१,००,०००.००	१४,००,०००.००	७,००,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१,१२,६०,७७७.००	२,०४,०५,०००.००	१,२६,००,०००.००	६८,००,०००.००	५८,००,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२,७५,५८,१६८.००	४,३०,८६,२२०.००	३,८९,१२,४००.००	१,३०,८२,४००.००	२,३१,७०,०००.००	२६,६०,०००.००	०	०	०	०	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	३,३४,०००.००	२,००,०००.००	५५,५०,०००.००	०	४६,५०,०००.००	९,००,०००.००	०	०	०	०	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१६,४९,३६३.००	१,५०,०००.००	८,००,०००.००	५,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०	०	०	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	४८,१०,७७०.००	३,४०,९१,०६५.००	३,२७,९०,०००.००	१,३५,९०,०००.००	१,७६,००,०००.००	१६,००,०००.००	०	०	०	०	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	६,०९,४६,८६५.००	५,२६,५०,०००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०	०	०	०	०	०	०	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	४२,९५,०२२.००	११,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०	०	०	०	०	०	०

४.५ वित्तीय व्यवस्था अनुमान

आर्थिक वर्ष: २०८१/०८२

रकम हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था:			
खुद ऋण लगानी			
ऋण लगानी (-)			
ऋण लगानीको सावँ फिर्ता प्राप्ती (+)			
खुद शेयर लगानी			
शेयर लगानी (-)			
शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ती (+)			
खुद ऋण प्राप्ती			०
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			०
ऋण प्राप्ती (+)			०

४.६ क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष: २०८१/०८२

रकम रुपैयामा

क्र.सं.	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
			आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	आर्थिक विकास	६,३५,१६,४००.००	२,०९,००,४००.००	३,५९,३८,०००.००	६६,७८,०००.००	०	०	०	०
१	कृषि	१,२४,५५,०००.००	५०,००,०००.००	२२,५५,०००.००	५२,००,०००.००	०	०	०	०
२	उद्योग	२०,९०,०००.००	०	२०,९०,०००.००	०	०	०	०	०
३	सहकारी	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०	०	०	०	०
४	जलस्रोत तथा सिंचाई	१,३८,००,०००.००	७५,००,०००.००	६३,००,०००.००	०	०	०	०	०
५	बन	३,००,०००.००	५०,०००.००	२,५०,०००.००	०	०	०	०	०
६	पशुपन्छी विकास	३,३५,७९,०००.००	७९,५०,०००.००	२,४९,४३,०००.००	१४,७८,०००.००	०	०	०	०
७	भूमि व्यवस्था	८,००,४००.००	७,००,४००.००	१,००,०००.००	०	०	०	०	०
२	सामाजिक विकास	६०,२६,५६,५००.००	१०,८०,९०,०००.००	४६,६७,८२,५००.००	२,७७,८४,०००.००	०	०	०	०
१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१,०५,८३,०००.००	१४,००,०००.००	९१,८३,०००.००	०	०	०	०	०
२	युवा तथा खेलकुद	६२,५०,०००.००	६२,५०,०००.००	०	०	०	०	०	०
३	खानेपानी तथा सरसफाई	४,२८,१२,४००.००	१,३९,८२,४००.००	२,६९,७०,०००.००	२६,६०,०००.००	०	०	०	०
४	भाषा तथा संस्कृति	२८,००,०००.००	२८,००,०००.००	०	०	०	०	०	०
५	शिक्षा	४१,४४,२३,०००.००	३,०५,५०,०००.००	३७,८७,६९,०००.००	५१,१२,०००.००	०	०	०	०
६	स्वास्थ्य	११,१७,८५,५००.००	४,०५,८५,०००.००	५,१९,६८,५००.००	१,९२,३२,०००.००	०	०	०	०
७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,४०,०२,६००.००	१,२५,२२,६००.००	७,००,०००.००	७,८०,०००.००	०	०	०	०
३	पूर्वाधार विकास	२१,९२,१५,०००.००	३,८२,९८,०००.००	१२,८७,१०,०००.००	५,२२,०७,०००.००	०	०	०	०
१	यातयात पूर्वाधार	१४,६४,४५,०००.००	२,३०,९५,०००.००	७,३२,६०,०००.००	५,००,९०,०००.००	०	०	०	०
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	४,७९,२०,०००.००	५५,५३,०००.००	४,०९,५०,०००.००	६,१७,०००.००	०	०	०	०

क्र.सं.	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
			आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३	उर्जा	४०,५०,०००.००	२०,५०,०००.००	२०,००,०००.००	०	०	०	०	०
४	सम्पदा पूर्वाधार	२,१६,००,०००.००	७६,००,०००.००	१,२५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०	०	०	०
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	५,६१,२७,५००.००	४,३३,९३,५००.००	१,२७,३४,०००.००	०	०	०	०	०
१	शासन प्रणाली	६२,५५,०००.००	३६,५५,०००.००	२६,००,०००.००	०	०	०	०	०
२	प्रशासकीय सुशासन	८६,०८,५००.००	८५,८८,५००.००	२०,०००.००	०	०	०	०	०
३	वित्तीय सुशासन	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०	०	०	०	०	०
४	कानून तथा न्याय	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०	०	०	०	०	०
५	शान्ति तथा सुव्यवस्था	५४,००,०००.००	४६,००,०००.००	८,००,०००.००	०	०	०	०	०
६	गरिबी निवारण	४,१५,०००.००	०	४,१५,०००.००	०	०	०	०	०
७	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	१,६२,८०,०००.००	१,३२,८०,०००.००	३०,००,०००.००	०	०	०	०	०
८	अनुगमन तथा मूल्यांकन	६३,१४,०००.००	५२,९०,०००.००	१०,२४,०००.००	०	०	०	०	०
९	तथ्यांक प्रणाली	४,७५,०००.००	०	४,७५,०००.००	०	०	०	०	०
१०	वातावरण तथा जलवायु	५९,००,०००.००	३५,००,०००.००	२४,००,०००.००	०	०	०	०	०
११	मानव संशाधन विकास	२८,००,०००.००	२८,००,०००.००	०	०	०	०	०	०
१२	विपद व्यवस्थापन	२६,३०,०००.००	६,३०,०००.००	२०,००,०००.००	०	०	०	०	०
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१५,४५,९६,०००.००	१५,४५,९६,०००.००	०	०	०	०	०	०
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१५,४५,९६,०००.००	१५,४५,९६,०००.००	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा		१,०९,६१,११,५००.००	३६,५२,७७,९००.००	६४,४१,६४,५००.००	८,६६,६९,०००.००				

४.७ योजना तथा कार्यक्रम अनुसारको व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष: २०८१/०८२

रकम रुपैयामा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८०३२५४०२१०१ दुधौली नगरपालिका							
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगरपालिका	२११११	३,७७,१५,०००.००	३,७७,१५,०००.००	०	०
२	पोशाक	नगरपालिका	२११२१	२१,३०,०००.००	२१,३०,०००.००	०	०
३	राशन (नगर प्रहरी)	नगरपालिका	२११२२	२१,६०,०००.००	२१,६०,०००.००	०	०
४	महंगी भत्ता	नगरपालिका	२११३२	४२,००,०००.००	४२,००,०००.००	०	०
५	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	नगरपालिका	२११४१	५६,२८,५००.००	५६,२८,५००.००	०	०
६	पदाधिकारी सुविधा	नगरपालिका	२११४२	१,२७,८०,०००.००	१,२७,८०,०००.००	०	०
७	बैठक खर्च	नगरपालिका	२११४९	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	०	०
८	कर्मचारी कल्याण कोष	नगरपालिका	२१२१४	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०	०
९	पानी तथा बिजुली	नगरपालिका	२२१११	२१,६०,०००.००	२१,६०,०००.००	०	०
१०	संचार खर्च (टेलीफोन तथा इन्टरनेट महसुल भुक्तानी)	नगरपालिका	२२११२	१५,६०,०००.००	१५,६०,०००.००	०	०
११	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगरपालिका	२२२१२	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००	०	०
१२	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगरपालिका	२२२१३	४८,००,०००.००	४८,००,०००.००	०	०
१३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगरपालिका	२२२१४	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०	०
१४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगरपालिका	२२२२१	९,९६,०००.००	९,९६,०००.००	०	०
१५	मालपोत कार्यालय सिन्धुली मसलन्द सहयोग	कनपा ६ सिन्धुली	२२३११	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
१६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	नगरपालिका	२२३११	३६,००,०००.००	३६,००,०००.००	०	०
१७	दुधौली स्मारिका प्रकाशन	नगरपालिका	२२३१५	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
१८	छपाई	नगरपालिका	२२३१५	१९,२०,०००.००	१९,२०,०००.००	०	०
१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगरपालिका	२२३१९	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
२०	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रममा कार्यरत करार कर्मचारीको करार सेवा शुल्क	नगरपालिका	२२४११	१०,५५,०००.००	१०,५५,०००.००	०	०
२१	करार सेवा शुल्क (करार कर्मचारी तलव भत्ता र परामर्श खर्च समेत)	नगरपालिका	२२४१३	७,००,००,०००.००	७,००,००,०००.००	०	०
२२	सिन्धुली कलाघर निर्माण सहयोग	कमलामाई नपा	२२५२१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२३	कार्यालय चियापान खर्च	नगरपालिका	२२५२१	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	०	०
२४	विभिन्न साझेदारी कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	११,२२,६००.००	११,२२,६००.००	०	०
२५	नगरपालिका र वडाकार्यालयमा कार्यरत राजश्वसँग सम्बन्धित कर्मचारीको क्षमता विकास तालिम	नगरपालिका	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
२६	विभिन्न कार्यक्रम खर्च	नगरपालिका	२२५२२	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०	०
२७	वैदेशिक रोजगारीका आकर्षक गन्तव्य मुलुकमा मौसमी कामदारको लागि सम्भावित बजारको खोजी तथा सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०	०
२८	क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०	०
२९	जनतासँग मेयर (सार्वजनिक सुनुवाई)	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
३०	सडक बत्ति विधुत महसुल भुक्तानी	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
३१	भूमि सम्बन्धी कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	५,००,४००.००	५,००,४००.००	०	०
३२	नगरकार्यपालिकाको कार्यालयले मनाउनु पर्ने विभिन्न पर्व/दिवस/समारोह (संविधान दिवस, गणतन्त्र दिवस, निजामति सेवा दिवस आदी) सम्बन्धी खर्च	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
३३	लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
३४	शाखागत विभिन्न कार्यक्रमहरु	नगरपालिका	२२५२२	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०	०
३५	मावि सिर्थाँली पुर्वाधार व्यवस्थापन	५	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
३६	भ्रमण खर्च कर्मचारी	नगरपालिका	२२६१२	२०,४०,०००.००	२०,४०,०००.००	०	०
३७	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	नगरपालिका	२२६१२	१४,४०,०००.००	१४,४०,०००.००	०	०
३८	विविध खर्च	नगरपालिका	२२७११	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	०	०
३९	सभा संचालन खर्च	नगरपालिका	२२७२१	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०	०
४०	आर्थिक सहायता	नगरपालिका	२७२१२	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०	०
४१	घरभाडा	नगरपालिका	२८१४२	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०	०
४२	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नगरपालिका	२८१४३	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
४३	सूचना प्रविधि व्यवस्थापन	नगरपालिका	३११२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
४४	मेशिनरी औजार	नगरपालिका	३११२२	१५,००,०००.००	०	१५,००,०००.००	०
४५	इन्जिनियरिङ ल्याव स्थापना	नगरपालिका	३११२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
४६	सार्वजनिक स्थानमा वाइफाई र सिमि क्यामरा जडान	नगरपालिका	३११२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
४७	फर्निचर	नगरपालिका	३११२३	१०,००,०००.००	०	१०,००,०००.००	०
४८	सफ्टवेयर व्यवस्थापन खर्च	नगरपालिका	३११३४	१०,००,०००.००	०	१०,००,०००.००	०
४९	पूजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	नगरपालिका	३११३५	१५,००,०००.००	०	१५,००,०००.००	०
५०	आवधिक योजना अद्यावधिक कार्यक्रम	नगरपालिका	३११३५	१५,००,०००.००	०	१५,००,०००.००	०
५१	सडकवोर्ड अनुदानबाट संचालन हुने योजनाहरूको लागि साझेदारी	नगरपालिका	३११५१	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०	०
५२	विधुत	नगरपालिका	३११५३	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
५३	गुर्धौली नमुनाटोल खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता आयोजना वडा नं ८ (नेपाल स्वास्थ्यको लागि पानी (नेवा) सँग साझेदारी	८	३११५६	१३,७७,४००.००	१३,७७,४००.००	०	०
५४	प्रकोप व्यवस्थापन सम्बन्धीकार्यक्रम	नगरपालिका	३११५७	२०,००,०००.००	०	२०,००,०००.००	०
५५	आकस्मिक कोष संचालन	नगरपालिका	३११५९	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	०
५६	मर्मत सम्भार	नगरपालिका	३११५९	३५,००,०००.००	०	३५,००,०००.००	०
८०३२५४०२१० महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम							
५७	वडा नं १० को जनमुख कल्याणकारी नेपालद्वारा संचालित बालगृहलाई खाद्यान्न सहयोग	१०	२२५२१	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
५८	महिलाहरूको लागि उद्यम विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०	०
५९	विभिन्न टोलसुधारमा वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
६०	बाल दिवश	नगरपालिका	२२५२२	३०,०००.००	३०,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६१	तिज विशेष अन्तरकृया कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
६२	लागुऔषध दुर्व्यसनी , मानव वेचविखन, आत्महत्या न्यूनिकरण लगायतका कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
६३	दलित किशोरी समुह गठन तथा परीचालन	नगरपालिका	२२५२२	३०,०००.००	३०,०००.००	०	०
६४	विभिन्न संस्कृति संरक्षण तथा दिवश कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०	०
६५	लैङ्गिक हिंसा विरुद् १६ दिने अभियान सचेतना कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
६६	गर घ परिचय पत्र भएकालाई LED बल्ब बनाउने तालिम	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६७	मा वि विधालयका बालबालिकालाई Fire Extinguisnce सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६८	लैङ्गिक हिंसा निगरानि समुहसँग अन्तरकृया कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	६०,०००.००	६०,०००.००	०	०
६९	नगर स्तरिय बाल अधिकार समितिको बैठक	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
७०	बालवालिकासँग मेयर कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
७१	मानव अधिकार सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
७२	बाल क्लब गठन तथा परिचालन	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
७३	अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण सिविर संचालन	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
७४	महिला विकास समितिको बैठक	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
७५	अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण समितिको बैठक	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
७६	अन्तराष्ट्रीय अपाङ्ग दिवश	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
७७	जेष्ट नागरीक सचेतना कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७८	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवश कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
७९	सामाजिक विकास समितिको बैठक	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
८०	दनुवार र मुसहर जातिका महिलाहरुको लागि सीप तथा क्षमता विकास तालिम	नगरपालिका	२२५२२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
८१	बालवालिकाको वडा स्तरिय अनुसुची मुल्याङ्कन	नगरपालिका	२२५२२	७०,०००.००	७०,०००.००	०	०
८०३२५४०२१०३ सहकारी कार्यक्रम							
८२	गरिवि निवारण समुहसँग छलफल तथा अन्तरकृया कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
८३	अनुगमन निरीक्षण समितिसँग बैठक तथा छलफल	नगरपालिका	२२५२१	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
८४	सहकारी संस्थाको कोपोमिस तालिम	नगरपालिका	२२५२१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
८५	गरिवी निवारण समितिसँग बैठक तथा छलफल	नगरपालिका	२२५२१	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
८६	गरिवी निवारण संस्था र सहकारी विच अन्तरकृया कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
८७	नगरस्तरिय सहकारी संस्थाको प्रोफायल कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२१०४ शिक्षा शाखाको कार्यक्रम							
८८	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण परिमार्जन तथा छपाई	नगरपालिका	२२३१५	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
८९	थारुजाती इतिहास पुस्तक छपाई तथा विमोचन	नगरपालिका	२२३१५	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
९०	आधारभूत शिक्षा परीक्षा (कक्षा ८) सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा प्रमाणीकरण	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
९१	सरस्वती क्याम्पस डकाहा	४	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
९२	छात्रबृत्ति वितरण	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
९३	सामुदायिक क्याम्पस विद्यार्थीसँग मेयर कार्यक्रम र कमला बहुमुखी क्याम्पसमा शिक्षासेवा, लोकसेवा,	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
	प्रहरी सेवा सम्बन्धी कक्षा संचालन						
९४	प्रधानाध्यापकको बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
९५	शिक्षकहरूको पेशागत, सहयोग तथा नेटवर्किङ र पठन सीप अभिवृद्धि सम्बन्धी एक दिने कार्यशाला	नगरपालिका	२२५२२	७०,०००.००	७०,०००.००	०	०
९६	नमुना मावि लदाभीर कृषिधार व्यवस्थापन (झाङ्भर लगायत अन्य व्यवस्थापन खर्च)	९	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
९७	प्राथमिक तहका शिक्षकहरूका लागि शिक्षणमा सुनाई र बोलाई सम्बन्धी तालिम	नगरपालिका	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
९८	नगरस्तरीय अर्धवार्षिक तथा वार्षिक परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नगरपालिका	२२५२२	९,०८,५००.००	९,०८,५००.००	०	०
९९	नगर शिक्षा समिति बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
१००	कमला बहुमुखी क्याम्पस दुधौली	९	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
१०१	शैक्षिक पात्रो २०८२ को निर्माण तथा छपाई	नगरपालिका	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
१०२	सुत्केरी बिदामा रहेको शिक्षक/कर्मचारीका ठाउँमा वैकल्पिक शिक्षक/कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नगरपालिका	२५३११	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
१०३	विद्यालयहरूमा शैक्षणिक अनुदान	नगरपालिका	२५३११	२,०२,२१,५००.००	२,०२,२१,५००.००	०	०
१०४	विद्यालयहरूका लागि कम्प्युटर प्रिन्टर खरिद	नगरपालिका	३११२२	१८,००,०००.००	०	१८,००,०००.००	०
८०३२५५०२१०६ न्यायिक समिति							
१०५	उत्कृष्ट मेलमिलापकेन्द्रलाई पुरस्कृत तथा सम्मान कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	२६,०००.००	२६,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१०६	कानुनी साक्षरतालाई प्रवर्द्धन गर्न समुदायमै समस्या समाधानका लागि घुम्ती शिविर कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
१०७	न्यायिक समितिको असल अभ्यासलाई समुदाय स्तर सम्म पुर्याउनको लागि रेडियो सम्वाद कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
१०८	न्यायिक समिति बैठक भत्ता	नगरपालिका	२२५२२	२,२०,०००.००	२,२०,०००.००	०	०
१०९	न्याय सम्पादन प्रक्रियाको विषयमा नेपाल प्रहरी र नगर प्रहरीहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	७५,०००.००	७५,०००.००	०	०
११०	न्यायिक समिति र मेलमिलापकेन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	नगरपालिका	२२५२२	७०,०००.००	७०,०००.००	०	०
१११	न्यायिक समिति र मेलमिलापकर्ताहरूलाई परिचयपत्र र व्याग वितरण	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
११२	न्यायिक समितिको ईजलास भत्ता तथा व्यवस्थापन	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
११३	न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरूलाई अन्तरपालिका अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
११४	दिगो शान्ति, न्याय र मेलमिलाप कायम गर्नको लागि योग ध्यान शिविर तथा तनाव व्यवस्थापन सम्बन्धी उत्प्रेरणात्मक कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
११५	मेलमिलापकर्ता संयोजकलाई मासिक संचार खर्च रु.५०० का दरले दिन	नगरपालिका	२२५२२	८४,०००.००	८४,०००.००	०	०
११६	विविध न्यायिक खर्च	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
११७	विवादको मिलापत्र वापत मेलमिलापकर्तालाई प्रति विवाद रु.१५०० र विवाद नमिले पनि एक मेलमिलापसत्रको लागि वसे वापत रु.५०० का दरले प्रोत्साहन खर्च दिन	नगरपालिका	२२५२२	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	०	०
८०३२५४०२१०७ स्वास्थ्य शाखाका कार्यक्रम							
११८	स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च	नगरपालिका	२२३११	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०	०
११९	मधुगंगा महादेवस्थलमा शिविर व्यवस्थापन	२	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
१२०	खोप क्लिनिक संचालन	नगरपालिका	२२५२२	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०	०
१२१	मासिक बैठक रिपोर्टिङ	नगरपालिका	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
१२२	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई सामाग्री वितरण	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
१२३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात तथा अर्द्धवार्षिक समीक्षा	नगरपालिका	२२५२२	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	०	०
१२४	क्षयरोग मुक्त नगरपालिका घोषणा कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
१२५	स्वास्थ्य शिविर संचालन	नगरपालिका	२२५२२	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०	०
१२६	स्वास्थ्य विमा	नगरपालिका	२२५२२	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०	०
१२७	किटजन्य रोग (डेङ्गु/कालाजार/औलो) नियन्त्रण	नगरपालिका	२२५२२	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	०	०
१२८	गर्भवती महिलालाई एम्बुलेन्स भाडा सहयोग	नगरपालिका	२२५२२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
१२९	डाटा भेरिफिकेशन	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
१३०	दुधौली नगर अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (सर्जिकल उपकरण, फर्निचर, औषधी, पारिश्रमिक, स्वास्थ्य शिविर लगायतका व्यवस्थापन खर्च)	५	२२५२२	२,४३,००,०००.००	२,४३,००,०००.००	०	०
१३१	दुधौली सर्पदंश उपचार केन्द्र व्यवस्थापन	नगरपालिका	२२५२२	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०	०
१३२	आँखा उपचार सेवा	५	२२५२२	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१३३	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि औषधी खरिद	नगरपालिका	२७२१३	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०	०
१३४	आयुर्वेद औषधी तथा व्यवस्थापन	नगरपालिका	२७२१३	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२१०८ कृषि शाखाको कार्यक्रम							
१३५	बेसार प्रसोधन सोलार ड्रायर मर्मत	९	२२५२१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
१३६	विजवृद्धि कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा मूल वीउ) तालिम कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
१३७	किसानसँग मेयर कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०	०
१३८	केराखेती बगैचा व्यवस्थापनमा सहयोग वडा नं १	१	२२५२१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
१३९	कृषि एम्बुलेन्स कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०	०
१४०	पचास प्रतिशत अनुदानमा खाद्यान्न वालीको वीउ वितरण	नगरपालिका	२२५२१	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०	०
१४१	तरकारीको वीउ मिनिकिट वितरण	नगरपालिका	२२५२१	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	०	०
१४२	आकस्मिक वाली संरक्षण तथा उपचार सेवा	नगरपालिका	२२५२१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
१४३	सामुहिक चकलावन्दी कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन कोष	२	२२५२१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
१४४	७५ प्रतिशत अनुदानमा च्याउको वीउ वितरण तथा तालिम संचालन	नगरपालिका	२२५२१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
१४५	ड्रागनफुड बगैचा व्यवस्थापन कार्यक्रम वडा नं ११	११	२२५२१	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०	०
१४६	धान दिवश कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
१४७	माटोल्याव निरन्तरता तथा माटो परीक्षण घुम्ती शिविर संचालन	नगरपालिका	२२५२२	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०	०
१४८	सेवा प्रवाहका अनुगमनमा लागि इन्धन खर्च	नगरपालिका	२२६११	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
१४९	पोखरे कटहरे ड्याम सिंचाई	७	३११५५	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
८०३२५४०२१०९ पशु सेवा विकास कार्यक्रम							
१५०	घाँस विकास कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
१५१	प्राथमिक उपचार सेवा कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१५२	माछामासु पसल सुधार कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
१५३	कृषि तथा पशु सेवाको सुचना मुलक जानकारी सम्प्रेषण तथा पशु सेवा शाखाको कार्यक्रम व्यवस्थापन अनुगमन	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
१५४	नगरपालिका गतिविधि तथा रेडियो कृषि कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
१५५	वाख्रा श्रोतकेन्द्र व्यवस्थापन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
१५६	घुम्ती तथा निशुल्क पशु स्वास्थ्य शिविर र भ्याक्सिनेशन कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०	०
१५७	कृषक अध्ययन अवलोकन भ्रमण	नगरपालिका	२२६११	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०	०
१५८	पचास प्रतिशत अनुदानमा साइलेज वनाउने मेशिन वितरण	नगरपालिका	३११२२	३,५०,०००.००	०	३,५०,०००.००	०
१५९	कृषि तथा पशु विकासमा आधारित साना किसान तथा युवा उद्यमशीलता कार्यक्रम साझेदारी	नगरपालिका	३११३१	२,००,००,०००.००	०	२,००,००,०००.००	०
८०३२५४०२११० खेलकुद विकास शाखाको कार्यक्रम							
१६०	खेलकुद तथा नृत्य प्रशिक्षक पारिश्रमिक	नगरपालिका	२२४११	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
१६१	विभिन्न खेलकुद सामाग्री व्यवस्थापन	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
१६२	जिल्लास्तरीय राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता कार्यक्रममा सहभागिता	नगरपालिका	२२५२२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
१६३	खेलकुद कार्यालय व्यवस्थापन	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
१६४	दुधौली मेयरकप प्रतियोगिता	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
१६५	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता संचालन	नगरपालिका	२२५२२	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०	०
१६६	उपमेयरकप प्रतियोगिता	नगरपालिका	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२११२ योजना शाखाको कार्यक्रम							
१६७	नगरकार्यपालिक हाता भित्र फिल्ड व्यवस्थापन	९	३१११२	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१६८	टाँडीदमार तामाङहरूको च्यानघर ट्रेस निर्माण	६	३१११२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
१६९	वडानं ७ पोखरे गणेश मन्दिर घेरावेरा	७	३१११२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
१७०	खिरियानी दनुवारीटोल डिहवार्नीथान मर्मत	९	३१११२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
१७१	हरिहर मन्दिर निर्माण कालापानी	३	३१११२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
१७२	कमलामाई मन्दिर निर्माण	५	३१११२	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०	०
१७३	दुनपा १ मलामीघरको छानो मर्मत	१	३१११२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
१७४	दुधौली नगरअस्पताल सिर्थौली घेरावेरा	५	३१११२	७,००,०००.००	८३,०००.००	०	६,१७,०००.००
१७५	दनुवार संग्रहालय जाने बाटो स्तरोन्नती एवं संग्रहालय व्यवस्थापन	५	३१११२	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०	०
१७६	माथिल्लो पत्रिङ्गा डिहिवारथान निर्माण	११	३१११२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
१७७	बाह्रविसे लामा डाडामा गुम्वा मर्मत सम्भार	१२	३१११२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
१७८	मगरसंघ भवन मर्मत अरुणडाँडा	१३	३१११२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
१७९	गुम्बाघेरावेरा निर्माण	६	३१११२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
१८०	वज्रवराही पार्क घेरावेरा दमन	६	३१११२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
१८१	नगरपालिका डिजिटल बोर्ड	९	३११२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
१८२	समुहघर देखि गंगाप्रसाद दाहालको घरजाने वाटो स्तरोन्नती	८	३११५१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
१८३	मदन भण्डारी राजमार्गबाट थलिगाउँ हुँदै कमलानदी सम्म जाने सडक स्तरोन्नती	१०	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
१८४	जितवहादुर सुनुवारको घरदेखि मैनीस्कूल हुँदै चारघरे सम्म बाटो निर्माण	११	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
१८५	मलवास सिमलटार बाटो निर्माण	१२	३११५१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१८६	छतिवन गाछीवाट मलामीघाट जाने बाटो	९	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
१८७	लालभित्ति भताही कमला करीडोर सडक निर्माण ६	६	३११५१	१,४०,००,०००.००	०	०	१,४०,००,०००.००
१८८	वनछेउ डुडास्कुल सडक स्तरोन्नती	५	३११५१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
१८९	पंचलाल राईको खेतबाट बलिया कित्ता जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	७	३११५१	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
१९०	धगेरीचौरी सडक स्तरोन्नती	८	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
१९१	दुधौली बजारको मुख्य सडकमा ढलान, नाला तथा ढल व्यवस्थापन	९	३११५१	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०	०
१९२	लवटोली जयप्रकाश राइकोसाईको घरसम्म जानेबाटो स्तरोन्नती	८	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
१९३	फणिन्द्र घिमिरेको घरबाट खिलवहादुर खतिवडाको घरसम्म जाने बाटो स्तरोन्नती	२	३११५१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
१९४	खुट्टेपानी निपाने कमला करीडोर सडक निर्माण ३	३	३११५१	१,३७,५०,०००.००	०	१,३७,५०,०००.००	०
१९५	वुद्धसिंह वुढाथोकीको जग्गा भएर जाने बाटोको ढ्याङ्गेखोलामा कल्भर्ट निर्माण	११	३११५१	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	०	०
१९६	लदाभीरगाउँ र कट्टीलखनपुर गाउँको भित्री सडक ढलान	९	३११५१	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
१९७	मधुगंगा फेदीखोला हुँदै अँधेरीखोला बाटो स्तरोन्नती	२	३११५१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
१९८	वादरेघाट पक्कीपुल निर्माण वडा नं १३	१३	३११५१	७२,५०,०००.००	०	७२,५०,०००.००	०
१९९	बजाज सो रुम देखि नयाँ वन्दै गरेको कार्यपालिका भवन जाने सडक स्तरोन्नती	९	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
२००	मावि सिर्थौली देखि दनुवार गाउँ आरण चोकहुँदै छपाहा सम्मको बाटो स्तरोन्नती	५	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२०१	बलवहादुर तोलाङ्गेको घरछेउबाट भोजवहादुरको घर हुँदै लखिमाखोला पुल सम्म बाटो मर्मत	९	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
२०२	शनिटार देखि थाक्ले जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नती	१२	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
२०३	टुकवहादुर कार्की टोलबाट जिरायत खेत जाने बाटो मर्मत	१०	३११५१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
२०४	धनसरी युवराज सुवेदी टोलमा जाने उकालो ढलान	११	३११५१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
२०५	मदन भण्डारी राजमार्ग देखि हिरण माझीको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	१	३११५१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
२०६	खानिवेशी जुरे सडक	१३	३११५१	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०	०
२०७	कोपचे खोला कल्भर्ट निर्माण	१४	३११५१	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०	०
२०८	जुरेभञ्ज्याङ हुँदै पोखरीढीक महाभारत बाटो मर्मत	१३	३११५१	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
२०९	मदनभण्डारी राजमार्ग देखि सरस्वती मावि डकाहा हुँदै कमलापुल जाने अधुरो सडक स्तरोन्नती	४	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
२१०	जुटपानी गल्ली सुधार योजना	४	३११५१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
२११	तल्लोपत्रिङ्गा डाँडाटोल वाटो स्तरोन्नती	११	३११५१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
२१२	सडक बत्ति (टावर लाइट)	नगरपालिका	३११५३	२०,००,०००.००	०	२०,००,०००.००	०
२१३	विचित्राखोला नदी नियन्त्रण	१	३११५४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
२१४	पदमवहादुर कार्की घरछेउ पहिरो नियन्त्रण	११	३११५४	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
२१५	धैयाखेत कुलो मुहान देखि पक्कीपुल सम्म पूर्वतर्फ तटवाँध	१०	३११५४	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
२१६	हर्षामी बद्रिनाथटोल खहरे नियन्त्रण	६	३११५४	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
२१७	हात्तिखोला हुँदै पिपलभञ्ज्याङ सिंचाई पाइप	१३	३११५५	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२१८	केदार कार्कीटोल इनार निर्माण	७	३११५५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
२१९	दलवीर माझी टोल चिउरीखोला सिंचाई इनार निर्माण	११	३११५५	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
२२०	सरगरा घाटगाउँ सिंचाईकुलो स्तरोन्नती	१	३११५५	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
२२१	ठुलो दमन चोकमा सिंचाई कुलो हर्षाही खहरेमा मर्मत	६	३११५५	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
२२२	चित्रटार बनगरा कुलो मर्मत	४	३११५५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
२२३	सालघारी पौडेलटोल इनार निर्माण	८	३११५५	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
२२४	यमकुमार टोल सिंचाई इनार निर्माण	११	३११५५	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
२२५	भलुवाही स्कुलबाट जाने बारीकुलो निर्माण	२	३११५५	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
२२६	लदाभीर मदनलालटोल खानेपानी ईनार निर्माण	९	३११५६	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
२२७	माथिल्लो धनसरी माधव कार्की घरनजिक खानेपानी इनार निर्माण	११	३११५६	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
२२८	खत्रिचोक दानवहादुरटोल इनार निर्माण	१०	३११५६	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
२२९	हिमालीचोक खानेपानी योजना	६	३११५६	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
२३०	तल्लो रातमाटे खानेपानी इनार निर्माण	५	३११५६	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
२३१	विशाल रुचालटोल राजावासमा खानेपानी इनार निर्माण	११	३११५६	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०	०
२३२	आनन्द दाहालटोल खानेपानी ईनार निर्माण	८	३११५६	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
२३३	चारघरे विष्णु मग्रातीटोलमा खानेपानी इनार मर्मत	३	३११५६	७५,०००.००	७५,०००.००	०	०
२३४	इलाका प्रहरी चौकी चोक डकाहामा इनार निर्माण	४	३११५६	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
२३५	बलेनीटार इनार निर्माण	२	३११५६	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
२३६	रिता चौधरीको खेतमा सिंचाई इनार निर्माण	९	३११५६	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२३७	जितलाल अधिकारीटोल घरछेउ खापा इनार निर्माण	११	३११५६	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
२३८	फुयालटोल इनार निर्माण	११	३११५६	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
२३९	माझटोल खड्गवहादुर पौडलको घरछेउमा खानेपानी इनार निर्माण	७	३११५६	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
२४०	गंगा सुवेदीटोल लदाभीरमा इनार निर्माण	९	३११५६	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
२४१	कट्टी लखनपुर प्रेम प्रसाद दाहालटोल इनार निर्माण	९	३११५६	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
२४२	शिवप्रसाद अधिकारीटोलमा खानेपानी इनार निर्माण	९	३११५६	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
२४३	तल्लोधनसरी पुर्णसिंह माझिको घरछेउमा इनार निर्माण	११	३११५६	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००	०	०
२४४	रुपा माछापालन फर्म सिचाई इनार निर्माण	१	३११५६	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
२४५	सालघारी पार्क नजिकै सार्वजनिक शौचालन निर्माण	८	३११५८	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
२४६	वडा नं ३ झुँगाको सिमानामा प्रवेशद्वार निर्माण	३	३११५९	१५,००,०००.००	०	१५,००,०००.००	०
२४७	तल्लोधनसरी खेलमैदान व्यवस्थापन माझीटोल	११	३११५९	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
२४८	मावि टाँडी पत्रिङ्गा अधुरो मंच सम्पन्न योजना	११	३११५९	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
२४९	लक्ष्मीनारायण मन्दिर घेरावेरा	११	३११५९	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
२५०	प्लास्टिक टेबुल कुर्सी र भाँडाकुडा	नगरपालिका	३११५९	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०	०
२५१	सहिद स्मृति पार्कमा स्वीमिङपुल, वाटरफाउन्टेन, रेलगाडी संचालन, पार्क निर्माण लगायतका संरचना निर्माण	१०	३११५९	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०	०
२५२	देविथान टावरटोल घेरावेरा	१०	३११५९	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
२५३	न्याउले खेलकुद मैदान स्तरोन्नती	१४	३११५९	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२११४ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखाको कार्यक्रम							
२५४	टोकरा निर्माण	नगरपालिका	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२५५	बृक्षारोपण कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
२५६	सरसफाई सामाग्री खरिद (माक्स,पन्जा,साबुन,ग्लोब्स, आदी)	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
२५७	कार्यालय भित्र गमला, फूल तथा बिरुवा व्यवस्थापन	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
२५८	बिश्व वातावरण दिबश	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
२५९	विपद् व्यवस्थापन समितिको बैठक	नगरपालिका	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
२६०	प्राथमिक उपचार सम्बन्धी तालिम (FRISTAID)	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
२६१	बिपद पुर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण	नगरपालिका	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
२६२	वातावरण तथा सरसफाई सम्बन्धी होडिङ्ग बोर्ड निर्माण	नगरपालिका	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
२६३	बिपदजन्य सामाग्री खरिद	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
२६४	WALKATHON कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
२६५	टोल सुधार संस्थाहरुलाई वन वातावरण जलवायु परिवर्तन फोहरमैला तथा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
२६६	फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि कन्टेनर निर्माण	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
२६७	सुन्य फोहोर (ZERO WASTE) व्यवस्थाप कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०	०
२६८	फोहोर व्यवस्थापनको लागि इन्धन खर्च	नगरपालिका	३११५७	२४,००,०००.००	०	२४,००,०००.००	०
२६९	फलफुल विरुवा वितरण	नगरपालिका	३११५७	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००
८०३२५४०२११७ क्रमागत तथा भुक्तानी बाँकी योजना तथा कार्यक्रम							
२७०	फुसको छााना विस्थापित कार्यक्रम	नगरपालिका	३११११	७०,००,०००.००	०	७०,००,०००.००	०
२७१	१४ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	१४	३१११२	४०,००,०००.००	०	४०,००,०००.००	०
२७२	नगरकार्यपालिका कार्यालय भवन निर्माण	९	३१११२	२,००,००,०००.००	०	२,००,००,०००.००	०
२७३	धनसरी खानेपानी योजना	११	३११५६	१,१०,००,०००.००	५५,००,०००.००	५५,००,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२७४	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा सम्पन्न भएका तर विभिन्न कारणले भुक्तानी हुन नसकेका योजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानी गर्न	नगरपालिका	३११५९	९०,७०,०००.००	६६,७०,०००.००	२३,००,०००.००	१,००,०००.००
२७५	ग्रामिण पर्यटन पूर्वाधार तथा पर्यटन उपज विकास कार्यक्रम २०७७ मधुगंगा महादेव दुधौली नगरपालिका सिन्धुली	२	३११५९	९०,००,०००.००	०	९०,००,०००.००	०
२७६	दुधौली बजार मुख्य चोकमा पार्क निर्माण	९	३११७१	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२२०१ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१							
२७७	पानी तथा बिजुली १ नं वडा कार्यालय	१	२२१११	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
२७८	संचार खर्च १ नं वडा कार्यालय	१	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०	०
२७९	इन्टरनेट महसुल मर्मत खर्च १ नं वडा कार्यालय	१	२२११२	२५,०००.००	२५,०००.००	०	०
२८०	सवारी साधन मर्मत खर्च १ नं वडा कार्यालय	१	२२२१३	३०,०००.००	३०,०००.००	०	०
२८१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १ नं वडा कार्यालय	१	२२२२१	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
२८२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री १ नं वडा कार्यालय	१	२२३११	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
२८३	छपाइ १ नं वडा कार्यालय	१	२२३१५	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
२८४	माझी जातीको कोशी पुजा खर्च	१	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
२८५	खैजडी भजन संरक्षण कार्यक्रम	१	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
२८६	वडकी एकादशी कार्यक्रम खर्च	१	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
२८७	खेलकुद सामग्री वितरण कार्य	१	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
२८८	वालविवाह अन्त्य सचेतना कार्यक्रम	१	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
२८९	महिला दिवश / तिज विशेष कार्यक्रम	१	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२९०	विपन्न नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	१	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
२९१	विविध कार्यक्रम खर्च	१	२२५२९	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
२९२	अनुगमन, मूल्यांकनको लागि इन्धन खर्च	१	२२६११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
२९३	भ्रमण खर्च १ नं वडा कार्यालय	१	२२६१२	२०,०००.००	२०,०००.००	०	०
२९४	विविध खर्च १ नं वडा कार्यालय	१	२२७११	१,०३,०००.००	१,०३,०००.००	०	०
२९५	कार्यालय चियापान खर्च १ नं वडा कार्यालय	१	२२७११	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
२९६	आर्थिक सहयोग १ नं वडा कार्यालय	१	२७२१२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
२९७	हत्पते प्रहरी चौकी प्रतिकालय निर्माण	१	३१११२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
२९८	लक्ष्मी नारायण मन्दिर देखी मा. बंकाडाँडा जाने सडक ढलान	१	३१११२	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	०
२९९	तल्लो बंका तोत्राहा कमला सडक स्तरोन्नती	१	३११५१	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	०
३००	घाटगाँउ नयाँ सडक कल्भर्ट निर्माण	१	३११५१	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	०
३०१	डाँडाटोल गैरी शनिचौतारो सडक स्तरोन्नती कार्य	१	३११५१	१०,००,०००.००	०	१०,००,०००.००	०
३०२	कुर्थौली माझी गाँउ भित्र सडक ढलान	१	३११५१	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	०
३०३	हत्पते चौतारो खमारे भित्री सडक मर्मत संभार	१	३११५१	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
३०४	साँढे खोप, सिक्रे गैरी डाँडाटोल बाटो स्तरोन्नती	१	३११५१	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०	०
३०५	गिचिहानी दनुवार गाँउ भित्री सडक ढलान	१	३११५१	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	०
३०६	वडा भरिको तल्लो भेगका भित्री सडक मर्मत संभार	१	३११५१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
३०७	सडक बत्ति जडान कार्य	१	३११५३	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
३०८	गैरी लिफ्ट खानेपानी स्तरोन्नती	१	३११५६	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
३०९	स्वास्थ्य कार्यालय सभाहल फर्निचर तथा भवन मर्मत	१	३११५९	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२२०२ दुधौली नगरपालिकावडा नं.२							
३१०	पानी तथा बिजुली २ नं वडा कार्यालय	२	२२१११	३०,०००.००	३०,०००.००	०	०
३११	इन्टरनेट मर्मत तथा महसुल खर्च २ नं वडा कार्यालय	२	२२११२	३०,०००.००	३०,०००.००	०	०
३१२	संचार महसुल २ नं वडा कार्यालय	२	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०	०
३१३	आर्थिक साहायता २ नं वडा कार्यालय	२	२२२१२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३१४	एम्बुलेन्स संचालन व्यवस्थापन (रेडक्रस हत्पते)	२	२२२१२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
३१५	सवारी साधन मर्मत खर्च २ नं वडा कार्यालय	२	२२२१३	३५,०००.००	३५,०००.००	०	०
३१६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २ नं वडा कार्यालय	२	२२२२१	६३,०००.००	६३,०००.००	०	०
३१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २ नं वडा कार्यालय	२	२२३११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३१८	छपाई २ नं वडा कार्यालय	२	२२३१५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३१९	उधमशिलता विकास पकेट उत्पादन हत्पते(अदुवा बेसार तरकारी) प्रोत्साहन साझेदारी कार्यक्रम	२	२२५२१	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०	०
३२०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२	२२५२२	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०	०
३२१	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	२	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	२	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३२३	लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
३२४	सडक बत्ति विस्तार तथा महसुल	२	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
३२५	मेलमिलाप व्यवस्थापन	२	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
३२६	अनुगमन, मूल्यांकनको लागि इन्धन खर्च २ नं वडा कार्यालय	२	२२६११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३२७	भ्रमण खर्च २ नं वडा कार्यालय	२	२२६१२	२०,०००.००	२०,०००.००	०	०
३२८	विविध खर्च २ नं वडा कार्यालय	२	२२७११	७०,०००.००	७०,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
३२९	विविध कार्यक्रम खर्च २ नं वडा कार्यालय	२	२२७११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३३०	कार्यालय चियापान खर्च २ नं वडा कार्यालय	२	२२७११	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
३३१	हत्पते प्रहरी चौकी प्रतिकालय निर्माण	१	३१११२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
३३२	सरकारी जग्गा संरक्षण तथा हुरपुर	२	३१११४	३,००,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	०
३३३	पुष्पलाल स्मृति प्रतिष्ठान फर्निचर	२	३११२३	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
३३४	हत्पते भुगोल अन्तर्गतको सडक स्तरोन्नती	२	३११५१	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	०
३३५	गोपाल माझी घर छेउ हतिया कल्भर्ट निर्माण	२	३११५१	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	०
३३६	रतनपुर खैवा टोल गोरेटो कल्भर्ट निर्माण	२	३११५१	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
३३७	बर्गा चौडी पुर्व लक्ष्मी मार्ग कल्भर्ट निर्माण	२	३११५१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
३३८	खोरखोला बाटो स्तरोन्नती	२	३११५१	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
३३९	सापकोटाटोल खोरिया सडक स्तरोन्नती	२	३११५१	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
३४०	गोपाले मझीनीढुंगा सडक	२	३११५१	२,५०,०००.००	०	२,५०,०००.००	०
३४१	भोर्लेनी सडक स्तरोन्नती	२	३११५१	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	०
३४२	मर्मत सम्भार	२	३११५१	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	०
३४३	हतियाखोला रतनपुर सडक स्तरोन्नती	२	३११५१	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
३४४	छतिउनी कुलो गुजुवा खेत छेउ संरक्षण	२	३११५४	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
३४५	हरियोदह लालबस्ती सिचाई कुलो	२	३११५५	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
३४६	केदार श्रेष्ठको घर देखि जिरामाया साकीको खेत सम्म सिचाई कुलो निर्माण	२	३११५५	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	०
३४७	दिवारथान भलुवाही कुलो	२	३११५५	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	०
३४८	कटरबोटे कुलो	२	३११५५	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	०
३४९	पिडारबोट सिचाई विस्तार	२	३११५५	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
३५०	नर्सरी खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	२	३११५६	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३५१	तीनचम्के खानेपानी मर्मत	२	३११५६	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
३५२	गोठखर्क सामुदायिक बन मार्फत बृक्षारोपण (नर्सरी स्थापना)	२	३११५७	२,५०,०००.००	०	२,५०,०००.००	०
३५३	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२	३११५९	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३५४	विर्ता चौतारो निर्माण	२	३११५९	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
८०३२५५०२२०३ दुधौली नगरपालिकावडा नं.३							
३५५	पानी तथा बिजुली ३ नं वडा कार्यालय	३	२२१११	६८,०००.००	६८,०००.००	०	०
३५६	इन्टरनेट महसुल ३ नं वडा कार्यालय	३	२२११२	२४,०००.००	२४,०००.००	०	०
३५७	संचार महसुल ३ नं वडा कार्यालय	३	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०	०
३५८	सवारी साधन मर्मत खर्च ३ नं वडा कार्यालय	३	२२२१३	३८,०००.००	३८,०००.००	०	०
३५९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ३ नं वडा कार्यालय	३	२२२२१	६०,०००.००	६०,०००.००	०	०
३६०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री ३ नं वडा कार्यालय	३	२२३११	८४,०००.००	८४,०००.००	०	०
३६१	छपाई ३ नं वडा कार्यालय	३	२२३१५	९४,०००.००	९४,०००.००	०	०
३६२	पशु तथा कृषि कार्यक्रम	३	२२५२१	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
३६३	खेलकुद सामग्री खरिद	३	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३६४	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	३	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३६५	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम खर्च	३	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
३६६	वालमैत्री घोषणा कार्यक्रम	३	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३६७	सडक पोलवती कार्यक्रम	३	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
३६८	कानुनी परामर्श (जनचेतना कार्यक्रम)	३	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
३६९	विविध कार्यक्रम ३ नं वडा कार्यालय	३	२२५२२	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०	०
३७०	अनाथ बालबालिकाको लागि खाद्यान्न सामग्री खरिद	३	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
३७१	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (दलित , जनजाती , महिला , बालबालिका जेष्ठ नागरिक , किश्वर किशोरी , अपाङ्ग	३	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
३७२	अनुगमन मूल्यांकनको लागि इन्धन खर्च ३ नं वडा कार्यालय	३	२२६११	९०,०००.००	९०,०००.००	०	०
३७३	भ्रमण खर्च ३ नं वडा कार्यालय	३	२२६१२	२०,०००.००	२०,०००.००	०	०
३७४	कार्यालय चियापान खर्च ३ नं वडा कार्यालय	३	२२७११	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०	०
३७५	हत्पते प्रहरी चौकी प्रतिकालय निर्माण	१	३१११२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३७६	साविक ६ क्लव भवन मर्मत	३	३१११२	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
३७७	चारघरे प्रतिकालय निर्माण	३	३१११२	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	०
३७८	पचास प्रतिशत जनश्रमदानमा लक्ष्मी नारायण मन्दिर ट्रेस निर्माण	३	३१११२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
३७९	पचास प्रतिशत जनश्रमदानमा राधाकृष्ण मन्दिर घेरावेरा निर्माण योजना	३	३१११२	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	०
३८०	पचास प्रतिशत जनश्रमदानमा दुर्गा मन्दिर मर्मत योजना	३	३१११२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
३८१	झुंगा नि.मा.वि. जस्तापाता खरिद कार्यक्रम	३	३१११२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
३८२	निपाने स्वास्थ्य चौकी वर्थिड सामाग्री खरिद	३	३११२२	२,००,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००	०
३८३	सि.सि. क्यामेरा जडान झुंगा चोक , मिलनचोक	३	३११२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
३८४	निपाने कमलाबाटो ट्याक खोल्ने कार्यक्रम	३	३११५१	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
३८५	कालापानी डगर मर्मत	३	३११५१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३८६	दुधौली ३ को विभिन्न टोल वस्तीको गल्ली सुधार	३	३११५१	२१,५०,०००.००	०	१४,१०,०००.००	७,४०,०००.००
३८७	श्री जनकल्याण नि.मा.वि. घेरावेरा निर्माण	३	३११५९	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
३८८	श्री रा.मा.वि. कालापानी स्कुल फिल्ड मर्मत	३	३११५९	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
८०३२५४०२२०४ दुधौली नगरपालिकावडा नं.४							
३८९	पानी तथा बिजुली ४ नं वडा कार्यालय	४	२२१११	८१,०००.००	८१,०००.००	०	०
३९०	संचार महसुल ४ नं वडा कार्यालय	४	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०	०
३९१	इन्टरनेट महशुल भुक्तानी तथा मर्मत ४ नं वडा कार्यालय	४	२२११२	३३,०००.००	३३,०००.००	०	०
३९२	सवारी साधन मर्मत खर्च ४ नं वडा कार्यालय	४	२२२१३	४५,०००.००	४५,०००.००	०	०
३९३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ४ नं वडा कार्यालय	४	२२२२१	४५,०००.००	४५,०००.००	०	०
३९४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ४ नं वडा कार्यालय	४	२२३११	१,१७,०००.००	१,१७,०००.००	०	०
३९५	छपाई ४ नं वडा कार्यालय	४	२२३१५	५४,०००.००	५४,०००.००	०	०
३९६	वडाका १० जना जेहेन्दार तथा बिपन्न विद्यार्थीलाई जिओमेटिक्स इन्जीनियरिंगका लागि छात्रवृत्ति	४	२२५१२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
३९७	सिलाइकटाइ तालिम	४	२२५२१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
३९८	वृक्षारोपण तथा बगैँचा हेरालु	४	२२५२१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३९९	वडा कप प्रतियोगिता	४	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४००	वडा बालबालिका स्थितिपत्र तयार तथा बालक्लब पुनर्गठन	४	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४०१	वडाका १० जना जेहेन्दार र बिपन्न विद्यालय तहका विद्यार्थीलाई सिभिल इन्जीनियरिंगमा छात्रवृत्ति	४	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४०२	सरस्वती क्याम्पस डकाहामा ५ जना जेहेन्दार तथा बिपन्न छात्राहरुलाई छात्रवृत्ति	४	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४०३	टोलसुधार संस्था तथा जनप्रतिनिधी क्षमता अभिवृद्धि	४	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
४०४	विद्यालय विविध कार्यक्रम	४	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
४०५	खेलकुद सामग्री खरिद	४	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४०६	ग्रासरुट फुटबल	४	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
४०७	विविध कार्यक्रम खर्च ४ नं वडा कार्यालय	४	२२५२९	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
४०८	अनुगमन, मूल्यांकनको लागि इन्धन खर्च	४	२२६११	१,०२,०००.००	१,०२,०००.००	०	०
४०९	कार्यालय चियापान खर्च	४	२२७११	८१,०००.००	८१,०००.००	०	०
४१०	विविध खर्च ४ नं वडा कार्यालय	४	२२७११	३०,०००.००	३०,०००.००	०	०
४११	आर्थिक सहायता ४ नं वडा कार्यालय	४	२७२१२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
४१२	इलाका प्रहरी कार्यालय घेराबेरा	४	३१११२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४१३	दिवारनी थान (डकाहा, कर्माहा र डुडाहा) मर्मत	४	३१११२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
४१४	बनगरा गुम्बामा स्तुपा निर्माण	४	३१११२	४,००,०००.००	०	४,००,०००.००	०
४१५	राधाकृष्ण मन्दिर जुटपानी निर्माण	४	३१११२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
४१६	प्रतीक्षालय मर्मत बैराहा	४	३१११२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
४१७	अधुरो मन्दिर निर्माण दु.न.पा.४	४	३१११२	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०	०
४१८	एकहटिया गल्ली सुधार	४	३११५१	४,००,०००.००	०	४,००,०००.००	०
४१९	खोरिया सडक मर्मत	४	३११५१	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	०
४२०	रातेटार भुजेल टोल जाने सडक मर्मत	४	३११५१	४,००,०००.००	०	४,००,०००.००	०
४२१	बनगरा, एकहटिया र कर्माहामा कल्भर्ट निर्माण	४	३११५१	४,००,०००.००	०	४,००,०००.००	०
४२२	विर्जु नारायण टोल ग्रामीण सडक मर्मत	४	३११५१	१,५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	०
४२३	डकाहा गल्लि सुधार तथा ढल व्यवस्थापन	४	३११५१	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	०
४२४	पचरुखी गल्ली सुधार तथा सडक मर्मत	४	३११५१	३,५०,०००.००	०	३,५०,०००.००	०
४२५	मिलन मगरको पसलदेखि संगीता वि.क. को घरसम्म सडक मर्मत	४	३११५१	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	०
४२६	सडक मर्मत दु.न.पा. ४	४	३११५१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
४२७	तमोर्नी योन्जन कुलो मर्मत	४	३११५५	१,००,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०
४२८	जुटपानी डिल्लीमान सुनुवारको घरदेखि मोहन बोगटीको घरसम्म कुलो निर्माण	४	३११५५	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
४२९	तमोर्नी पुलमुनी कुलो मर्मत	४	३११५५	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
४३०	वडा कार्यालयमुनि कर्माहा कुलो मर्मत	४	३११५५	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
८०३२५४०२२०५ दुधौली नगरपालिकावडा नं.५							
४३१	पानी तथा बिजुली ५ नं वडा कार्यालय	५	२२१११	६०,०००.००	६०,०००.००	०	०
४३२	सडक वति महसुल ५ नं वडा कार्यालय	५	२२१११	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
४३३	संचार महसुल इन्टरनेट ५ नं वडा कार्यालय	५	२२११२	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
४३४	सवारी साधन मर्मत खर्च ५ नं वडाकार्यालय	५	२२२१३	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
४३५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ५ नं वडा कार्यालय	५	२२२२१	६०,०००.००	६०,०००.००	०	०
४३६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ५ नं वडा कार्यालय	५	२२३११	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०	०
४३७	छपाई ५ नं. वडा कार्यालय	५	२२३१५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४३८	स्वास्थ्य विमा साझेदारी कार्यक्रम	५	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
४३९	जनजाती सम्बन्धी कार्यक्रम	५	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४४०	स्वास्थ्य व्यवस्थापन ५ नं वडा कार्यालय	५	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४४१	दलित सम्बन्धी कार्यक्रम	५	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४४२	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	५	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
४४३	महिला सम्बन्धी कार्यक्रम	५	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
४४४	किशोरी सम्बन्धी कार्यक्रम	५	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
४४५	कृषि सम्मान कार्यक्रम	५	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
४४६	जेष्ठ नागरिक सम्मान	५	२२५२२	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०	०
४४७	किशोर सम्बन्धी कार्यक्रम	५	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
४४८	चाडपर्व कार्यक्रम ५ नं वडा कार्यालय	५	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४४९	अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम ५ नं वडा कार्यालय	५	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
४५०	तामाङ भाषा अध्ययन परीक्षण कार्यक्रम	५	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
४५१	विपद व्यवस्थापन ५ नं वडा कार्यालय	५	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४५२	खेलकुद कार्यक्रम दु.न.पा.५	५	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
४५३	विविध खर्च ५ नं वडा कार्यालय	५	२२५२९	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४५४	अनुगमन, मूल्यांकनको लागि इन्धन खर्च	५	२२६११	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०	०
४५५	कार्यालय चियापान खर्च ५ नं वडा कार्यालय	५	२२७११	८०,०००.००	८०,०००.००	०	०
४५६	आर्थिक सहयोग ५ नं वडा कार्यालय	५	२७२१२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४५७	मझौरा डिहिवार थान निर्माण	५	३११११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४५८	छपाहा अँधेरीखोला छेउमा क्रियापुत्री ट्रस निर्माण	५	३१११२	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
४५९	श्री शिव पार्वती आधारभुत विद्यालय जस्ता पाता	५	३१११२	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०	०
४६०	मा.वि. सिर्थौली भवन मर्मत	५	३१११२	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	०
४६१	कुनाही क्रियापुत्री ट्रस भवन	५	३१११२	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
४६२	घारिथुन्सी डिहिवारथान निर्माण	५	३१११२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
४६३	मझौरा वस्ती, बाढीगाउँ, सिर्थौली गाउँ तथा घारीथुन्सी र तलखा गल्ली सुधार	५	३११५१	१५,००,०००.००	०	१५,००,०००.००	०
४६४	वडा नं.५ को शाखा बाटो मर्मत सम्भार	५	३११५१	७,००,०००.००	०	७,००,०००.००	०
४६५	नारायण टोलमा खानेपानी इनार चौतारा निर्माण घारिथुन्सी	५	३११५६	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
४६६	सरिता टोलमा खानेपानी इनार मझौरा	५	३११५६	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
४६७	दारी गैडे खानेपानी इनार	५	३११५६	७५,०००.००	७५,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
४६८	बाहुन टोल राजावास खानेपानी इमार	५	३११५६	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
४६९	अधिकारी टोलमा खानेपानी इमार धारिथुन्सी	५	३११५६	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४७०	गोकर्ण कार्की टोल खानेपानी इमार	५	३११५६	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
४७१	बाडीगाउँ रातमाटे खानेपानी मिटर जडान	५	३११५६	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
४७२	मझौरा अधिकारी टोल खानेपानी इमार	५	३११५६	७५,०००.००	७५,०००.००	०	०
४७३	लोसे तिर ब. टोल खानेपानी इमार	५	३११५६	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४७४	श्री शिव पार्वती आधारभुत विद्यालयमा कार्यालय व्यवस्थापन	५	३११५९	९०,०००.००	९०,०००.००	०	०
८०३२५४०२२०६ दुधौली नगरपालिकावडा नं.६							
४७५	सडक वति महसुल ६ नं वडा कार्यालय	६	२२१११	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
४७६	पानी तथा बिजुली ६ नं वडा कार्यालय	६	२२१११	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
४७७	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च ६ नं वडा कार्यालय	६	२२११२	५५,०००.००	५५,०००.००	०	०
४७८	संचार महसुल ६ नं वडा कार्यालय	६	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०	०
४७९	सवारी साधन मर्मत खर्च ६ नं वडा कार्यालय	६	२२२१३	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
४८०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ६ नं वडा कार्यालय	६	२२२२१	८०,०००.००	८०,०००.००	०	०
४८१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री ६ नं वडा कार्यालय	६	२२३११	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०	०
४८२	छपाई ६ नं वडा कार्यालय	६	२२३१५	९०,०००.००	९०,०००.००	०	०
४८३	कृषि कार्यक्रम ६ नं वडा कार्यालय	६	२२५२१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४८४	महिला क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिम	६	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
४८५	दलित जनजाती अपाङ्ग कार्यक्रम	६	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४८६	खेलकुद कार्यक्रम	६	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
४८७	वालालिका कार्यक्रम	६	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
४८८	बिद्यालय शैक्षिक अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	६	२२५२२	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०	०
४८९	महिला हिंसा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	६	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
४९०	बिद्यालय शैक्षिक समाग्री खरिद तथा बितरण	६	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
४९१	विविध कार्यक्रम खर्च ६ नं वडा कार्यालय	६	२२५२९	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
४९२	अनुगमन, मूल्यांकनको लागि इन्धन खर्च ६ नं वडा कार्यालय	६	२२६११	१,१८,०००.००	१,१८,०००.००	०	०
४९३	कार्यालय चियापान खर्च ६ नं वडा कार्यालय	६	२२७११	४५,०००.००	४५,०००.००	०	०
४९४	आर्थिक सहायता	६	२७२१२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
४९५	हर्षाही चोकमा प्रतिकालय निर्माण	६	३१११२	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	०
४९६	इन्फरमेसन डेक्स र सि.सि. टी. भि जडान	६	३११२२	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	०
४९७	दनुवार संस्कृती केन्द्रको लागि फर्निचर	६	३११२३	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
४९८	चित्र वहादुर ,मोहन घरनजिक, चमेलीटोल र जनजागरण मा.बि. हर्षाही सडक स्तरोउन्नती	६	३११५१	९,००,०००.००	०	९,००,०००.००	०
४९९	हर्षाही देखी सिर्थाँली जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	६	३११५१	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	०
५००	भलुवा दमार, सुवासको घर नजिक, गणेश घर नजिक, बद्रिघर नजिक र ढोडेनी सडक स्तरोउन्नती	६	३११५१	१०,००,०००.००	०	१०,००,०००.००	०
५०१	हर्षाही देखी गिरिटोल सम्म सडक वति	६	३११५३	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
५०२	मेघ बहादुर टोल खहरे नियन्त्रण	६	३११५४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
५०३	तल्लो दमन र माझीटोल ईनार मर्मत	६	३११५६	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
५०४	गन्वाटोल खानेपानी निर्माण	६	३११५६	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	०
५०५	बुद्ध चोक खानेपानी निर्माण	६	३११५६	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
५०६	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य	६	३११५६	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
८०३२५५०२२०७ दुधौली नगरपालिकावडा नं.७							
५०७	पानी तथा बिजुली ७ नं वडा कार्यालय	७	२२१११	६०,०००.००	६०,०००.००	०	०
५०८	संचार खर्च ७ नं वडा कार्यालय	७	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०	०
५०९	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च ७ नं वडा कार्यालय	७	२२११२	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
५१०	सवारी साधन मर्मत खर्च ७ नं वडा कार्यालय	७	२२२१३	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
५११	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ७ नं वडा कार्यालय	७	२२२२१	८०,०००.००	८०,०००.००	०	०
५१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ७ नं वडा कार्यालय	७	२२३११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
५१३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च ७ नं वडा कार्यालय	७	२२३१५	१३,०००.००	१३,०००.००	०	०
५१४	छपाई ७ नं वडा कार्यालय	७	२२३१५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
५१५	गर्भवती महिलालाई झुल वितरण कार्यक्रम	७	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
५१६	विपन्न परिवारको स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	७	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
५१७	खेलकुद कार्यक्रम तथा समान खरिद	७	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
५१८	अनुगमन, मूल्यांकनको लागि इन्धन खर्च ७ नं वडा कार्यालय	७	२२६११	८५,०००.००	८५,०००.००	०	०
५१९	विविध खर्च ७ नं वडा कार्यालय	७	२२७११	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
५२०	कार्यालय चियापान खर्च ७ नं वडा कार्यालय	७	२२७११	३०,०००.००	३०,०००.००	०	०
५२१	विविध कार्यक्रम ७ नं वडा कार्यालय	७	२२७११	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
५२२	आर्थिक सहायता ७ नं वडा कार्यालय	७	२७२१२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
५२३	मेशिनरी तथा फर्निचर खरिद	७	३११२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
५२४	पूँजिगत मर्मत सम्भार	७	३११५१	२१,००,०००.००	०	२१,००,०००.००	०
५२५	क्रियापुत्री भवनबाट बाँध जाने बाटो निर्माण	७	३११५१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
५२६	गोविन्द कटुवालको घर देखि मिना विकको घर खोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण	७	३११५१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
५२७	मदन भण्डारी राजमार्ग देखि झोलुङ्गे पुल जाने बाटो स्तरोन्नती	७	३११५१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
५२८	मन बहादुर परियार टोलमा इनार निर्माण तथा बाटो मर्मत	७	३११५१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
५२९	माझिगाँउ दुर्गा थापाको घर हुँदै होमनाथ धमलाको घर सम्म बाटो निर्माण	७	३११५१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
५३०	वेदलालको घर र सर्वन गौतमको घर देखि खोला सम्मको बाटो स्तरोन्नती	७	३११५१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
५३१	साबिक वडा नं ४ बाटो मर्मत तथा इयाम कुलो निर्माण	७	३११५५	१५,००,०००.००	१,००,०००.००	१४,००,०००.००	०
५३२	लामिछाने दाहाल टोलमा खानेपानि इनार निर्माण	७	३११५६	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
५३३	अर्जुन भट्टराई टोलमा खानेपानी इनार निर्माण	७	३११५६	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
५३४	जय बहादुर टोलमा इनार निर्माण	७	३११५६	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
५३५	पूँजिगत परामर्श	७	३११७२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
८०३२५५०२२०८ दुधौली नगरपालिकावडा नं.८							
५३६	पानी तथा बिजुली ८ नं वडा कार्यालय	८	२२१११	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
५३७	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च ८ नं वडा कार्यालय	८	२२११२	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
५३८	संचार खर्च ८ नं वडा कार्यालय	८	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
५३९	सवारी साधन मर्मत खर्च ८ नं वडा कार्यालय	८	२२२१३	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
५४०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ८ नं वडा कार्यालय	८	२२२२१	६०,०००.००	६०,०००.००	०	०
५४१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ८ नं वडा कार्यालय	८	२२३११	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०	०
५४२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	८	२२३१५	२८,०००.००	२८,०००.००	०	०
५४३	छपाई ८ नं वडा कार्यालय	८	२२३१५	९०,०००.००	९०,०००.००	०	०
५४४	सिलाई कटाई पूनर्ताजकी तालिम	८	२२५२१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
५४५	विउपाठी वितरण कार्यक्रम	८	२२५२१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
५४६	स्वस्थ्य बीमा कार्यक्रम	८	२२५२२	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००	०	०
५४७	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	८	२२५२२	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	०	०
५४८	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामाग्री खरिद	८	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
५४९	विपद व्यवस्थापन	८	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
५५०	वन तथा वातावरण	८	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
५५१	८ नं वडाको बृत्तचित्र तयारी	८	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
५५२	जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम	८	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
५५३	लदाभिर स्वस्थ्य चौकी झुल खरिद	८	२२५२२	७५,०००.००	७५,०००.००	०	०
५५४	किशोर किशोरी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	८	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
५५५	बैठक व्यवस्थापन खर्च	८	२२५२९	६०,०००.००	६०,०००.००	०	०
५५६	विविध कार्यक्रम खर्च	८	२२५२९	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००	०	०
५५७	अनुगमन, मूल्यांकनको लागि इन्धन खर्च	८	२२६११	९०,०००.००	९०,०००.००	०	०
५५८	कार्यालय चियापान खर्च ८ नं वडा कार्यालय	८	२२७११	३०,०००.००	३०,०००.००	०	०
५५९	विविध खर्च ८ नं वडा कार्यालय	८	२२७११	६०,०००.००	६०,०००.००	०	०
५६०	आर्थिक सहायता ८ नं वडा कार्यालय	८	२७२१२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
५६१	सिवर्चा मन्दीर घेरावेरा	८	३१११२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
५६२	समुदायिक वन भवन निर्माण	८	३१११२	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
५६३	सरस्वति मा.वि. संखाटार कक्षा कोठा व्यवस्थापन	८	३१११२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
५६४	सालघारी माथिल्लो वरपिपल मन्दिर निर्माण	८	३१११२	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
५६५	वटाहा वरपिपलमा क्रियापुत्री घर निर्माण	८	३१११२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
५६६	दुग्देश्वर महादेव मन्दिर सालरी पुजाकोठा मर्मत	८	३१११२	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	०
५६७	सभाहल मर्मत	८	३१११२	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	०
५६८	सदा मन्दिर निर्माण	८	३१११२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
५६९	सि.सि.क्यामरा जडान	८	३११२२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
५७०	राजन पौडेलको घर देखी सडक स्तरोन्नती	८	३११५१	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
५७१	सडक मर्मत	८	३११५१	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
५७२	धगेरी चौरदेखी कछुवाखाडी उकालो सडक स्तरोन्नती	८	३११५१	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	०
५७३	कुमाखोला तटवन्ध	८	३११५४	४,००,०००.००	०	४,००,०००.००	०
५७४	मुलकुलो च्यानडाडा आर सि सि ढलान	८	३११५५	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
५७५	दिपेन्द्र कुनाई सिचाई ईनार निर्माण	८	३११५५	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
५७६	लपटोली डाँडाटोल सिचाई ईनार निर्माण	८	३११५५	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
५७७	देवदह बिकटोल प्याकुरेल किता निकास व्यवस्थापन	८	३११५५	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
५७८	सिचाई मोटरपाईप खरिद	८	३११५५	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
५७९	वटाहा पक्कीपुल नजिक सेप्टिखेत सिचाई ईनार निर्माण	८	३११५५	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
५८०	फेदी मुलकुलो मुहान वाँध मर्मत तथा तल्लो अधेरी मोटर सिचाई व्यवस्थापन	८	३११५५	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
५८१	नमुनाटोल लिफ्ट सिचाई मिटर जडान	८	३११५५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
५८२	फुलवारी कुलो मर्मत भाइरल किता	८	३११५५	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
५८३	अर्जुन युवराजटोलमा सिचाई ईनार निर्माण	८	३११५५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
५८४	अधुरो वानिया कुलो निर्माण	८	३११५५	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	०
५८५	सुजता तामाग सिचाई ईनार निर्माण	८	३११५५	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
५८६	लिल व.टोल खा.पा. ईनार निर्माण	८	३११५६	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
५८७	वडा नं. ८ खा.पा.ईनार मर्मत	८	३११५६	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
८०३२५५०२२०९ दुधौली नगरपालिकावडा नं.९							
५८८	पानी तथा बिजुली ९ नं वडा कार्यालय	९	२२१११	३०,०००.००	३०,०००.००	०	०
५८९	संचार खर्च ९ नं वडा कार्यालय	९	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०	०
५९०	इन्टरनेट जडान तथा महसुल भुक्तानी ९ नं वडा कार्यालय	९	२२११२	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
५९१	सवारी साधन मर्मत खर्च ९ नं वडा कार्यालय	९	२२२१३	५४,०००.००	५४,०००.००	०	०
५९२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ९ नं वडा कार्यालय	९	२२२२१	६०,०००.००	६०,०००.००	०	०
५९३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ९ नं वडा कार्यालय	९	२२३११	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००	०	०
५९४	छपाई ९ नं वडा कार्यालय	९	२२३१५	१,२४,०००.००	१,२४,०००.००	०	०
५९५	विपद व्यवस्थापन	९	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
५९६	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामाग्री खरिद	९	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
५९७	लक्षितवर्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	९	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
५९८	अपाड सिपमूलक तालिम तथा सहायता सामाग्री	९	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
५९९	टोल सुधार संस्थाको क्षमता अभिवृद्धी तथा सचेतना	९	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
६००	विविध कार्यक्रम खर्च ९ नं वडा कार्यालय	९	२२५२९	६०,०००.००	६०,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६०१	अनुगमन, मूल्यांकनको लागि इन्धन खर्च	९	२२६११	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
६०२	विविध खर्च ९ नं वडा कार्यालय	९	२२७११	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
६०३	कार्यालय चियापान खर्च ९ नं वडा कार्यालय	९	२२७११	८०,०००.००	८०,०००.००	०	०
६०४	आर्थिक सहायता	९	२७२१२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
६०५	खिरियानी दुर्गा मन्दिर नजिकको शिव मन्दिर पुनःनिर्माण	९	३१११२	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
६०६	दुधौली स्वास्थ्य हल स्तरोन्नती	९	३१११२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६०७	लखिमा खोलापारी सानो दिवानीथान निर्माण	९	३१११२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
६०८	जितपुर बरगाछीको अधुरो मन्दिर निर्माण	९	३१११२	२,५०,०००.००	०	२,५०,०००.००	०
६०९	कमला बहुमुखी क्याम्पस अगाडीको दिवानीथान निर्माण	९	३१११२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
६१०	खानेपानी तथा सिंचाई मोटर खरिद	९	३११२२	१,२०,०००.००	०	१,२०,०००.००	०
६११	रामजानकी म.ना.आ.वि.दुधौलीलाई फर्निचर	९	३११२३	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
६१२	खिरियानी डम्बर ब० बि०क०को खेतबाट जोतिका गुरुडको घर जाने बाटोमा स्ल्याव	९	३११५१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
६१३	ह्युमपाइप	९	३११५१	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
६१४	खिरियानी दनुवारी टोलको बाटो स्तरोन्नति तथा टाँडी जाने बाटोमा स्ल्याव	९	३११५१	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
६१५	वडाको सडकहरु ग्रावेल तथा स्तरोन्नति	९	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
६१६	दोकानडाँडा खड्का टोलदेखी पुलसम्म र मुसहरी टोलजाने ओरालोको सडक स्तरोन्नति	९	३११५१	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०	०
६१७	तिताकोनीको उकालो जाने सडक स्तरोन्नती	९	३११५१	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६१८	ठुलोलखनपुर गाउँको गल्ली स्तरोन्नति	९	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
६१९	दुधौली राजदेव महतोको घरबाट दुधौली बजार झर्ने ठाउँमा सिढी निर्माण	९	३११५१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६२०	आँपडाँडा कृष्ण ब० राउतको घरमुनीको सडक स्तरोन्नति	९	३११५१	३,५०,०००.००	०	३,५०,०००.००	०
६२१	ठुलोलखनपुर केपचा कुमरको घरदेखि बाडीको कुलो हुदै दोकानडाँडा जाने बाटोमा जोड्ने नयाँ ट्याक	९	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
६२२	बाडीगाउँपछियाडी कुलो स्तरोन्नती	९	३११५५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६२३	नगरपालिकाको प्रशासकीय भवनबाट पश्चिम तर्फको दुई मुहान कुलो स्तरोन्नती	९	३११५५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६२४	लालपुर दिवानीथान निर्माण	९	३११५६	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
६२५	ईनार मर्मत तथा स्तरोन्नती	९	३११५६	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
६२६	खानेपानीको लागि चापाकल निर्माण	९	३११५६	२,५०,०००.००	०	२,५०,०००.००	०
६२७	खानेपानी तथा सिंचाई पाइप खरिद	९	३११५६	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
६२८	ईनार निर्माण	९	३११५६	८,२०,०००.००	०	८,२०,०००.००	०
६२९	दुधौली जनजाती भवनमा शौचालय निर्माण	९	३११५८	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	०
६३०	छतिवनगाछी वरपिपलको अधुरो मन्दिर निर्माण	९	३११५९	२,५०,०००.००	०	२,५०,०००.००	०
६३१	खिरियानी राम मन्दिर स्तरोन्नति	९	३११५९	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
८०३२५४०२२१० दुधौली नगरपालिकावडा नं.१०							
६३२	पानी तथा बिजुली १० नं वडा कार्यालय	१०	२२१११	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
६३३	इन्टरनेट महसुल १० नं वडा कार्यालय	१०	२२११२	४२,०००.००	४२,०००.००	०	०
६३४	संचार महसुल १० नं वडा कार्यालय	१०	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६३५	सवारी साधन मर्मत खर्च १० नं वडा कार्यालय	१०	२२२१३	५४,०००.००	५४,०००.००	०	०
६३६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १० नं वडा कार्यालय	१०	२२२२१	५४,०००.००	५४,०००.००	०	०
६३७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री १० नं वडा कार्यालय	१०	२२३११	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०	०
६३८	छपाई १० नं वडा कार्यालय	१०	२२३१५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६३९	सूचना तथा शुभकामना खर्च १० नं वडा कार्यालय	१०	२२३१५	२०,०००.००	२०,०००.००	०	०
६४०	यूवा यूवती क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६४१	स्वास्थ्य विमा सहायता	१०	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६४२	कर्था लक्ष्मी पूजा कार्यक्रम	१०	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
६४३	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	१०	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६४४	दलित लक्षित कार्यक्रम	१०	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६४५	विपद व्यवस्थापन	१०	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६४६	खेलकुद कार्यक्रम	१०	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
६४७	कार्यालय व्यवस्थापन	१०	२२५२९	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
६४८	विविध कार्यक्रम खर्च	१०	२२५२९	२०,०००.००	२०,०००.००	०	०
६४९	मेलपिलाप कार्यालय संचालन खर्च	१०	२२५२९	३०,०००.००	३०,०००.००	०	०
६५०	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाको लागि झुल वितरण	१०	२२५२९	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६५१	वैठक व्यवस्थापन खर्च १० नं वडा कार्यालय	१०	२२५२९	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
६५२	अनुगमन, मूल्यांकनको लागि इन्धन खर्च	१०	२२६११	७८,०००.००	७८,०००.००	०	०
६५३	विविध खर्च १० नं वडा कार्यालय	१०	२२७११	७०,०००.००	७०,०००.००	०	०
६५४	कार्यालय चियापान खर्च १० नं वडा कार्यालय	१०	२२७११	२०,०००.००	२०,०००.००	०	०
६५५	आर्थिक सहायता १० नं वडा कार्यालय	१०	२७२१२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६५६	बालज्योती प्रा.वि. मर्मत तथा व्यवस्थान	१०	३१११२	२,५०,०००.००	०	२,५०,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६५७	कोगटी थोत्री थुन्सी थली ट्रस निर्माण	१०	३१११२	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	०
६५८	पतियानी शिव पार्वती मन्दिर मर्मत	१०	३१११२	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	०
६५९	सच्चाई ध्यानकेन्द्र भवन	१०	३१११२	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	०
६६०	आ.वि.मंगलपुर व्यवस्थापन	१०	३१११२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
६६१	प्रा.वि.रातमाटे मर्मत	१०	३१११२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
६६२	प्रा.वि.पतियानी मर्मत	१०	३१११२	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
६६३	बुढाथोकी कुल पुजाघर निर्माण	१०	३१११२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
६६४	सहकारी भवन मर्मत	१०	३१११२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६६५	इन्फरमेशन डेस्क जडान	१०	३११२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
६६६	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकको लागि मेसिनरी औजार खरिद	१०	३११२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
६६७	मोहन टोलबाट मंगल परियार टोल जाने बाटो स्तरोन्नती	१०	३११५१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६६८	जापान बराइलीटोल रानीथान बाटो स्तरोन्नती	१०	३११५१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
६६९	थोत्री जिरायत खेत झोलुङ्गे पुल बाटो स्तरोन्नती	१०	३११५१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
६७०	वृजलाल सुब्बा श्रेष्ठ टोल बाटो स्तरोन्नती	१०	३११५१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६७१	रातमाटे गैरी बाटो स्तरोन्नती	१०	३११५१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६७२	वडा कार्यालयबाट पतियानी बाढीगाउँ जानेबाटो स्तरोन्नती	१०	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
६७३	कारसाड टोलबाट प्रताप टोल जानेबाटो स्तरोन्नती	१०	३११५१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६७४	सनराज स्कुल जानेबाटो स्तरोन्नती	१०	३११५१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६७५	कटुवाल बाहुखोले सिंचाइ कुलो मर्मत	१०	३११५५	८०,०००.००	०	८०,०००.००	०
६७६	कर्था सरकारी कुलो मर्मत	१०	३११५५	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०
६७७	खयरडाँडा कुलो मर्मत	१०	३११५५	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
६७८	पिपराही जरुवा सिंचाइ कुलो मर्मत	१०	३११५५	१,७०,०००.००	०	१,७०,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६७९	दुधौली नगरपालिका वडा नं. १० मा खानेपानी इनार निर्माण तथा मर्मत	१०	३११५६	१५,००,०००.००	०	१५,००,०००.००	०
६८०	पिपराही खेल मैदान	१०	३११५९	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२२११ दुधौली नगरपालिकावडा नं.११							
६८१	पानी तथा बिजुली ११ नं वडा कार्यालय	११	२२१११	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
६८२	संचार महसुल ११ नं वडा कार्यालय	११	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०	०
६८३	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च ११ नं वडा कार्यालय	११	२२११२	३०,०००.००	३०,०००.००	०	०
६८४	सवारी साधन मर्मत खर्च ११ नं वडा कार्यालय	११	२२२१३	५२,०००.००	५२,०००.००	०	०
६८५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ११ नं वडा कार्यालय	११	२२२२१	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
६८६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ११ नं वडा कार्यालय	११	२२३११	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०	०
६८७	छपाई ११ नं वडा कार्यालय	११	२२३१५	१,०६,०००.००	१,०६,०००.००	०	०
६८८	कृषि कार्यक्रममा	११	२२५२१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
६८९	पशु सेवा सम्बन्धी कार्यक्रम	११	२२५२१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६९०	श्री कमला मा.वि. धनसरी अतिरिक्त क्रियाकलाप	११	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
६९१	युवा तथा बालबालिका कार्यक्रम	११	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
६९२	टाँडी स्वास्थ्य केन्द्र र धनसरी शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक कार्यालय ब्यवस्थापन	११	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६९३	तुलसी प्रा.वि. धनसरी शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	११	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
६९४	खेलकुद कार्यक्रम	११	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
६९५	मर्घटी प्रा.वि. शैक्षिक सुधार	११	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
६९६	मैनी मा.वि. फर्निचर खरिद तथा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	११	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
६९७	मा.वि.टाँडी पत्रिङ्गा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	११	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६९८	वर्थिङ्ग सेन्टर सेन्सर सामाग्री खरिद	११	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
६९९	साउण्ड सिस्टम र ह्याण्ड माइक खरिद	११	२२५२२	२७,४००.००	२७,४००.००	०	०
७००	सडक बत्ति विधुत महसुल भुक्तानी	११	२२५२२	१०,०००.००	१०,०००.००	०	०
७०१	डिजिटल बोर्ड	११	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७०२	वडा कार्यालय वातावरण संरक्षण र चौडी ब्यवस्थापन	११	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
७०३	जेष्ठ नागरिक न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	११	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
७०४	महिला लक्षित कार्यक्रम	११	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
७०५	जनजाति तथा दलित सम्बन्धी कार्यक्रम	११	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७०६	विविध कार्यक्रम खर्च ११ नं वडा कार्यालय	११	२२५२९	२,७०,०००.००	२,७०,०००.००	०	०
७०७	भ्रमण खर्च ११ नं वडा कार्यालय	११	२२६११	२०,०००.००	२०,०००.००	०	०
७०८	योजना अनुगमन कार्यक्रम	११	२२६११	७०,०००.००	७०,०००.००	०	०
७०९	अनुगमन मुल्यांकनको लागि इन्धन खर्च ११ नं वडा कार्यालय	११	२२६११	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०	०
७१०	कार्यालय चियापान खर्च ११ नं वडा कार्यालय	११	२२७११	६०,०००.००	६०,०००.००	०	०
७११	आर्थिक सहायता ११ नं वडा कार्यालय	११	२७२१२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७१२	कार्की टोल सिता कार्कीको जग्गामा शिव मन्दिर निर्माण	११	३१११२	४,००,०००.००	०	४,००,०००.००	०
७१३	पन्चकन्या मन्दिर निर्माण पाँचगाछी	११	३१११२	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	०
७१४	तल्लो पत्रिङ्गा ठुलो डिहिवार थान निर्माण	११	३१११२	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	०
७१५	मैनी डिहिवार थान निर्माण	११	३१११२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७१६	तल्लो पत्रिङ्गा डाँडा टोल ट्रस भवन निर्माण	११	३१११२	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
७१७	श्रीपुर प्राथमिक विधालय फोटो कपि मेशिन खरिद	११	३११२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
७१८	जनजागृति आ.वि. रजवास कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	११	३११२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७१९	साउण्ड सिस्टम र ह्याण्ड माइक खरिद	११	३११२२	२२,६००.००	२२,६००.००	०	०
७२०	वडा कार्यालय फर्निचर खरिद	११	३११२३	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
७२१	बाटो मर्मत सम्हारको लागि इन्धन खर्च	११	३११५१	४,००,०००.००	०	४,००,०००.००	०
७२२	मुल सडक मर्मत सम्हार	११	३११५१	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	०
७२३	सहदेव कार्की टाँडी सिंचाइ नहरमा स्ल्याव निर्माण	११	३११५१	५०,०००.००	०	५०,०००.००	०
७२४	कलभर्ट निर्माण धनसरी	११	३११५१	२,५०,०००.००	०	२,५०,०००.००	०
७२५	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	११	३११५१	७,००,०००.००	०	७,००,०००.००	०
७२६	नयाँ ट्याक बाटो निर्माण	११	३११५१	७,००,०००.००	०	७,००,०००.००	०
७२७	अमृत कार्की स्ल्याव निर्माण	११	३११५१	५०,०००.००	०	५०,०००.००	०
७२८	अधुरो सिंचाइ लिफ्टिङ्ग माथिल्लो धनसरी	११	३११५५	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	०
७२९	खनखने दोभान दाह सस्कार मलामी घर निर्माण र पानी ब्यवस्थापन	११	३११५९	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
७३०	टाँडी डिहिवारथान घेराबेरा	११	३११५९	१,००,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०
८०३२५४०२२१२ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१२							
७३१	पानी तथा विजुली १२ नं. वडा कार्यालय	१२	२२१११	२७,०००.००	२७,०००.००	०	०
७३२	संचार खर्च १२ नं. वडा कार्यालय	१२	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०	०
७३३	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च १२ नं. वडा कार्यालय	१२	२२११२	४५,०००.००	४५,०००.००	०	०
७३४	सवारी साधन मर्मत सम्भार खर्च १२ नं. वडा कार्यालय	१२	२२११३	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
७३५	मेसिनरी मर्मत सम्भार खर्च १२ नं. वडा कार्यालय	१२	२२२२१	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
७३६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री १२ नं. वडा कार्यालय	१२	२२३११	१,१६,०००.००	१,१६,०००.००	०	०
७३७	छपाई १२ नं. वडा कार्यालय	१२	२२३१५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
७३८	सेवा संचालन खर्च	१२	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
७३९	खेलकुद कार्यक्रम दुनपा १२	१२	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
७४०	लक्षित वर्गको लागि कार्यक्रम	१२	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७४१	दलित नागरिक लाई न्यानो फाईवर सिरक वितरण	१२	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७४२	वैठक संचालन खर्च १२ नं वडा कार्यालय	१२	२२५२९	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
७४३	विविध कार्यक्रम खर्च व्यवस्थापन	१२	२२५२९	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
७४४	अनुगमन, मूल्यांकनको इन्धन खर्च	१२	२२६११	९०,०००.००	९०,०००.००	०	०
७४५	कार्यालय चियापान खर्च १२ नं. वडा कार्यालय	१२	२२७११	६०,०००.००	६०,०००.००	०	०
७४६	विविध खर्च १२ नं. वडा कार्यालय	१२	२२७११	६०,०००.००	६०,०००.००	०	०
७४७	श्री प्रावि आहाले ओडारे वाल विकास सहजकर्ताको पारिश्रमिक	१२	२५३११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७४८	आर्थिक सहायता १२ नं वडा कार्यालय	१२	२७२१२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७४९	मन्दिर निर्माण दुनपा १२	१२	३१११२	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०	०
७५०	दलित भवन मर्मत दुनपा १२	१२	३१११२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
७५१	बाह्रविसे लामा डाडामा गुम्वा मर्मत सम्भार	१२	३१११२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
७५२	सडक मर्मत वडा नं १२	१२	३११५१	२३,००,०००.००	०	२३,००,०००.००	०
७५३	सडक निर्माण वडा नं १२	१२	३११५१	११,००,०००.००	०	११,००,०००.००	०
७५४	घैयाटार मोटर सिँचाई	१२	३११५५	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
७५५	सिचाई कुलो मर्मत दुनपा १२	१२	३११५५	८,००,०००.००	२,००,०००.००	६,००,०००.००	०
७५६	खानेपानी मर्मत तथा पाईप खरिद	१२	३११५६	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
७५७	सुनुवार सेवा समाज सौचालय तथा खानेपानी व्यवस्थापन	१२	३११५८	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७५८	श्री सन्तोषी निम्न माध्यमिक विद्यालय भालुटारडाडा मर्मत तथा विद्यालय व्यवस्थापन	१२	३११५९	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०

८०३२५४०२२१३ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
७५९	पानी तथा बिजुली १३ नं. वडा कार्यालय	१३	२२१११	६०,०००.००	६०,०००.००	०	०
७६०	ईन्टरनेट तथा महसुल १३ नं. वडा कार्यालय	१३	२२११२	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
७६१	संचार महसुल १३ नं. वडा कार्यालय	१३	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०	०
७६२	सवारी साधन मर्मत खर्च १३ नं. वडा कार्यालय	१३	२२२१३	३३,०००.००	३३,०००.००	०	०
७६३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १३ नं वडा कार्यालय	१३	२२२२१	४५,०००.००	४५,०००.००	०	०
७६४	मशलन्द तथा कार्यालय सामग्री १३ नं. वडा कार्यालय	१३	२२३११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७६५	छपाई १३ नं. वडा कार्यालय	१३	२२३१५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७६६	कृषी विउ विजन वितरण कार्यक्रम वडा नं. १३	१३	२२५२१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७६७	महिला तथा दलित शिपमुलक कार्यक्रम	१३	२२५२१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
७६८	वालवालिका हाजिरीजवाफ कार्यक्रम	१३	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७६९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१३	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७७०	खेलकुद कार्यक्रम	१३	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७७१	बिबिध कार्यक्रम खर्च ब्यबस्थापन	१३	२२५२९	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०	०
७७२	अनुगमन मूल्यांकनको लागि इन्धन खर्च	१३	२२६११	९०,०००.००	९०,०००.००	०	०
७७३	कार्यालय चियापान खर्च १३ नं. वडा कार्यालय	१३	२२७११	६०,०००.००	६०,०००.००	०	०
७७४	विविध खर्च १३ नं. वडा कार्यालय	१३	२२७११	६०,०००.००	६०,०००.००	०	०
७७५	आर्थिक सहयोग १३ नं वडा कार्यालय	१३	२७२१२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७७६	माथिल्लो दमारमा समुहघर निर्माण	१३	३१११२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
७७७	जनप्रेमी मा.वि.अरुणडाँडा भवन मर्मत	१३	३१११२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
७७८	अस्थायी प्रहरीचौकीमा कैदी थुनुवा घर निर्माण वडा नं.१३	१३	३१११२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
७७९	२ ओटा घाट घर निर्माण	१३	३१११२	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	०
७८०	श्री मा.बि पात्रले भन्ज्याङ सरस्वती मन्दिर निर्माण	१३	३१११२	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	०
७८१	आ.वि.नर्कटे पिल्लेभन्ज्याङ भवन मर्मत	१३	३१११२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७८२	१३ नं.वडा का ट्याक खुलेका सबै सडकहरु मर्मत	१३	३११५१	२३,००,०००.००	०	२३,००,०००.००	०
७८३	खानिवेसी अरुणडाँडा सडक सोलिड तथा कुलेसो निर्माण	१३	३११५१	५,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००	०
७८४	गुजरात टोल सुधारको कुलो मर्मत	१३	३११५५	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
७८५	भोर्लेखोला कामीटार अपुताली २ ओटा कुलो मर्मत	१३	३११५५	२,००,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	०
७८६	ठाकुरखोला रायटोल सिचाईकुलो मर्मत	१३	३११५५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७८७	भ्यागुरे कपासे कुलो मर्मत	१३	३११५५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७८८	रावली पाखा सान्धाने खोला कुलो मर्मत	१३	३११५५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७८९	कन्याखोला खानीटार सिचाईकुलो मर्मत	१३	३११५५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७९०	कन्याखोला खत्रीटोल माथिल्लो दमार सिचाईकुलो मर्मत	१३	३११५५	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
७९१	सिसेङ्खु तल्लो ढिकिथुम्का कुलो मर्मत	१३	३११५५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७९२	जल्केनी कातिके दलिन कुलो मर्मत	१३	३११५५	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
७९३	सान्धाने लेखडाँडा सनिडाँडा कुलो मर्मत	१३	३११५५	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
७९४	गोगुने खोलादेखि पाँचकन्या सिचाईकुलो मर्मत	१३	३११५५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
७९५	कुडुले बोक्से हातिमारा जामुने बाघचौर नया वस्ती कुलो मर्मत	१३	३११५५	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
७९६	पात्रले सिचाई कुलो मर्मत	१३	३११५५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
७९७	भोर्लेटार ठाकुरखोला मुहान भई तल्लो दमार सिचाई कुलो	१३	३११५५	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
७९८	पाईप खरिद वडा नं.१३	१३	३११५६	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	०
७९९	वडा कार्यालय तथा अन्य भवन र खानेपनी मुहान मर्मत	१३	३११५६	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
८००	श्री मा.बि मनवा चौतारा फर्निचर तथा वाईरिड	१३	३११५९	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२२१४ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१४							
८०१	पानी तथा बिजुली १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२१११	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
८०२	संचार महसुल १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०	०
८०३	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२११२	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
८०४	स्यास्थ्य चौकी एम्बुलेन्स मर्मत	१४	२२२१३	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
८०५	सवारी साधन तथा अन्य मर्मत खर्च १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२२१३	४८,०००.००	४८,०००.००	०	०
८०६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२२२१	६५,०००.००	६५,०००.००	०	०
८०७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२३११	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०	०
८०८	छपाई १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२३१५	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	०	०
८०९	महिला सिपमुलक (सावुन वनाउने) तालिम	१४	२२५२१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
८१०	आधारभूत विद्यालय रमितेदोवाटो विद्यालय व्यवस्थापन	१४	२२५२२	७०,०००.००	७०,०००.००	०	०
८११	विपद व्यवस्थापन १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२५२२	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	०	०
८१२	वडा भरिका आधारभुत तहका विद्यार्थीहरुको क्षमता परिक्षण कार्यक्रम	१४	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
८१३	खेलकुद कार्यक्रम	१४	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
८१४	स्वर्गिक मार्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	१४	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८१५	विविध कार्यक्रम खर्च १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२५२९	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
८१६	बैठक संचालन तथा अनुगमन खर्च	१४	२२५२९	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
८१७	अनुगमन, मूल्यांकनको लागि इन्धन खर्च १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२६११	८५,०००.००	८५,०००.००	०	०
८१८	कार्यालय चियापान खर्च १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२७११	३०,०००.००	३०,०००.००	०	०
८१९	मा.वि. बासबोटे विद्यालय व्यवस्थापन	१४	२५३११	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
८२०	कृष्ण आधारभुत विद्यालय भोर्ले व्यवस्थापन	१४	२५३११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
८२१	आर्थिक सहायता १४ नं वडा कार्यालय	१४	२७२१२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
८२२	न्याउले सहरी क्लीनिक भवन निर्माण	१४	३१११२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
८२३	आधारभुत मानेडाँडा भवन निर्माण	१४	३१११२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
८२४	डडुवा सामुदायिक भवन व्यवस्थापन	१४	३१११२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
८२५	झाकृटार सार्वजनिक मञ्च निर्माण	१४	३१११२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
८२६	लामिडाडा सामुदायिक भवन निर्माण	१४	३१११२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
८२७	हिमालचुली महिला सहकारी भवन रंग रोगन	१४	३१११२	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	०	०
८२८	दुधौली भञ्ज्याङ सामुदायिक भवन निर्माण	१४	३१११२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
८२९	आधारभुत डुम्रे विद्यालय भवन मर्मत	१४	३१११२	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०	०
८३०	सेमिचोड भवन निर्माण	१४	३१११२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
८३१	बासबोटे खेल मैदान जग्गा खरिद	१४	३१११४	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
८३२	दुध चिस्यानको लागि रेफ्रिजेरेटर खरिद	१४	३११२२	४,००,०००.००	०	४,००,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८३३	पिडिवास, झाकृटार, ज्यामिटार डुम्रे सडक स्तरोन्नती	१४	३११५१	९,५०,०००.००	२,००,०००.००	७,५०,०००.००	०
८३४	सिन्दुरे टोल जाने बाटो निर्माण	१४	३११५१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
८३५	सडक मर्मत तथा सरसफाइ वडा नं १४	१४	३११५१	१५,००,०००.००	०	१५,००,०००.००	०
८३६	भोरी आलेटोल सडक मर्मत	१४	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
८३७	चिम्टाघारी विद्यालय जाने बाटो कल्भर्ट निर्माण	१४	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
८३८	पिडिवास झाकृटार मुलसडक स्तरोन्नती	१४	३११५१	४,००,०००.००	०	४,००,०००.००	०
८३९	विष्णुथुम्का, सिन्कौले, माहादेवथान ट्याक निर्माण	१४	३११५१	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
८४०	झिंगे, भुल्के, सेतितार, कमिरे सडक सरसफाइ	१४	३११५१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
८४१	गुर्धौली माथिल्लो कले, कामिटार सडक मर्मत तथा विस्तार	१४	३११५१	७,५०,०००.००	०	७,५०,०००.००	०
८४२	आहाले, ओखले विद्युत विस्तार	१४	३११५३	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
८४३	भोर्ले, काभ्रे तटवन्धन निर्माण	१४	३११५४	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
८४४	१४ नं. वडा भरिका सिंचाई निर्माण तथा मर्मत	१४	३११५५	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
८४५	कुम्माखोला विधुतिय सिंचाई कुम्मा	१४	३११५५	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	०
८४६	आहाले प्लाष्टिक पोखरी निर्माण	१४	३११५५	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
८४७	हेमवहादुर कर्कीटोल कुलो मर्मत	१४	३११५५	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
८४८	ढाडे खेत विद्युतिय सिंचाई	१४	३११५५	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
८४९	१४ नं. वडा भरिका खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	१४	३११५६	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
८५०	भोर्ले विचटोल खागे पीडिवास ३ ओटा ईनार निर्माण	१४	३११५६	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
८५१	सिमलटार, भोर्ले, बासवोटे सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१४	३११५८	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	०
८५२	आधारभुत विद्यालय झाकृटार घरावेरा	१४	३११५९	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८५३	आधारभूत विद्यालय सेतितार खेलकुद मैदान मर्मत	१४	३११५९	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००	०	०
८५४	आधारभूत विद्यालय परासे घेरावेरा	१४	३११५९	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
८५५	खागे, कालिखोला, माथिल्लो कल्ते चिउरीभञ्ज्याङ खेल मैदान निर्माण	१४	३११५९	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	०	०
८०३२५४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							
८५६	प्राविधिक सहायकको तलव (युवा रूप)	नगरपालिका	२११११	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	०
८५७	रोजगार सहायकको तलब	नगरपालिका	२११११	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	०
८५८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव	नगरपालिका	२११११	३,५८,६०,०००.००	०	३,५८,६०,०००.००	०
८५९	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	नगरपालिका	२११२१	१०,०००.००	०	१०,०००.००	०
८६०	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	नगरपालिका	२११२१	१०,०००.००	०	१०,०००.००	०
८६१	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	नगरपालिका	२११२१	२०,०००.००	०	२०,०००.००	०
८६२	प्राविधिक सहायकको पोसाक (युवा रूप)	नगरपालिका	२११२१	१०,०००.००	०	१०,०००.००	०
८६३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको पोशाक भत्ता	नगरपालिका	२११२१	६,००,०००.००	०	६,००,०००.००	०
८६४	रोजगार संयोजकको पोसाक	नगरपालिका	२११२१	१०,०००.००	०	१०,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८६५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको महगी भत्ता	नगरपालिका	२११३२	१४,४०,०००.००	०	१४,४०,०००.००	०
८६६	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	नगरपालिका	२२३११	१०,०००.००	०	१०,०००.००	०
८६७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च (युवा रुप)	नगरपालिका	२२३११	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
८६८	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	नगरपालिका	२२४१३	३५,०००.००	०	३५,०००.००	०
८६९	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन) (रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२४१३	२,३५,०००.००	०	२,३५,०००.००	०
८७०	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	नगरपालिका	२२४१३	५,१६,०००.००	०	५,१६,०००.००	०
८७१	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नगरपालिका	२२४१३	२,३१,०००.००	०	२,३१,०००.००	०
८७२	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नगरपालिका	२२४१३	२,४४,०००.००	०	२,४४,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८७३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन) रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरपालिका	२२४१३	२,३५,०००.००	०	२,३५,०००.००	०
८७४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नगरपालिका	२२४१३	५,२५,०००.००	०	५,२५,०००.००	०
८७५	कृषि स्नातक करार	नगरपालिका	२२४१३	५,२५,०००.००	०	५,२५,०००.००	०
८७६	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	नगरपालिका	२२४१३	१,९५,०००.००	०	१,९५,०००.००	०
८७७	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	नगरपालिका	२२४१३	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	०
८७८	रोजगार संयोजकको तलव	नगरपालिका	२२४१९	५,६८,०००.००	०	५,६८,०००.००	०
८७९	आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम (पशु सम्बन्धी)	नगरपालिका	२२५२१	४,००,०००.००	०	४,००,०००.००	०
८८०	सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सूचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार(राष्ट्रपति महिला सशक्तिकरण परियोजन)	नगरपालिका	२२५२१	८,९०,०००.००	०	८,९०,०००.००	०
८८१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तीमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण (लघुउद्यम विकास कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२१	१,४०,०००.००	०	१,४०,०००.००	०
८८२	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान/गहुँ/मकै)	नगरपालिका	२२५२१	८,००,०००.००	०	८,००,०००.००	०
८८३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नगरपालिका	२२५२१	८,२०,०००.००	०	८,२०,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८८४	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम (पशु विकास सम्बन्धी कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२१	१,८०,०००.००	०	१,८०,०००.००	०
८८५	गाई/भैसी पालन असल अभ्यास प्रवर्द्धन कार्यक्रम (पशु सम्बन्धी कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२१	४,००,०००.००	०	४,००,०००.००	०
८८६	खोरेत रोग विशेष जोनिङ एण्ड कम्पार्टमेन्टलाइजेसन कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	०
८८७	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ माछा पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	२२५२१	१५,००,०००.००	०	१५,००,०००.००	०
८८८	किसान सूचीकरण कार्यक्रम (कृषि समन्धी कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२१	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
८८९	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान (कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२१	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
८९०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२१	२,४०,०००.००	०	२,४०,०००.००	०
८९१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नगरपालिका	२२५२२	२४,००,०००.००	०	२४,००,०००.००	०
८९२	WASH Plan बनेका स्थानीय तहहरूमा प्राथमिकताका आधारमा WASH Plan Implementation गर्न बिउ पूँजी	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	०
८९३	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण (युवा रुप)	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
८९४	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम (कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२२	६०,०००.००	०	६०,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८९५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	नगरपालिका	२२५२२	१९,८०,०००.००	०	१९,८०,०००.००	०
८९६	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री (युवा रुप)	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
८९७	परिवार योजना सेवा	नगरपालिका	२२५२२	२,८५,०००.००	०	२,८५,०००.००	०
८९८	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन (युवा रुप)	नगरपालिका	२२५२२	३०,०००.००	०	३०,०००.००	०
८९९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	नगरपालिका	२२५२२	१,३०,०००.००	०	१,३०,०००.००	०
९००	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग निगरानी, खानेपानी/खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
९०१	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समीक्षा	नगरपालिका	२२५२२	२,८०,०००.००	०	२,८०,०००.००	०
९०२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
९०३	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (पशु सेवा विभाग)	नगरपालिका	२२५२२	८०,०००.००	०	८०,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
९०४	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	४१,५०,०००.००	०	४१,५०,०००.००	०
९०५	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.) (युवा रुप)	नगरपालिका	२२५२२	२५,००,०००.००	०	२५,००,०००.००	०
९०६	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान (वहु क्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२२	७,००,०००.००	०	७,००,०००.००	०
९०७	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी) (रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२२	२७,०००.००	०	२७,०००.००	०
९०८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	नगरपालिका	२२५२२	१२,००,०००.००	०	१२,००,०००.००	०
९०९	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नगरपालिका	२२५२२	९८,०००.००	०	९८,०००.००	०
९१०	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	नगरपालिका	२२५२२	२०,०००.००	०	२०,०००.००	०
९११	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम (पशु सेवा विभाग)	नगरपालिका	२२५२२	८०,०००.००	०	८०,०००.००	०
९१२	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च (रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२२	२,३१,०००.००	०	२,३१,०००.००	०
९१३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च (रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२२	८९,०००.००	०	८९,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
९१४	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम (युवा रूप)	नगरपालिका	२२५२२	९,००,०००.००	०	९,००,०००.००	०
९१५	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	नगरपालिका	२२५२२	५,८९,०००.००	०	५,८९,०००.००	०
९१६	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	नगरपालिका	२२५२२	५,१८,०००.००	०	५,१८,०००.००	०
९१७	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन (युवा रूप)	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
९१८	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	नगरपालिका	२२५२२	१७,७७,५००.००	०	१७,७७,५००.००	०
९१९	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन (युवा रूप)	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
९२०	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम (रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२२	१,४४,०००.००	०	१,४४,०००.००	०
९२१	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण (कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२२	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००	०
९२२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन (वहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
९२३	पोषण कार्यक्रम (परिवार कल्याण कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२२	७,९६,०००.००	०	७,९६,०००.००	०
९२४	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	नगरपालिका	२२५२२	१,६५,०००.००	०	१,६५,०००.००	०
९२५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नगरपालिका	२२५२२	४,००,०००.००	०	४,००,०००.००	०
९२६	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार) प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	२३,२२,०००.००	०	२३,२२,०००.००	०
९२७	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case	नगरपालिका	२२५२२	२५,०००.००	०	२५,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
	Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)						
९२८	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	नगरपालिका	२२५२२	१,१३,०००.००	०	१,१३,०००.००	०
९२९	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग (पशु सम्बन्धी कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२२	१२,०००.००	०	१२,०००.००	०
९३०	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.) (युवा रुप)	नगरपालिका	२२५२२	१,७२,०००.००	०	१,७२,०००.००	०
९३१	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नगरपालिका	२२५२२	८६,०००.००	०	८६,०००.००	०
९३२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नगरपालिका	२२५२२	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	०
९३३	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन (युवा रुप)	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
९३४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नगरपालिका	२२५२२	१५,२१,०००.००	०	१५,२१,०००.००	०
९३५	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध) युवारुप	नगरपालिका	२२७११	२४,०००.००	०	२४,०००.००	०
९३६	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ	नगरपालिका	२५३११	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
	आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन						
९३७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नगरपालिका	२५३११	५,३३,४४,०००.००	०	५,३३,४४,०००.००	०
९३८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नगरपालिका	२५३११	९,१९,०००.००	०	९,१९,०००.००	०
९३९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नगरपालिका	२५३११	६,००,०००.००	०	६,००,०००.००	०
९४०	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	नगरपालिका	२५३११	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
९४१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नगरपालिका	२५३११	२१,००,०००.००	०	२१,००,०००.००	०
९४२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नगरपालिका	२५३११	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	०
९४३	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	नगरपालिका	२५३११	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
९४४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नगरपालिका	२५३११	१,४५,४२,०००.००	०	१,४५,४२,०००.००	०
९४५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नगरपालिका	२५३११	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	०
९४६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नगरपालिका	२५३११	१,०३,०२,०००.००	०	१,०३,०२,०००.००	०
९४७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नगरपालिका	२५३११	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००	०
९४८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नगरपालिका	२५३११	१९,२६,०००.००	०	१९,२६,०००.००	०
९४९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नगरपालिका	२५३११	९,००,०००.००	०	९,००,०००.००	०
९५०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नगरपालिका	२५३११	३२,००,०००.००	०	३२,००,०००.००	०
९५१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नगरपालिका	२५३११	४८,६५,०००.००	०	४८,६५,०००.००	०
९५२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नगरपालिका	२५३११	२४,००,०००.००	०	२४,००,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
९५३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नगरपालिका	२५३११	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००	०
९५४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नगरपालिका	२५३११	८,००,०००.००	०	८,००,०००.००	०
९५५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नगरपालिका	२५३११	६,००,०००.००	०	६,००,०००.००	०
९५६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नगरपालिका	२५३११	११,००,०००.००	०	११,००,०००.००	०
९५७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नगरपालिका	२५३११	२७,००,०००.००	०	२७,००,०००.००	०
९५८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नगरपालिका	२५३११	५,००,०००.००	०	५,००,०००.००	०
९५९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नगरपालिका	२५३११	३२,००,०००.००	०	३२,००,०००.००	०
९६०	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नगरपालिका	२५३११	१३,००,०००.००	०	१३,००,०००.००	०
९६१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नगरपालिका	२५३११	३३,००,०००.००	०	३३,००,०००.००	०
९६२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	नगरपालिका	२५३११	२०,३९,२१,०००.००	०	२०,३९,२१,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
९६३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नगरपालिका	२५३११	१७,००,०००.००	०	१७,००,०००.००	०
९६४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नगरपालिका	२५३११	१०,००,०००.००	०	१०,००,०००.००	०
९६५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नगरपालिका	२५३११	१७,००,०००.००	०	१७,००,०००.००	०
९६६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नगरपालिका	२५३११	२८,७४,०००.००	०	२८,७४,०००.००	०
९६७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नगरपालिका	२५३११	१,४८,०७,०००.००	०	१,४८,०७,०००.००	०
९६८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नगरपालिका	२५३११	१२,००,०००.००	०	१२,००,०००.००	०
९६९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नगरपालिका	२५३११	२३,००,०००.००	०	२३,००,०००.००	०
९७०	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	नगरपालिका	२५३११	७,००,०००.००	०	७,००,०००.००	०
९७१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नगरपालिका	२५३११	३८,६०,०००.००	०	३८,६०,०००.००	०
९७२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नगरपालिका	२५३११	१,४७,०६,०००.००	०	१,४७,०६,०००.००	०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
९७३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नगरपालिका	२५३११	७४,१७,०००.००	०	७४,१७,०००.००	०
९७४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नगरपालिका	२५३११	४,००,०००.००	०	४,००,०००.००	०
९७५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नगरपालिका	२५३११	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	०
९७६	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नगरपालिका	२५३११	६०,०७,०००.००	०	६०,०७,०००.००	०
९७७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नगरपालिका	२७२१३	११,७१,०००.००	०	११,७१,०००.००	०
९७८	सिन्धुली जिल्ला दुधौली न.पा. वडा नं. ८ दुधौली प्रज्ञा प्रतिष्ठान भवन निर्माण	८	३१११२	६०,००,०००.००	०	६०,००,०००.००	०
९७९	खड्काधिक, कान्लामुनी, आहले तार, बाडीगाउसिक्रेडाड, सान्धाने दोभन, खत्रिटोल झो.पु. दुधौली नगरपालिका, सिन्धुली	नगरपालिका	३११५१	१०,००,०००.००	०	१०,००,०००.००	०
९८०	दुधौली न.पा.७ कटहरेबाट पोखरे जोड्ने दुधौली खोला पहाडी दहमा	७	३११५१	५०,००,०००.००	०	५०,००,०००.००	०
९८१	जिनाखु खोला (ठाकुरखोला) पक्कि पुल दुधौली न.पा १२	१२	३११५१	५०,००,०००.००	०	५०,००,०००.००	०
९८२	सिन्धुली जिल्ला, दुधौली न.पा. खनिया-जिनाखु-अरुण ठाकुर रिङ्गरोड स्तरोन्नति	नगरपालिका	३११५१	५०,००,०००.००	०	५०,००,०००.००	०
८०३२५४०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							
९८३	बृहत खानेपानी आयोजना वडा नं ४	४	३११५६	१,३०,००,०००.००	०	१,३०,००,०००.००	०
८०३२५४०२५१२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
९८४	सिर्थौली प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र दुधौली ५ (एक प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२४१३	२०,००,०००.००	०	०	२०,००,०००.००
९८५	पशुपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
९८६	कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण दुधौली २	नगरपालिका	२२५२१	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
९८७	उत्पादनमा आधारित दुधमा प्रोत्साहन अनुदान	नगरपालिका	२२५२१	४,७८,०००.००	०	०	४,७८,०००.००
९८८	कृषि व्यवसाय (केरा खेती विस्तार) प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
९८९	कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण दुधौली ४	नगरपालिका	२२५२१	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
९९०	कृषि व्यवसाय (अदुवा खेती विस्तार) प्रवर्द्धन कार्यक्रम दुधौली १३	नगरपालिका	२२५२१	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००
९९१	मौरी पालन विकास कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
९९२	बाबु आमा विहिन वालवालिका संरक्षण कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	४,८०,०००.००	०	०	४,८०,०००.००
९९३	शंखटार स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
९९४	किशन सुचिकरण कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
९९५	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम (विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक लगायत)	नगरपालिका	२२५२२	६०,३२,०००.००	०	०	६०,३२,०००.००
९९६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सवलीकरण /शौचालय दुधौली नपा १२	नगरपालिका	२२५२२	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००
९९७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
९९८	दुधौली नगरअस्पतालमा सर्पदंश उपचार केन्द्रको स्थापना र संचालन	नगरपालिका	२२५२२	२०,००,०००.००	०	०	२०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	श्रोत व्यहोर्ने निकाय		
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
९९९	माध्यमिक तहमा सुन्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान/ शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	नगरपालिका	२५३११	५१,१२,०००.००	०	०	५१,१२,०००.००
१०००	लखिमा बंसे सडक स्तरोन्नती दुधौली १० सिन्धुली	१०	३११५१	२५,००,०००.००	०	०	२५,००,०००.००
१००१	तिताकोनी हुँदै मटेरी चन्द्रचोक स्तरोन्नती दुधौली ९	९	३११५१	२५,००,०००.००	०	०	२५,००,०००.००
१००२	मूल सडक देखि चारघरे जोड्ने आँखिजोर सडक निर्माण दुधौली ११ सिन्धुली	११	३११५१	२५,००,०००.००	०	०	२५,००,०००.००
१००३	थोत्री मंगलपुर दनुवारी गाउँ खानेपानी योजना दुधौली नपा १०	१०	३११५६	२६,६०,०००.००	०	०	२६,६०,०००.००
१००४	शहिद स्मृति शान्तिपार्क पूर्वाधार निर्माण दुधौली नपा १० सिन्धुली	१०	३११५९	१५,००,०००.००	०	०	१५,००,०००.००
८०३२५४०२५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							
१००५	जिनाखु स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा नं १२	१२	३१११२	८०,००,०००.००	०	०	८०,००,०००.००
८०३२५४०२५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)							
१००६	खुट्टेपानी निपाने कमला करिडोर सडक निर्माण ३	३	३११५१	१,३७,५०,०००.००	०	०	१,३७,५०,०००.००
१००७	लालभित्ति भताही कमला करिडोर सडक निर्माण ६	६	३११५१	१,४०,००,०००.००	०	०	१,४०,००,०००.००
कुल जम्मा रु				१,०९,६१,११,४००	३६,५२,७७,९००	६४,४१,६४,५००	८,६६,६९,०००

भाग-५

अन्तरसरकारी अख्तियारी कार्यक्रम

५.१ अन्तर सरकारी अख्तियारी मार्फत संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रम बजेट

आ.ब. २०८१/०८२

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	श्रोत	विनियोजन भएको रकम	कैफियत
१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	२६,४७,७०,२१९।	
	अन्तरसरकारी अख्तियारी तर्फ जम्मा रु		२६,४७,७०,२१९।	

भाग-६

गैर सरकारी संघ संस्थाहरुको कार्यक्रम

६.१ गैरसरकारी संस्थाको नाम ठेगाना: सिन्धुली एकीकृत विकास सेवा (सिड्स) सिन्धुली

आ.व ०८१/०८२ मा कार्यक्रम संचालनका लागि प्रस्तावित रकम: रु ४५,०००००।

क्र स	संचालित कार्यक्रमहरु/आयोजनाको नाम	लक्ष्य
१	पाठ्यक्रम समिक्षा कार्यशाला	१
२	अध्यावधिक गरिएको पाठ्यक्रम साभ्ना गर्नकालागी कार्यशाला	१
३	रोजगारदाताहरुका लागि श्रम कानून र नेपालको पेशागत स्वास्थ्य र सुरक्षा सम्बन्धी अभिमुखीकरण	३
४	रोजगारदाताहरुलाई लैङ्गिक समानता सम्बन्धि अभिमुखीकरण	३
५	लैङ्गिक समानता र मर्यादित रोजगारीका अवसरहरुमा स्थानीय महिला र पुरुष अगुवाहरुलाई अभिमुखीकरण	२
६	उचित रोजगारीका अवसरका लागि सरकारी सरोकारवालाहरु, निजी क्षेत्र र युवाहरु बीच समन्वय र अन्तरक्रिया बैठक	३
७	युवाहरु, स्थानीय सरकारका प्रतिनिधि लगायत निजी क्षेत्र बीच मर्यादित कार्यस्थल सम्बन्धि संवाद	२
८	रोजगारी सिर्जना र रोजगारीका लागि निजी क्षेत्रसँग सम्झौता गर्ने	२
९	निजी क्षेत्र र सरकारी सरोकारवालाहरुको संयुक्त अनुगमन भ्रमण	२
१०	व्यावसायिक सिपमुलक तालिम-लेवल-१	२०
११	छोटो अवधिको सीपमुलक तालिम	२०
१२	प्रत्येक सहभागीहरुलाई उनीहरुको पेशा आवश्यकता अनुसार OJT	२०
१३	लेवल-१ तालिमको सीप परीक्षण	५०
१४	युवाहरुलाई स्टार्ट-अप सहयोग प्रदान	२०
१५	युवाहरुलाई सदस्यता सहित बचत समूहहरु तथा वित्तिय संस्थाहरूसँग अवद्ध गराउने	२
१६	युवाहरुलाई साक्षरता र संख्यात्मक सीप तालिम सञ्चालन गर्ने	१
१७	आधारभूत कम्प्युटर सीप र अंग्रेजी भाषा तालिम प्रदान	१५
१८	डिजिटल प्रविधिको प्रयोग गरेर व्यापार प्रवर्द्धन सीप प्रदान	२
१९	कोचिङ र मार्गदर्शन सहयोग प्रदान	४
२०	अल्मुनाई समूह गठन र नियमित बैठकहरु संचालन	४
२१	अभावहरु कम गर्न प्रशिक्षार्थीहरु र प्रशिक्षकहरु बीच संयुक्त रुपमा समिक्षा गर्ने	४
२२	प्रचलित सरकारी अनुदान लगायत सरकारी निकायहरूसँग समन्वय, सहकार्य र सम्पर्कका लागि बैठकहरु सञ्चालन गर्ने	३
२३	घर/समुदायमा लैङ्गिक समानता सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम/सत्रहरु संचालन	३
२४	समुदायका सदस्यहरु (अभिभावक, हेरचाहकर्ता, समुदायका अगुवाहरु) लाई लैङ्गिक समानता सहित जलवायु परिवर्तन र विपद जोखिम व्यवस्थापन मा सामुदायिक सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गन	१
२५	स्थानीय सरकारको जलवायु संकट र विपद जोखिम व्यवस्थापन नीति/योजना/निर्देशिका अद्यावधिक/तयारी गर्न वकालतका लागि वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कनमा समिक्षा कार्यशाला सञ्चालन गर्ने	१
२६	लैङ्गिक समानता सहित कामका अवसरहरु खोजिकोलागि युवाहरुलाई सहयोग गर्न आमाबाबु, हेरचाहकर्ताहरुलाई अभिमुखीकरण	१
२७	सांस्कृतिक अवरोधलाई अन्त्य गर्न अन्तर-पुस्ता संवाद	२

६.२ गैरसरकारी संस्थाको नाम ठेगाना: नेपाल स्वास्थ्यको लागि पानी (नेवा)

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमको विवरण

क्र.सं	आयोजनाको नाम	आयोजनको कुल लागत	नेवाबाट व्यहोरिने लागत	नगरपालिकाबाट व्यहोर्नु पर्ने लागत	जनसहभागीता
१	गुर्धौली नमुनाटोल खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता आयोजना दुधौली ८ सिन्धुली	७०१८२२७।४६	३६६२४६९।७७	१३७७४५९।४५	१९७८२९८।२३

६.३ गैरसरकारी संस्थाको नाम ठेगाना: जनभावना नेपाल

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	अनुमानित आवश्यक बजेट	श्रोत व्यहोर्ने संस्था
१	वातावरणमैत्री टोल सुधारलाई सचेतना मूलक कार्यक्रम	रु.१५,००,०००/-	संघ, प्रदेश र स्थानीय तह
२	बालश्रम, बाल विवाह न्युनीकरण तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी मा.वि. विद्यालयहरुमा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	रु.१०,००,०००/-	संघ, प्रदेश र स्थानीय तह
३	दलित, मुसहर वा विपन्न वर्गका समुदायका विद्यार्थीहरुलाई शैक्षिक सुधार, शैक्षिक सामग्री तथा झोला वितरण कार्यक्रम	रु.२०,००,०००/-	संघ, प्रदेश र स्थानीय तह
४	वनमा हुने आगलागी तथा डढेलो नियन्त्रणका लागी समुदायका अग्रज तथा समुदायीक वन समितिहरुलाई सचेतनामूलक अभिमुखिकरण कार्यक्रम	रु.२०,००,०००/-	संघ, प्रदेश र स्थानीय तह

६.४ गैर सरकारी संस्थाको नाम ठेगाना: मानव तथा राष्ट्रिय विकास समाज (हेण्ड्स) नेपाल सिन्धुली (आर्थिक वर्ष: २०८१/०८२)

आ.ब ०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, मध्यमकालीन खर्च संरचना समेत

186

६.४.१ परियोजनाको नाम: Girls Standing Strong (GSS)

क्र.सं	कार्यक्रमको नाम	विषयगत क्षेत्र	कार्यक्रम अवधी		प्रस्तावित लागत बजेट	कार्यक्रम संचालन हुने वडा /स्थान
			देखि	सम्म		
१	STEAM पद्धति सम्बन्धि शिक्षकहरूका लागि तालिम	शिक्षा	जुलाई २३	जुन २४	५००००	वडा नं. ३ र ६
२	Gender रूपान्तरण तथा SGBV सम्बन्धि शिक्षकहरूका लागि तालिम	शिक्षा	जुलाई २४	जुन २५	५००००	वडा नं. ३ र ७
३	पोषण सेवाहरूको सुदृढीकरण र सुधारिएको पोषण स्थिति बढावा दिने	स्वास्थ्य	जुलाई २४	जुन २५	५००००	वडा नं. ३ र ६
४	विभिन्न अन्तर्राष्ट्रिय र राष्ट्रिय दिवसको उत्सव मनाउने	शिक्षा	जुलाई २४	जुन २५	३५०००	वडा नं. ३ र ६
५	FCHV को स्वास्थ्य सुविधा तथा प्रगति समीक्षा बैठक प्रत्येक ३ महिनामा	स्वास्थ्य	जुलाई २४	जुन २५	३५०००	वडा नं. ३ र ६
६	MNCH र SRHR मा पुरुष संलग्नता प्रवर्द्धन गर्न स्वास्थ्य सुविधा सञ्चालन र व्यवस्थापन समिति (HFOMC), स्वास्थ्य संस्थाहरू, पोषण खाद्य सुरक्षा संचालन समितिसँग सहकार्य	स्वास्थ्य	जुलाई २४	जुन २५	१०००००	वडा नं. ३ र ६
७	अभिभावक सचेतना कार्यक्रम - घरमा "एक घर: एक पढ्ने कुना" लाई बढावा र गुणस्तरीय शिक्षाको लागि सामुदायिक संलग्नता - ७ सन्देशहरू - ECD संग जोड्ने	शिक्षा	जुलाई २४	जुन २५	१०००००	वडा नं. ३ र ६
८	जोखिममा परेका बालबालिका/जोखिममा पढ्न छाड्ने बालबालिका/CWD समर्थनको लागि शिक्षा सहायता सहयोग गर्ने	शिक्षा	जुलाई २४	जुन २५	२५०००	वडा नं. ३ र ६
९	सहायता सामग्री/स्रोतहरू - अनुसूचित जाति / कमजोर परिवारहरूका लागि घरमा पढ्ने कुनाको लागि सहयोग - ECD संग जोड्ने	शिक्षा	जुलाई २४	जुन २५	२५०००	वडा नं. ३ र ६
१०	बाल क्लबहरू पुनर्गठन/सुधार र तिनीहरूलाई नेतृत्व प्रशिक्षण प्रदान - SRHR र नेतृत्व र निर्णय सम्बन्धि	शिक्षा	जुलाई २४	जुन २५	३००००	वडा नं. ३ र ६

क्र.सं	कार्यक्रमको नाम	विषयगत क्षेत्र	कार्यक्रम अवधी		प्रस्तावित लागत बजेट	कार्यक्रम संचालन हुने वडा /स्थान
			देखि	सम्म		
११	शिक्षक/युवा संलग्नता मार्फत CWDs मार्फत कम सिकाइ उपलब्धि भएका बालबालिकाहरूलाई उपचारात्मक/क्याच-अप/ReAL Plan/त्वरित कक्षा/सहायक सिकाइमा सहयोग	शिक्षा	जुलाई २४	जुन २५	७५०००	वडा नं. ३ र ६
१२	S-WASH-CC गठन गर्न र स्कूलमा SMC/PTA/S-WASH-CC को क्षमता सुदृढ गर्न र स्कूल WASH दिशानिर्देश-2075 अनुसार 3-तारा दृष्टिकोण प्रयोग गरेर स्कूल WASH सुविधाहरूमा आवश्यकता मूल्याङ्कन गर्न सहयोग र विद्यालय र सरकारसँग मिलेर काम गर्न।	शिक्षा	जुलाई २४	जुन २५	४५०००	वडा नं. ३ र ६
१३	विद्यालयमा ड्रेनेज सहित हात धुने स्टेशन/पिउने पानी सुविधा/फोहोर व्यवस्थापनमा सहयोग	शिक्षा	जुलाई २४	जुन २५	१५००००	वडा नं. ३ र ६
१४	स्कूलमा गुनासो सुनुवाई संयन्त्र स्थापना र सुदृढ गर्न सहयोग	शिक्षा	जुलाई २४	जुन २५	३००००	वडा नं. ३ र ६
१५	गुनासो सुनुवाई तथा आतमसुरक्षा सम्बन्धि शिक्षकहरूका लागि तालिम	शिक्षा	जुलाई २४	जुन २५	५००००	वडा नं. ३ र ७
१६	शिक्षामा स्थानीय सरकारसँग संयुक्त कार्य	शिक्षा	जुलाई २४	जुन २५	१०००००	वडा नं. ३ र ६
१७	समुदायहरूमा SCYP जागरू कार्यक्रम	शिक्षा	जुलाई २४	जुन २५	३००००	वडा नं. ३ र ६
	बल अधिकार सम्बन्धि CRC सदस्यहरूको लागि तालिम	सामाजिक बिकास	जुलाई २५	जुन २५	१०००००	पालिका
कुल जम्मा:-					१०८००००	

६.४.२ परियोजनाको नाम: युवा आबद्धताद्वारा स्थानीय तहको जवाफदेहीता अभिवृद्धि परियोजना

क्र.सं	कार्यक्रमको नाम	विषयगत क्षेत्र	कार्यक्रम अवधी		प्रस्तावित लागत बजेट	कार्यक्रम संचालन हुने वडा /स्थान
			देखि	सम्म		
१	समूह केन्द्रित छलफल तथा अधिकार मापन तालिका तयारी	सामाजिक जवाफदेहीता	जुलाई २३	जुन २४	११००००	वडा नं. ३ र ६
२	युवा नागरिक अंक पत्र सञ्चालन		जुलाई २४	जुन २५	१७६०००	वडा नं. ३ र ७
३	युवा नागरिक अंक पत्रको नतिजा तयारी र आमने सामने कार्यक्रम सञ्चालन		जुलाई २४	जुन २५	१९३०००	वडा नं. ३ र ६
४	वकालत तथा पैरवी		जुलाई २४	जुन २५	६४०००	वडा नं. ३ र ६
५	युवा नागरिक अंक पत्रवारे अभिमुखिकरण		जुलाई २४	जुन २५	४५०००	वडा नं. ३ र ६
६	१८-२४ का युवाहरूको नागरिक अंक पत्र, अधिकारमुखी अवधारणा, सहजिकरण शिप लगायत विषयमा क्षमता विकास कार्यक्रम (कमलामाई र दुधौली नगरपालिकाका युवाको संयुक्त क्षमता विकास गरिने भएकाले दुधौलीका करिब १२ जना युवाको क्षमता विकासमा हुने औपत लगानीको आधारमा यो शिर्षकको बजेट उल्लेख गरिएको छ ।)		जुलाई २४	जुन २५	३०००००	वडा नं. ३ र ६
कुल कार्यक्रम तर्फको बजेट					८८८०००	

६.४.३ परियोजनाको नाम: कृषि तथा पशु विकासमा आधारित साना किसान तथा युवा उद्यमशीलता कार्यक्रम

क्र.सं.	शिर्षक	बजेट
१	उन्नत जातका बाखा उपहार प्रदान	३२,१०,०००/-
२	उन्नत जातका बीउ बोका उपहार प्रदान	१४,१२,५००/-
३	स्वावलम्बी समूह अभिमुखिकरण, तालिम तथा बैठक सञ्चालन	४,०२,०००/-
४	युवा समूह गठन, अभिमुखिकरण र आधारशिता तालिम सञ्चालन	१,१५,०००/-
५	स्वावलम्बी समूहहरूलाई आधारशिला तालिम सञ्चालन	५,०५,०००/-
६	स्वावलम्बी समूहहरूको स्वमुल्यांकन तथा कार्ययोजना बैठक	१,५७,५००/-
७	सहकारी व्यवस्थापन तथा सञ्चालन सम्बन्धि तालिम तथा सहजिकरण	१,८५,०००/-
८	ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता परिचालन	७,२०,०००/-
९	व्यवसायिक बाखा पालन तालिम सञ्चालन	२,५०,०००/-
१०	स्वावलम्बी समूहलाई पशुको उचित स्रोत व्यवस्थापन तालिम	९,३७,०००/-
११	घाँसको बीउ तथा विरुवा सहयोग	४,६५,०००/-
१२	व्यवसायिक तरकारी खेतीका लागि बीउ सहयोग	९,३७,५००/-

क्र.स.	शिर्षक	बजेट
१३	तरकारीको व्यवसायिक नर्सरी स्थापनाका लागि सहयोग	३,००,०००/-
१४	तरकारी खेतीका टनेल र मल्चिङ्ग प्लास्टिक सहयोग	८,४०,०००/-
१५	कृषक खेती स्कुल (Farmers Field schools)	२,६०,०००/-
१६	व्यवसायिक तरकारी खेती तालिम	९,७५,०००/-
१७	दुग्ध उत्पादन असल अभ्यास तथा व्यवस्थापन प्रशिक्षण	२,८०,०००/-
१८	साना पशुको सुधारिएको खोर निर्माण/सुधार	१६,००,०००/-
१९	ठुला पशुको सुधारिएको गोठ निर्माण/सुधार	१२,००,०००/-
२०	ब्रणडीड र भिजिविलीटी	१,००,०००/-
२१	फलफुलका विरुवा सहयोग	३,००,०००/-
२२	साना तथा ठुला पशु चौपायकालागि भ्याक्सिन	१,५४,५००/-
२३	युवा उद्यमशिलता तालिम	९०,०००/-
२४	ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता, निजी क्षेत्र, प्राविधिकसंग संयुक्त कार्ययोजना निर्माण बैठक	२०,०००/-
२५	उत्पादन संकलन तथा बजारिकरण कार्यक्रम तथा उत्पादक र व्यवसायिक व्यक्तिसंग संयुक्त बैठक	४८,०००/-
२६	बीमा सहजकर्ता तालिम तथा बीमा कम्पनी र कृषक छलफल	३३,०००/-
२७	कलेक्टीभ मार्केटिङ्ग	१३,०००/-
२८	परियोजना अनुगमन तथा समन्वय समिति योजना तथा समिक्षा बैठक	२,४०,०००/-
२९	परियोजना अनुगमन तथा समन्वय समितिलाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण	४,००,०००/-
३०	परियोजना अनुगमन तथा समन्वय समिति र सरोकारवालाहरुको स्थलगत अनुगमन	२,००,०००/-
३१	स्वावलम्बी समूहहरुको सिकाई आदान प्रदान कार्यक्रम	३,००,०००/-
३२	वडा स्तरीय परियोजना व्यवस्थापन समितिको समिक्षा तथा योजना बैठक तथा छलफल	७,००,०००/-
३३	अन हेल्थ (एक स्वास्थ्य) सचेतना कार्यक्रम	५०,०००/-
३४	सामाजिक परिक्षण	२,५०,०००/-
३५	तालिम सहजकर्ता तथा स्रोत व्यक्ति परिचालन, फिल्ड भिजिट, अनुगमकन, सहजिकरण कार्यक्रम	४,५०,०००/-
३६	स्रोत केन्द्र स्थापनाका लागि सहयोग	१९,००,०००/-
३७	बजार विकास तथा विस्तारका लागि कृषि तथा पशु उत्पादन प्रदर्शनी	२,००,०००/-
३८	कार्यक्रम व्यवस्थापन, कर्मचारी परिचालनमा हेफर प्रोजेक्ट नेपालको साभेदारी	८७,००,०००/-
	जम्मा:	२,८९,००,०००/-



